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Hekimce Bakış’ın 97. sayısının 
basılmasındaki gecikme, tercihimiz 
olmadığı gibi kontrolümüz dışında gelişen 
olaylardan kaynaklandı. Bizi kısıtlayan 
ve kontrol edemediğimiz değişkenlerin 
etkisini azaltmak, yeni çıkışlar bulmak ile 
uğraşırken ekip olarak boş durmadık ve 
35 elektronik bülten yayınladık. Bu sayının 
editör yazısında son iki sayı arasında 
yaşananları anlatmayı uygun gördüm. 
  
 “Hekimce Bakış” olmadan önce elde 
tasarlayıp bastığımız Bülten’den; kendine 
özgü tasarımı ile dikkat çeken dergiye 
dönüşüm kısa sürede gerçekleşmedi. 
Uzun ve yoğun emekle yürütülen süreçte 
çok sayıda zorlukla karşılaşılmış ve 
hepsi aşılmış olmakla birlikte 96. Sayıyı 
yayınladıktan sonra karşılaştığımız 
gibisiyle hiç karşılaşmamıştık. Değişen 
Oda Yöneticileri ve Yayın Kurulları; 
dergiden vaz geçmemiş ve kesintisiz 30 
yıldır yayınlanmasını sağlamıştı. Ancak 
gelinen noktada derginin basımı için teklif 
istediğimizde, basımevleri ya basmak 
istemiyor ya da 1-2 gün geçerli olacak 
şekilde teklif veriyorlardı. Gerekçe ortaktı ve 
kağıt fiyatlarındaki belirsizlik gösteriliyordu. 
Üstelik tek zorluğumuz kağıt da değildi. 
Her üyemize ücretsiz olarak postaladığımız 
üç bin derginin posta masrafı bol sıfırlı 
rakamlara ulaşmıştı. 

Odanın web sayfasının yenilenmesi 
sürecine denk gelen bu sıkıntılı günlerde, 
derginin yapısını değiştirip edergi biçimine 
sokulması konuşulmaya başlanmıştı. 
E-dergi ile ilgili yürütülen görüşmeler 

sırasında dergi basılana kadar konuların 
güncelliğini yitirdiği ve daha dinamik, 
canlı bir yapıya gereksinim olduğu dile 
getiriliyordu. Teknolojiye uyumlu, sosyal 
medyayı da içine katabilen, sık güncellenen 
haftalık bülten ile üyelerine doğrudan 
ulaşan Hekimce Bakış hayalimiz başladı. 
Hekimce Bakış Blogunu oluşturmamız bu 
hayalin ürünüydü. 

Oluşturduğumuz blog içine Hekimce 
Bakış’ın eski sayılarını da yerleştirdik. Her 
hafta Cuma günü, bloğumuza üye olanlara 
eposta ile bülten göndermeye başladık. 
Süreç içinde gönderdiğimiz bültenlerin 
Hekimce Bakış dergisi olarak algılandığını 
fark edince ayrı bir mutlu olduk olmasına 
ama  ülkemiz koşulları için oldukça değerli 
bir yayın kabul edilmesi gereken ve otuz 
yılı aşkın süredir yayın hayatını sürdüren 
Hekimce Bakış dergi da olarak yaşamını 
sürdürmeliydi. Bunun için Hekimce Bakış’ı 
blog içine e dergi olarak eklemeye ve 
maliyeti düşürecek biçimde az sayıda dijital 
baskı olarak basmaya karar verdik. 

İçinde hiç reklam göremeyeceğiniz 
dergimiz, basılı olmasının yanı sıra 
ekranlardan da okunacağı için okumayı 
kolaylaştıran görsel bir yapıya ulaştırıldı. 

Kurduğumuz bu altyapı ile;  
https://hekimcebakis.org/ adresindeki 
Hekimce Bakış bloğu ve haftalık ebültenleri 
ile ederginin düzenli olarak sizlere 
ulaşacağına inanıyorum.

Sevgiyle ve sağlıkla kalın.
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yapacak sağlık çalışanlarının nasıl 
ulaşacağı meçhuldür. 24 saat sağlık 
hizmeti veren bir hastanenin ulaşım 
sorununun olması kabul edilemez. 
Acil hastaların, gebelerin, engelli 
hastalarımızın ulaşım sırasında 
yaşayacakları sağlık sorunları biz 
hekimleri kaygılandırmaktadır.

Tüm şehir hastaneleri; başka 
illerde yaşanan sorunlara bakılarak 
değerlendirildiğinde, çok fazla sorunu 
barındırdığı görülmektedir. Şehir 
hastanelerinin tasarımı, yataklı tedavi 
hizmetleri sürecine uygun değildir. 
Bazı bölümlerin başlangıçta mimari 
planda unutulduğu, sonradan bu 
bölümlere ilişkin uygun olmayan 
çözümlerin üretildiği görülmüştür. 
Bu nedenle çok sayıda işleyiş 
sorunu yaşanmaktadır. Şehir 
hastaneleri tasarlanırken otelcilik 
hizmetlerinin ön plana çıkartıldığı; 
acil, ameliyathane, yoğun bakımlar 
ve kliniklerde sağlık hizmeti 
sunulmasına ilişkin temel ilkelerin 
göz ardı edildiği anlaşılmaktadır. Şehir 

hastanelerindeki tasarım yanlışları 
nedeniyle, asansörlerden veya yangın 
merdivenlerinden yoğun bakımların 
veya ameliyathanelerin içine bile 
yanlışlıkla ilgisi olmayan kişiler ya da 
ameliyathanede çalışmayan sağlık 
çalışanları girebilmekte, sterilizasyon 
ve hasta/çalışan güvenliği ile ilgili 
sorunlar ortaya çıkabilmektedir.

Kamu-özel ortaklığı yönteminin 
sağlık alanında uygulandığı ülkelerde 
bu uygulamaların piyasa için yeni 
fırsatlar sağlayan bir yaklaşım 
olduğu, amacının kamu yararı 

olmadığı bilinmektedir. Ülkemizde 
“Şehir Hastanesi” olarak adlandırılan 
kamu-özel ortaklığı yöntemiyle 
kurulan ve işletilen hastanelerin 
sağlık hizmetleri sistemini eriten, 

özel ve kâr amaçlı hizmetler sunduğu 
ve bu hastanelerde sunulan sağlık 
hizmetinin odak noktasını insanın 
sağlığı değil, elde edilecek kârın 
oluşturduğu da bilinmektedir.

Sağlıkta Dönüşüm Programı’nın 
yürürlüğe konulmasıyla giderek 
artan iş yükü ve sağlık alanında 

yaşanan şiddet yüzünden zor 
günler yaşayan hekimler ve sağlık 
çalışanları, hastanelerinin şehir 
hastanelerine taşınması ile birlikte 
daha da zor günler yaşayacaklarını 

düşünmeye başlamıştır. Bu zorluğa 
daha fazla katlanmak istemeyen 
ve emekliliğe yeni hak kazanmış 
olan meslektaşlarımızın şehir 
hastanesine geçiş süreci ile birlikte 

emeklilik kararı almaya 
başladıkları, bazılarının 
başvuruda bulundukları 
hekim arkadaşlarımız 
tarafından paylaşılmaktadır. 
Bursa, çok deneyimli bir 
hekim kadrosunun kamudan 
uzaklaşmasının zararlarını 
maalesef yaşayacaktır.

 Sonuç olarak; Bursa, 
ülkemizin 4. Büyük şehri 
olasına rağmen hem hekim, 
sağlık çalışanı sayıları hem 
de hasta yatağı sayısı ülke 
ortalamasının altındadır. 
Bursa Şehir Hastanesi, 

Bursa’nın uzun yıllardır değişmeyen 
yatak sayısı sorununu çözmek 
için kullanılmalı ve hiçbir devlet 
hastanemiz kapatılmadan hizmete 
girmelidir. Hastanenin finansman ve 
yönetim sorunları nedeniyle Sağlık 
Bakanlığına devredilmesi, Bakanlık 
tarafından yönetilmesinin de bir an 
önce sağlanması gerekmektedir.

YÖNETiM
KURULU’NDAN
Dr. Güzide ELiTEZ  |  guzideelitez@hotmail.com

hekimcebakis.org

Bursa Şehir Hastanesinin Haziran 
ayı içerisinde açılacağı şeklinde 
söylentiler hekim camiasında 
dolaşmaya, medyada gündem 
olmaya başladı. Ama şu güne kadar 
Sağlık Bakanlığının Bursa’daki 
yöneticilerinden bir açıklama 
yapılmadı. O zaman aklımıza bazı 
sorular takılıyor. Şehre yeni bir 
hastane kazandırılırken ve Bursa 
şehrinin hastanelerindeki birçok 
soruna çözüm olacak, daha konforlu, 
daha modern belki daha ileri 
teknolojilere sahip yeni bir hastanenin 
açılacağını günlerce önceden 
duyurmamak beklenen teamüllere 
uyan bir davranış şekli değil, değil 
mi? 

Ancak sağlık yöneticilerinin herhangi 
bir açıklamadan uzak durmasının 
önünde bir gerçek yatıyor. Bursa 
Şehir Hastanesi açıldığında şehrin 
merkezinde, köklü, hatta tarihi, 
halen hizmet veren en az dört 
hastanenin kapatılacağı gerçeği 
kamuoyundan gizleniyor. Bu 
açıklamanın yapılmasının önündeki 
en büyük engel, bu şehir insanın, 
uzakta, “şehrin 19 km ötesinde bir 
hastaneden sağlık hizmeti alacağı” 

gerçeğidir. Sadece Bursa Milletvekili 
Dr. Mustafa Esgin bu konuda bazı 
açıklamalarda bulundu. Önce iki 
hastanenin, “Dr. Türkan Akyol Göğüs 
Hastalıkları Hastanesi ve Ayten 
Bozkaya Spastik Çocuk Hastanesinin” 
kapatılacağı açıklamasını yaptı, 
sonraki açıklamaya Muradiye Devlet 
Hastanesi ve Çekirge Devlet hastanesi 
de eklendi. Çekirge ve Muradiye 
hastaneleri için kapatılmayacağı 
ancak “butik hastane” ye 
dönüştürüleceklerini söyledi.

Bursa’da yaşayan insanların sağlık 
hizmetini nereden nasıl alacağına dair 
bir bilgiye ihtiyaçları vardır ve bu ilin 
sağlık yöneticileri bu açıklamayı, tüm 
gerçekleri ile bu şehirde yaşayanlara 
yapmaya zorunludur. Nilüfer İlçesi 
Doğanköy mevkiindeki, 1.355 
yatak kapasiteli olduğu söylenen 
bu hastanenin açılması; Bursa’ya 
ne kazandıracak, ne kaybettirecek 
sorusunun cevabını, Bursalılar 
sanırım yaşayarak öğrenecek. Bugün 
Bursa’nın en temel sağlık sorunlarının 
başında hasta yatağı, yoğun bakım 
yatağı, hekim sayısının yetersizliği, 
112 hizmetlerindeki eksiklikler 
gelmektedir. Sağlık Bakanlığını 

verilerine göre, Bursa ili tüm bu 
verilerde, Türkiye ortalamasının 
yıllardır altındadır. Bursa’nın bugün 
Türkiye ortalamasını yakalayabilmesi 
için Yaklaşık 1000 kadar daha hasta 
yatağına, 300’e yakın da yoğun bakım 
yatağına ihtiyacı bulunmaktadır. Kaldı 
ki Bursa, tüm Güney Marmara’nın 
sağlık merkezi konumunda olup, tüm 
bu sağlık taleplerini de cevaplamak 
durumundadır. Bu da yatak 
sayılarının Türkiye ortalamasının da 
üstünde olması gerekliliğini ortaya 
koymaktadır. Sonuç olarak ki Bursa 
yeterli yatak sayısına ulaşması için 
hastaneler kapatmadan Bursa Şehir 
Hastanesinin açılması gerekmektedir. 

Şehir hastanesinin açılmasındaki 
tek sorun yatak sayılarıyla sınırlı 
değildir. Bu hastanenin şehir 
merkezine uzaklığı, Bursa merkezinde 
hastane kalmaması ile çok büyük 
sorun oluşturacak, Bursalılar için 
sağlığa ulaşım sıkıntıya girecektir. 
Hastane şehir merkezine 19 km 
uzaklıktadır ve ulaşımı, ulaşım 
bağlantıları sıkıntılıdır. Bursa’nın 
trafik sorunu şehrin en önemli 
sorunlarından biriyken bu bölgeye 
hastaların ve hastanede görev 
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kapakları sıkıca kapatılmalıdır.  

• Kapalı ortamlarda tütün mamullerinin 
kullanımı yasaklanmalıdır.

• Gebelikte tütün mamulleri 
kullanılmamalı ve tütün dumanına maruz 
kalınmamalıdır. 

• Yanma sonucunda ortama salınan 
gazların kontrolü için yemek ısıtma ve 
pişirme işlemlerinde aspiratör veya 
havalandırma fanları kullanılmalıdır.
• Soba ile ısıtılan ortamlarda, sobaların 
bağlı olduğu bacalar yılda bir kez 
temizlenmelidir.

• Biyoaerosollerin kontrolü için ev ve 
ofis gibi iç ortamlar iyi temizlenmeli ve 
tozlardan arındırılmalıdır.  

• Mutfak ve banyo gibi nemli ortamlar 
sık havalandırılmalı, su sızıntıları 
önlenmeli ve aşırı nem oluşması 
engellenmelidir.

• Özellikle mutfak, banyo gibi ıslak 
zeminler ile çocuk ve oturma odaları 
mümkün olduğunca halı ve benzeri 
malzeme ile kaplanmamalıdır.

• İç ortam kirleticilerinin neden olduğu 
riskleri önlemede emisyonların kontrolü 
tek başına yeterli olmayıp iklimlendirme 
koşullarının da uygun şekilde 
ayarlanması gerekir.  

• Dijital baskı atölyeleri ve kuru 
temizleyiciler gibi iç ortam kirleticilerine 
maruziyetin çok olduğu işyerleri iyi 
havalandırılmalıdır. 

YAPIYLA İLGİLİ 
ORTAYA ÇIKAN 
RAHATSIZLIKLAR 
(BRI)
Bu rahatsızlıklar alerji, astım, kanser, 
spasm, alzheimer olarak bilinmekte ve  
hastalarda uzun süreli belirtilere sebep 
olmaktadırlar. 

İç Mekan Havasında Bulunan Kirleticiler 
ve Bunların Potansiyel Kaynakları 
Uçucu Organik Bileşikler: Parfümler, 

saç spreyleri, mobilya cilaları, temizlik 
solventler, hobi ve sanat malzemeleri, 
pestisitler, halı ve iplik boyaları,  tutkal, 
yapıştırıcı ve sızdırmazlık malzemeleri, 
boyalar,   vernikler, yapıştırıcı bantlar, 
ahşap koruyucular, kuru temizlenmiş 
elbiseler, güve ilaçları, hava temizleyici 
kokular, depolanmış yakıtlar ve otomotiv 
ürünleri

Formaldehit: Parçacık 
tutucular, kontrplaklar, 
dolaplar, mobilyalar, 
formaldehit köpük 
yalıtım katkıları, halı 
ve kumaşlar

Kurşun: 
Kurşun 
esaslı 

boyalar, 
dış tozlar ve 
toprak 

Karbon dioksit: Uygunsuz 
çalıştırılan gaz veya yağ kazanları

Karbon monoksit: Sıcak su ısıtıcıları, 
ocaklar, odun sobaları

Azot dioksit: Havalandırmasız gaz 
sobaları, kerosen ısıtıcılar, tütün ürünleri, 
gaz pişirme sobaları, araç egzozları

Kükürt dioksit: Kükürt içeren 
yakıtların yanması

Solunabilir Parçacıklar: Ocaklar, 
odun sobaları, havalandırmasız gaz 
ısıtıcıları, tütün ürünleri

Çevresel Tütün Dumanı: Tütün 

ürünleri

Biyolojik Kirleticiler: Bitkiler, 
hayvanlar, kuşlar, insanlar, yastıklar, 
yataklar, ev tozları, ıslak veya nemli 
malzemeler

Asbest: Boru ve kazan yalıtımı, tavan 
ve döşeme levhaları, dekoratif spreyler, 
kaplama ve lambriler

Radon: Toprak ve 
kaya bazlı bina 
malzemeleri, yeraltı 
suları
Yapıdan kaynaklı 

rahatsızlıklardan 
korunmak için 

Biyoklimatik 
Yapı 
Analizi’ne 

başvurulmalıdır. 

Malzemelerin 
sağlık açısından 
kullanıma en 

uygun 

olanları: 
Doğal ve yapay (beton) taşlar için 
mermer, ahşap esaslı malzemeler için 
doğal ahşap, metal esaslı malzemeler 
için alüminyum, polimer esaslı 
malzemeler için polipropilen, pişmiş 
toprak esaslı malzemeler için cam, 
yalıtım malzemeleri için camyünü, 
boyalar için akrilik esaslı boyalar olarak 
sıralanmaktadır. 

Yaşantımızın büyük bir kısmını 
yapılarda geçirdiğimiz göz önüne 
alındığında, iç mekanları gerekli oranda 
havalandırılmak ve bunu yaz kış 
demeden yapmak sağlığımız için büyük 
öneme sahiptir

DENiZ
KABUĞU

EVLERiMiZ
BiZi HASTA EDEBiLiR!

Dr. Dilek YEĞİN  |  dyegin2@gmail.com

Çevre koruma Örgütü (EPA)’nın  “Sağlıklı 
Yapılar, Sağlıklı İnsanlar” konusunda 
hazırladığı raporda vaktimizin % 90’ını 
geçirdiğimiz iç mekanlardaki hava 
kirliliğinin, çoğu zaman dış mekânlardan 
daha yüksek olduğu belirtilmiştir. Yapı içi 
hava kirliliği, ısınmak ve yemek pişirmek 
için yakılan ateş sonucu ortaya çıkmış 
ve taş devrinden beri süregelmiştir. 
Günümüzde teknolojik gelişmeler ile 
bu kirlilik ivme kazanmıştır.

İç ortam hava kirleticileri iç 
ortamın fiziksel koşullarına, 
binaların dizaynına, yapıların 
bulunduğu dış çevrelerin 
özelliklerine ve yapı içinde 
zaman geçiren kişinin 
davranışlarına bağlı olarak 
farklılıklar göstermektedir.

Yapıya bağlı oluşan rahatsızlıklar; 
1) Hasta bina sendromu (Sick Building 
Syndrome-SBS) 
2) Yapıyla ilgili rahatsızlıklar (Building 
Related Illness-BRI) olmak üzere
iki gruba ayrılır.

HASTA BİNA 
SENDROMU (HBS)
Belli bir binada yaşarken veya çalışırken 
ortaya çıkan ancak bu ortamdan 
uzaklaşınca kaybolan semptomlardır. 
Dünya Sağlık Örgütü’nce Hasta Bina 
Sendromu: Kişide son üç ay içinde, her 

hafta en az bir genel, bir mukozal ve bir 
deri semptomunun bulunması, olarak 
tanımlanmıştır. 

Bu sendrom sonucunda ortaya çıkan bazı 
rahatsızlıklar şunlardır: Göğüste sıkışma 
hissi, kuru öksürük, yorgunluk, görmede 
zayıflama, nefes darlığı, 

ciltte 
kuruluk, 

kızarıklık, 
kaşıntı, gözde yanma, batma, sulanma, 
kızarıklık, ateş basması, uyuklama, boğaz 
kuruluğu.

HBS, farklı sebeplerle kişilerde 
değişkenlik gösterebilmektedir. Yapılan 
araştırmalarda kadınlarda erkeklere göre 
daha fazla görüldüğü tespit edilmiştir. 
Çocuklar ve adölesanlar da iç hava 
kirliliğinin olumsuz etkilerine, erişkinlere 
göre daha açıktırlar. 

HBS’nun kaynakları;  
• Pencere ve duvarların izolasyonunda 
kullanılan materyaller, yapıştırıcılar, 
duvar boyaları, halılar 

• Çok az havalandırılan alanlar
Kitaplardan, havalandırma 
sistemlerinden, halılardan gelen 
bakteriler, küfler

• Havada gaz halinde bulunan bina 
materyalleri

• Fotokopi makinelerinden 
veya diğer ofis makinelerinden 
havaya yayılan ozon

• Halı veya mobilyalardan gelen 
formaldehit, toz, kurşun

• Bakteriler ve mantarlar gibi 
mikroorganizmalar

• Radon gibi kokusuz, gözle 
görülemeyen ve iç ortamlarda doğal 
olarak oluşan zararlı gazlar 

Yapılması Gerekenler;
• İç ortamdaki halı, mobilya ve ofis 
araçlarından kaynaklanan emisyonların 
azaltılması için düşük emisyonlu ürünler 
satın alınıp kullanılmalıdır.  

• Temizlik malzemeleri, oda spreyleri, 
kozmetik ürünler (deodorant, parfüm 
vs.), boya, vernik ve çözücüler mümkün 
olduğunca az kullanılmalı ve saklanırken 
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terk edildiğini, çok gelişmiş bir düzeye 
gelen Sanxingdui kültürüne aniden nokta 
konulduğunu gösterdi. İki bin yıllık parlak 
bir dönem yaşayan bu kentin terk edilişinin 
nedenleri hakkında çeşitli varsayımlar 
ortaya kondu. Bazı bilim insanları, bunun 
nedeninin sel olduğunu savunurken, 
bazıları savaş, bazıları ise salgın olduğunu 
düşünüyor.

Sanxingdui'de bulunan bronz eşyaların, 
dönemin siyasi yapısının tanrı gücü ile 
krallık gücünün birleşimine dayandığını, 
aynı zamanda burasının eskiden bir hac 
merkezi olduğunu gösterdiğini belirten 
Müzenin danışmanı Gu Tianzhao, şu bilgileri 
de vermiştir. "Burada bulunan bronz insan 
heykelleri ve dinî törenlerde kullanılan 

bronz eşyaların çokluğuna dayanarak, antik 
Sanxingdui devletinin doğa totemleri ve 
ata inanışlarıyla yönetildiğini söyleyebiliriz. 
Aynı zamanda çevredeki farklı inançlara 
sahip kabileleri bir araya getirmek için de, 
sık sık görkemli dinî törenler düzenlendiğini 
düşünüyorum."
Arkeologlar, Sanxingdui kalıntılarından 
çıkarılan çok sayıdaki tunç eşyasının 
yalnızca eski Shu devletinin kültürel 
özellikleri yansıtmadığını, bunun yanı sıra, 
Batı Asya ve dünyanın diğer bölgelerinin 
kültürel özelliklerini de içerdiğini saptadı. 
Özellikle burada bulunan tunç heykel ve 
altın baston gibi eşyalar, antik Maya kültürü 
ve antik Mısır kültürüne çok yakındır. 
“Melez” özellikli bu tunç eşyalar, Çin’deki 
tunç kültüründen çok farklıydı. Bunun yanı 

sıra burada bulunan 70 adet fildişi ve diğer 
eşyalar, Sanxingdui’nin ait olduğu eski 
Shu devletinin o zaman komşu ülkelerle 
ve hatta daha uzaklardaki bölgelerle mal 
alışverişinde bulunduğunu gösteriyor. 
Buradan çıkarılan seramik içki kadehleri 
ile Avrupa’da aynı döneme ait tarihi 
kalıntılardan çıkarılan pişmiş topraktan 
içki kadehleri arasındaki benzerlik de 
Sanxingdui kültürünün Batı Asya, Yakındoğu 
ve Avrupa kültürlerinden etkilenme 
olasılığını ortaya koyuyor. Sanxingdui 
kalıntılarında yapılan arkeolojik çalışmalar, 
Çin’de arkeoloji, estetik ve tarih gibi birçok 
bilim dalındaki önemli boşlukları doldurdu 
ama “Gözün İnsanları” ve patlak kocaman 
gözlü maskelerin kaynağı hala gizemini 
koruyor.

BiR RESiM
BiNBiR SÖYLENCE

GÖZÜN iNSANLARI

Dr. Yelda ERTÜRK  |  eyerturk@gmail.com

Geniş bir coğrafyayı kapsayan Çin’de, tarih 
boyunca kabilelere dayalı birçok küçük 
devlet kurulmuştur. Günümüzdeki Sichuan 
eyaleti, eski Shu devletinin topraklarıydı. 
1970’lerde burada keşfedilen Sanxingdui 
kültürel kalıntıları, tüm dünyada yankı 
uyandırdı. Sichuan eyaletine bağlı Guanghan 
şehrinde bulunan Sanxingdui kalıntıları, 
bundan 5 bin ila 3 bin yıl öncesindeki 
eski Shu devletine ait kalıntılardı. 1929 
yılının baharında bir köylü tarafından 
bulunan, incelikle oyulmuş bir yeşim 
taşı eşyası, yaklaşık 3 bin yıl 
boyunca izini kaybettirmiş 
olan Sanxingdui kültürünün 
gün ışığına çıkarılmasına 
zemin hazırlamıştı. 
Çinli arkeologlar, 
1986’da bölgede 
yer alan iki büyük 
eski ibadet yerinde 
yaptıkları kazılardan 
sonra 1000’den fazla eşsiz 
güzellikte değerli tarihi esere 
ulaştılar. Bu buluş, tüm dünyayı 
coşturduğu gibi bir dizi sırrı da 
beraberinde getirdi.

Sanxingdui kültür kalıntılarındaki 
buluntuların başında, çok sayıda 
tunç maske geliyor. Çin’de daha 
önce yapılan arkeolojik kazılarda 
Henan eyaletinde kap ve leğen gibi çok 
sayıda tunç eşyaya rastlanmış, ancak 
hiçbir zaman tunç maske bulunmamıştı. 
Sanxingdui kalıntılarından çıkarılan tunç 
maskeler üzerindeki figürlerin tamamına 
yakını, kalın kaşlı, iri gözlü, dik burunlu, 
geniş ve yassı ağızlıdır ve hemen hemen 

çeneleri yoktur. İşin ilginç yanı eserler 
bulunmadan buranın halkına “Gözün 
İnsanları” denmesiydi.  Maskelerin yüzünde 
ne sevinç, ne de kızgınlık ifadesi vardır. 
Maskelerin kulaklarının her birinde birer 
delik vardır. Bu maskelerin yüz şekli, bugün 
bölgede yaşayan insanlardan çok çok 
farklıydı. Uzmanlar, bu maskelerin taşıdığı 
anlamı, bugüne kadar çözemediler.

Sanxingdui kalıntılarından çıkarılan ince ve 
uzun boylu bronz 

insan 
heykeli de oldukça dikkat çekiciydi. Heykelin 
yüz ifadesi, tunç maskelerle aynıdır. 
Üzerinde frak şeklindeki elbise olan heykel, 
çıplak ayakla yüksek olan zemin üzerinde 
duruyor. Boyu 170 santim civarında olan 
heykel, dünyada bugüne kadar keşfedilen 
en yüksek tunç heykel olma özelliğini 

de taşıyor. Heykelin iki eli, birer eşya 
tutmuşçasına duruyor, ancak ellerinde 
hiçbir şey yok. Uzmanlar, böyle ince ve 
uzun boylu heykelin, elinde bir ağırlık olursa 
devrileceğini, dolayısıyla heykelin yüz 
ifadesi ve el şeklinin, sıradan insanlardan 
farklı bir kâhin ya da tanrı olabileceğini akla 
getirdiğini ve ibadet törenlerinde görülmesi 
gerektiğini varsaydılar.

Sanxingdui kalıntılarından altın baston, 
tunç “kutsal ağaç” ve fildişi gibi eşyalar da 
çıkarıldı. Uzunluğu 1.42 metre olan altın 
baston üzerinde karşılıklı duran iki kuş, ters 
yöne bakan iki balık, balıkların başında ve 
kuşların boynunda da ok şeklinde bir nesne 

ile gizemli gülümsemeye sahip insan 
başları oyulmuş. Yüksekliği yaklaşık 
4 metre olan tunç “kutsal ağaç”, üç 

kat ve dokuz daldan oluşuyor. Her 
dalın üzerinde birer kuş var. Yapılan 

araştırmalar, bunların normal anlamdaki 
kuş değil, güneşi temsil eden kutsal bir kuş 

olduğunu gösterdi. 
Sanxingdui Müzesi'nin rehberi Qiu 
Xueqing, 30 derece kuzey enleminde 
bulunan Sanxingdui kültürü kalıntılarının 
bulunmasının taşıdığı büyük önemi dile 
getirerek: "Aynı enlemde Everest Tepesi, 
Maya Medeniyeti ve Bermuda Üçgeni yer 
alıyor. Bunların ortak özelliği, gizemliliktir. 
Sanxingdui, Çin'in güneybatısında bugüne 
kadar keşfedilen, en çok tarihî esere sahip, 
varlığını en uzun sürdürmüş ve en zengin 
kültürel içerikli antik kent durumundadır." 
demiştir.

Arkeolojik çalışmalar, bu antik kentin 
bundan yaklaşık 3 bin yıl önce aniden 
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olduğu gibi yerel halkın da buluşma 
noktası.

Bir diğeri ise meşhur ejderhalı köprü. 
Şehrin simgesi yeşil ejderhaların dört 
köşesinden yükseldiği köprü eskiden 
kesme taştan yapılı imiş ancak bir 
deprem sonrası hasar görünce maliyet 
düşünülerek betondan yenilenirken 
ejderhalar aynen korunmuş. Eski şehrin 
çevresinde kıvrılarak yenisinden ayıran 
nehrin üzerinden başkaca köprüler 
mevcut olsa da en ilgi çekenleri bunlar.

Sokak sanatçılarının yapıtlarından 
hoşlanıyorsanız, komünist dönem 
sonrası terk edilmiş askeri bir tesis olan 
Metalkova’ya uğramayı ihmal etmeyin. 
Çağdaş sanatlar müzesinin hemen 
yanındaki açık alan ve eski binalar 
grafitiler ve ilginç çalışmalarla dolu bir 
açık hava müzesi tadında. Hali hazırda 
Bohem sanatçıların mekanı olan bölge 
görülmeye değer.
Çok iyi korunmuş tarihi yapıları, trafiğe 
kapatılmış taş kaldırımlı sokakları, 
ilginç köprüleri ve yemyeşil doğasıyla 
Ljubljana’da hiç sıkılmadan bir iki gün 

geçirebilirsiniz. Eğer dolaşmaktan 
yorulursanız, kentin hemen yanı 
başındaki devasa Tivoli parkına 
kendinizi atabilir kuş sesleri eşliğinde 
dinlenebilirsiniz.
Eğer yürümek zor geliyorsa  şehir 
bisikletlerinden basitçe kiralayabilirsiniz. 
Kredi kartınızla web sitesi üzerinden 
haftalık kayıt yaptırmak mümkün. İlk 1 
saati ücretsiz olan bisikletlerin çok fazla 
istasyonu olsa da, akşam saat 9-10 
dan sonra merkezden dış mahallelere  
dönmek için boş bisiklet bulma şansınız 
pek yok. 

Hazır Slovenya’ya gelmişken meşhur 

Bled gölünü görmeden de dönmeyin. 
Merkez istasyonun hemen yanındaki 
otobüs terminalinden 8 numaralı 
perondan otobüsünüz her saat başı 
kalkıyor. Biletinizi şoförden alabilirsiniz, 

kişi başı tek yön 6.5 euro. Zamanından 
biraz önce girip kuyruğa girerseniz 
oturacak yer bulabilirsiniz.

Yaklaşık 1 saatlik yolculuk 
sonrası Bled kasabasında 
inmeyi unutmayın, çünkü 
otobüs diğer göl Bohinj’e devam 

ediyor. Her ikisi de buzul gölü olsa da 
ortasındaki küçük adası ve  üzerinde 
kurulu şirin kilisesiyle  Bled gölü çok 
daha duyulmuş. Gölün çevresinde 
yürüyebilir etrafındaki patikalara dalıp 
sık ormanın içinde dolaşabilirsiniz. 
Temiz ve berrak suda yüzmek ve balık 

avlamak da mümkün. Göle tepeden 
bakan küçük kaleye tırmanabilir 
buradan göl manzarasını izleyebilirsiniz. 
Yorulunca çevredeki kafelere oturup 
kahvenizi yudumlarken meşhur tatlıları 

Kremsnitanın tadına bakmayı ihmal 
etmeyin.
Slovenya küçük sahil kesimi dışında 
karasal iklimin hüküm sürdüğü bir 
ülke, bu yüzden kış ayları epey soğuk. 
Yazın zaman zaman yağmur yağsa da 
gezmek için ideal. Balkan lezzetleri 
ve Avrupa mutfağının örneklerini 

kolayca bulacağınız için yemek sorunu 
da yaşamayacaksınız. Eğer sadece 
Ljubljana ve Bled’i ziyaret etmek 
isterseniz 3 tam gün yeterli. Doğa 
yürüyüşleri yapmak ve Alplere kadar 
uzanmak isterseniz daha uzun zaman 
ayırmanız şart.

DÜNYA’YI
GEZELiM
Dr. Uğur KÖKSAL  |  drugurkoksal@gmail.com

SLOVENYA
‘‘HEM AVRUPALI HEM DE BALKAN’’
27 Nisan 1992’de 47 yıllık 
Yugoslavya’nın dağılması sonucu 
ortaya çıkan küçük ülkelerden biri 
Slovenya. Batısında İtalya kuzeyinde ise 
Avusturya’ya komşu olması sebebiyle 
Balkan ülkesi olmaktan ziyade daha çok 
bir Avrupa ülkesi havasında. Belki  biraz 
da  bu yüzden 2004 yılında dağılmış 
Yugoslavya’dan Avrupa birliğine giren ilk 
ülke oldu.

20.273 km2’ lik yüzölçümüyle alan 
olarak Bursa’nın iki kat büyüklüğündeki 
ülkenin toplam nüfusu 2 milyonun 
biraz üzerinde. Slavcada ‘’Slavlar 
Ülkesi’’ anlamına gelen Slovenya’nın 
asıl kuruluş tarihi 1918’e dayansa 
da 2. Dünya Savaşı sonrası diğer 
küçük Balkan ülkeleri gibi kurulan 
Yugoslavya’ya dahil olmuş.

Resmi dil olarak Slovence kullanılan 
ülkenin bazı bölgelerinde yaşayan etnik 
halk arasında  İtalyanca ve Macarca da  
oldukça sık kullanılıyor. Ülkenin yüksek 
turizm potansiyeli nedeniyle de hemen 
hemen herkes İngilizce biliyor.
Ülkeye gitmek için en uygun seçenek 
eğer Shengen vizeniz de varsa, 
direk uçuşla İstanbul’dan başkent 
Ljubljana. Yaklaşık 2 saatlik uçuş 
ile Brnik Havaalanına varış sonrası 
26 km uzaklıktaki şehir merkezine 
ulaşımınızı taksi ve shuttle  servislerle 
sağlayabilirsiniz.

300 bine yaklaşan nüfusuyla sessiz, 
sakin ve yemyeşil başkente turist 
yoğunluğu eski şehir civarında. 
Kalacağınız yeri yakın çevreden 
seçerseniz merkezdeki önemli yerleri 
yürüyerek rahatça dolaşabilirsiniz. Otel 
fiyatları balkan ülkelerine göre pahalı 
olsa da Avrupa seviyesinden düşük.
Küçük bir tepenin üzerinde kurulu 
Ljubljana kalesi şehre tepeden tüm 
ihtişamıyla bakıyor. Kaleye çıkmak için 
funikuler kullanabileceğiniz gibi yaya 
olarak da tırmanabilirsiniz. Yürüyerek 

çıkmak isterseniz tepenin güney kısmını 
tercih edin.  Çıkışınız sonrası yorulanları 
düşünmüş olacaklar ki kalenin girişinde 
birçok şezlong sizi bekliyor. Tarihin 
bahçesinde yeşilliğin ortasında bir süre 

aylak aylak uzanmak oldukça keyifli.
Soluklanmak için kalenin içindeki 
kafeteryayı da tercih edebilirsiniz. Birçok 
bölümü serbestçe gezilebilen tarihi 
yapının kulelerine çıkmanız için bilet 
almanız gerekiyor. Tekrar şehre inmek 
için bu sefer kalenin batı kanadından 
aşağıya inen patika yolu tercih edin 
ama önce tepeden tüm şehrin harika 
fotoğraflarını çekmeyi ihmal etmeyin.
Ljubljana’nın köprüleri oldukça ilginç ve 
etkileyici. Bunların başında da Preseren 
meydanını eski şehre bağlayan ‘’Üç 
Köprü’’ geliyor. Adındaki gibi yan yana 

kurulmuş 3 köprüden oluşan yapı 
şehrin en hareketli bölgesi. Her zaman 
kalabalık olan köprü ve meydana 
isminin verildiği ünlü Sloven şair France 
Preseren’in heykeli  turistlerin ilgi odağı 
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BTO
HABERLER

KUŞLAR AĞLAMAZ
BU ŞEHiRDE
Dr. Semiha UZUNALİOĞLU  |  semihan16@yahoo.com

hekimcebakis.org

Sevgilim 
Bu sabah yine sensiz simit attım martılara
Seyrettim Galata’yı
Sessiz ve sensiz bir ada vapurunda
İnsanlar
Martılar
Dalga sesleri
Çayım da içim gibi buruk bu sabah
Yalnız yarım arıyor seni kalabalık yanıma inat!
Caddelerdeki kalabalık gibi akıyor zaman
Biliyorum
Gittin gideli yalnızım yatağımda
Çiçek koklarken 
Saçlarındaki hüzün okşuyor yüzümü
Rüzgâr gibi içimi titretir gözlerin
Deniz kenarları
Martılar, kelebekler haram bana
Deniz köpürür
Ben köpürürüm
Sonra durulurum denizler gibi
Gözlerim dalar sonsuzluğuna 
Ama bil ki sevgilim ama bil ki
Martılar alay ediyor tepemde
Kelebekler hep ölüyor
Ağlayan yarım özlüyor seni gülen yarıma inat!
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(1) Sağlık kuruluşlarında çalışan sağlık personeline karşı, 
sağlık hizmeti sunumu esnasında veya verilen sağlık hizmetinden 
kaynaklanan nedenlerle cebir, şiddet veya tehdit kullanan kişi, iki 
yıldan dört yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.

(2) Bu filler sonucu sağlık hizmeti kesintiye uğramış ise 
yukarıdaki fıkraya göre belirlenen ceza yarı oranında artırılır.

Sağlık kuruluşlarında meslektaşlarımızın güvenliğinin sağlanması için 
caydırıcı ve önleyici gerçekçi önlemlerin ivedilikle hayata geçirilmesi 
gerektiğinin altını çiziyoruz.

Saygılarımızla,
Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 

TTB ÖZEL HEKİMLİK 
KOLU TOPLANTISI YAPILDI

22 Temmuz 2018

TTB Özel Hekimlik Kolu Toplantısı, 22 Temmuz 2018 tarihinde 
İstanbul Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. Toplantıya Bursa Tabip 
Odası’nı temsilen Özle Hekimlik Komisyonu Başkanı Prof.Dr. Ergün 
Çil katıldı.

BURSA TABİP ODASI İNTERN HEKİM 
BULUŞMALARI DEVAM EDİYOR

24 Temmuz 2018
Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 24 Temmuz 2018 Salı 
günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk 
Sağlığı stajları sırasında bir gün boyunca Bursa Tabip Odası’na konuk 
edilerek Tabip Odası Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada 
hekimlik deneyimi konularında bilgilendiriliyorlar.

SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI TTB MERKEZ 
KONSEYİ VE TABİP ODALARI YÖNETİCİLERİ 

BULUŞMASI    
28 Temmuz 2018

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi ve Tabip Odası yöneticilerinin 
katıldığı, hekimlerin ve sağlık çalışanlarının yaşadığı şiddeti tüm 
boyutlarıyla ele almak, çözümler üzerine görüşmek, alınan kararları 
yetkililer ve kamuoyu ile paylaşmak üzere 28 Temmuz 2018 tarihinde 
Şanlıurfa’da gerçekleştirilen toplantıya Bursa Tabip Odasını temsilen 
Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Ömer Levent Soydinç, Dr. Ercan Ertürk ve 
Av. Nilgün Berk katıldı. 

BURSA KULAK BURUN BOĞAZ VE BAŞ 
BOYUN CERRAHİSİ DERNEĞİ ZİYARETİ 

09 Ağustos 2018
Bursa Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Derneği 09 Ağustos 
2018 Perşembe günü Yönetim Kurulumuzu ziyaret etti.

HEKİMLER HASTANE BAHÇESİNE UMUT 
EKTİ: SAĞLIKTA ŞİDDET SON BULSUN!  

09 Ağustos 2018

Sağlık ocağında, ameliyathane kapısında, muayenehane 
sırasında ya da acil serviste… Sağlık çalışanlarına yönelik 
şiddet Sağlıkta Dönüşüm Politikaları nedeniyle önlenemez 
boyutlara ulaşırken, Bursa Tabip Odası üyesi hekimler, acil 
servislerde görev yapan sağlık çalışanlarını ziyaret ederek hasta 
ve hasta yakınlarına duyarlılık çağrısı yaptı. Sağlıkta şiddetin 
son bulmasını isteyen hekimler, hastanelerin bahçelerine çınar 
fidanı ekerken, “Umudumuz yeşersin, sağlıkta şiddet son 
bulsun” dedi. 

Devamı için

20 YILDIR SÜREN CARGİLL DAVASINDA 
SON KARARI AİHM VERDİ!

27 Haziran 2018

Bursa Barosu öncülüğünde, sivil toplum örgütlerince 20 yıldır 
sürdürülen Cargill Davasında son kararı Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi (AİHM) verdi. Mahkeme, Bursa’nın Orhangazi ilçesinde, 
Cargill şirketine nişasta fabrikası kurmasının ardından verilen hukuk 
mücadelesiyle ilgili bazı başvurucuların şikâyetini haklı buldu. 
Mahkeme, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin adil yargılanma 
hakkıyla ilgili 6’ncı maddesinin ihlal edildiğine karar verdi.

AİHM kararını kamuoyuyla paylaşmak üzere Bursa Barosu tarafından 
27 Haziran 2018 tarihinde yapılan basın açıklamasına Bursa Tabip 
Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı.

MESLEK SEVGİSİ 
KİTABI YAYIMLANDI...

05 Temmuz 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi 
Komisyonu tarafından düzenlenen etkinliklere 
2016-2018 döneminde katılan konuşmacıların 
sunumlarından oluşan Meslek Sevgisi adlı 
kitap yayımlanmıştır. 

Kitaba katkı sunan hocalarımıza teşekkür 
ederiz. Kitabı ücretsiz olarak Tabip Odası’ndan 
temin edebilirsiniz. 

PROF. DR. ONUR HAMZAOĞLU 
DURUŞMASI

19 Temmuz 2018

Türk Tabipleri Birliği Toplum ve Hekim Dergisi Editörü Prof. Dr. 
Onur Hamzaoğlu barış talep eden basın açıklamasına destek 
verdiği için 9 Şubat 2018 tarihinde gözaltına alınıp 16 Şubat 2018 
tarihinde tutuklanmıştı. Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu’nun19 Temmuz 

2018 Perşembe günü saat 10.00’da Ankara Adliyesi 11.Ağır Ceza 
Mahkemesinde gerçekleştirilen davasına Bursa Tabip Odası Başkanı 
Dr. Güzide Elitez, TTB Büyük Kongre Delegeleri Dr. Çetin Tor, Prof. Dr. 
Kayıhan Pala ve Av. Nilgün Berk katıldı.

ARTIK YETER! 
SAĞLIKTA ŞİDDET SONA ERSİN

20 Temmuz 2018

17 Temmuz günü Şanlıurfa’da Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Hastanesi Çocuk Acil Servisi’nde görevli olan Dr. Bahattin Ahmet 
Yalçın,  bir hasta yakını tarafından başına sert bir cisim vurularak 
darp edildi. Meslektaşımız halen yoğun bakımda tedavi görmekte 
olup hayati tehlikesi devam etmektedir.
Türk Tabipler Birliği,  uzun yıllardır sağlıkta yaşanan şiddetin 
nedenleri, şiddete karşı alınacak önlemler konusunda kamuoyunu 
bilgilendirmekte, yöneticileri şiddeti durdurmak için sorumluluk 
almaya davet etmektedir.

Bütün bu çabalarımıza rağmen, Dr. Ersin Arslan, Dr. Kamil Furtun ve 
Dr. Aynur Dağdelen’in öldürülmeleri ve nice şiddet olayı ile siyasal 
iktidarın sağlıkta hiçbir adım atmadığını üzülerek görüyoruz. Gelinen 
aşamada sağlıkta şiddet sağlık hizmet sunumunun hemen tüm 
aşamalarında yaygın ve ciddi bir sorun haline dönüşmüştür. Sağlık 
kuruluşlarında her gün ortalama 30 şiddet vakası yaşanmaktadır. 
Özellikle acil servisler şiddetin kol gezdiği, sağlık çalışanlarının 
kendilerini emniyette hissedemedikleri, sağlık hizmetini güvenli 
ortamlarda veremedikleri yerler haline gelmiştir.

Bu sorun, bir yandan hekimlerin ve sağlık çalışanlarının can 
güvenliğini tehdit ederken aynı zamanda sağlık hizmeti sunumunu da 
engeller hale dönüşmüştür.  Bu durum; sürdürülebilir, kabul edilebilir, 
katlanılabilir değildir! 
Elbette sağlıkta şiddetin toplumsal etkenleri vardır ve bunlar 
giderilmedikçe sağlık kuruluşlarını tam olarak güvenli ve huzurlu 
yerler haline getirmek olanaklı değildir.

Kuşkusuz, her yıl nüfusumuzdan fazla sayıda acil servis başvurusu 
olmasının ve bu kışkırtılmış acil sağlık talebinin eldeki hizmet 
olanaklarıyla tam olarak karşılanamamasının, yurttaşların sağlık 
hizmet beklentisinin yapay biçimde yükseltilmesinin gelinen tabloda 
katkısı büyüktür.

Ancak, açık olarak görülen bir başka gerçek, kamu idaresinin sağlık 
kuruluşlarının ve sağlık çalışanlarının güvenliğini sağlamak için 
alması gereken özel önlemleri de almadığı veya bunların yetersiz 
kaldığıdır.

Bu nedenle, Türk Tabipleri Birliği’nin defalarca dile getirdiği sağlıkta 
şiddeti önleme yasasının bir an önce çıkarılarak şiddet uygulayanlara 
hapis cezasının yasalaşmasını bir kez daha talep ediyoruz. Bu öneri 
Türk Ceza Kanuna bir ek maddeyi kapsamaktadır. Bu ek madde ile:

“Kamunun Sağlığına karşı suçlar:

Sağlık hizmetini Engelleme:
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BÜYÜKORHAN KARAAĞIZ KÖYÜ’NE 
DESTEK ZİYARETİ

16 Ağustos 2018 

Biyokütle enerji santrali yapılacak olan BüyükorhanKaraağız köyü 
ziyaretine Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Güzide Elitez, Büyük Kongre 
Delegeleri Prof. Dr. Kayıhan Pala ve Dr. Çetin Tor katıldı. 

KADIN HEKİMLİK VE 
KADIN SAĞLIĞI KOL TOPLANTISI

09 Eylül 2018
Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kol toplantısı 9 
Eylül 2018 Pazar günü Ankara’da yapıldı. Toplantıya Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı.

3. HAVALİMANI İŞÇİLERİNİN TALEPLERİ 
TALEBİMİZ, MÜCADELELERİ 

MÜCADELEMİZDİR!
17 Eylül 2018

Bursa Tabip Odasının da bileşeni olduğu Bursa Demokrasi Güçleri, 
İstanbul 3. Havalimanı çalışanlarının haklı mücadelelerini desteklemek 
için 17 Eylül 2018 Pazartesi günü basın açıklaması düzenledi. Basın 
Açıklamasına Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı.

BURSA DEMOKRASİ GÜÇLERI:

3. HAVALİMANI İŞÇİLERİNİN
TALEPLERİ TALEBİMİZ,
MÜCADELELERİ MÜCADELEMİZDİR!

İş cinayetlerine ve insanlık dışı çalışma koşullarına karşı iş bırakan 
3. Havalimanı işçilerinin talepleri 15 Eylül 2018 Cumartesi günü 
sabaha karşı gerçekleşen polis ve jandarma baskınıyla bastırılmak 
istendi. Yaklaşık 500 işçi, devletin kolluk güçleri tarafından gözaltına 
alınarak, taşeron şirketlerin araçlarıyla karakollara taşındı.

Soruyoruz: “İş kazalarına karşı önlemler alınsın, yatakhaneler-
banyolar temiz olsun, tahtakurusu sorunu çözülsün, maaşlar elden 
verilmesin, SGK ve vergi hırsızlığı yapılmasın, ücretler zamanında 
ödensin” taleplerini karşılanamayacak talepler olarak görüp işçilere 
saldırı emrini veren irade kimdir?

DOĞUDAN BATIYA MEVSİMLİK TARIM 
İŞÇİLERİNİN SORUNLARINI KONUŞTUK

22 Eylül 2018

2010 yılından beri olageldiği gibi, 2017 yılında da Bursa Tabip Odası 
öncülüğünde mevsimlik tarım işçileri ziyaret edilmiştir. Amacımız 
onların barınma ve yaşam koşulları ile birlikte sağlık sorunlarını 
değerlendirmektir. Ziyaret 2017 yılı Temmuz ve Ağustos aylarında 
Bursa ili Mustafakemalpaşa, Karacabey ve Yenişehir ilçelerinde 
yer alan çadır kamplarında gerçekleştirilmiştir. Çadır kamplarda 
gerçekleştirilen ziyaretler sonucunda yapılan tespitler ve çözüm 
önerileri bir araya getirilerek “Mevsimlik Tarım İşçilerinin Barınma 
Koşulları ve Sağlık Sorunları: Bursa’dan bir Kesit” adlı kitap 
yayınlanmıştır. Kitabın kamuoyuyla paylaşılması amacıyla 22 Eylül 
2018 Cumartesi günü basın açıklaması düzenlenmiştir.

Basın açıklamasının ardından Şanlıurfa Tabip Odası Başkanı Dr. 
Ömer Melik, Bursa Tabip Odası Genel Sekreteri Doç. Dr. Alpaslan 
Türkkan ve TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi adına 
Doç. Dr. Ertuğrul Aksoy’un konuşmacı olarak katıldığı “Doğudan 
Batıya Mevsimlik Tarım İşçileri” paneli yapılmıştır.

Basın Açıklaması Metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:
https://www.bto.org.tr/wp-content/uploads/2018/09/
bas%C4%B1nmetin.pdf

Bursa Tabip Odası üyesi hekimler, Türkiye’de Sağlıkta Dönüşüm 
Politikaları nedeniyle artan ve gün geçtikçe önlenemez boyutlara 
ulaşan sağlıkta şiddete karşı bir kez daha dikkati çekti. Dünya 
Sağlık Örgütü tarafından temel bir halk sağlığı problemi ilan edilen 
sağlıkta şiddete karşı eylem başlatan Bursa Tabip Odası, farklı 
kampanyalarla farkındalık oluşturmaya devam ediyor. Bursa Tabip 
Odası üyesi hekimler, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi ile Dörtçelik 
Çocuk Hastalıkları Hastanesi’nde acil servislerde görev yapan sağlık 
çalışanlarını ziyaret etti, hasta ve hasta yakınlarına broşür dağıtarak 
bilgilendirme yaptı. Hekimler, hastanelerin bahçelerine ektiği çınar 
fidanlarıyla da bir kez daha şiddetin son bulmasını istedi. Hekimler, 
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi tarafından hazırlanarak Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’ne sunulan Sağlıkta Şiddeti Önleme Yasa 
Tasarısı’nın bir an önce çıkarılmavsını talep etti. 

MEVSİMLİK TARIM İŞÇİLERİNİN BARINMA 
KOŞULLARI VE SAĞLIK SORUNLARI 

RAPORU YAYINLANDI
13 Ağustos 2018 

Mevsimlik Tarım İşçilerinin Barınma 
Koşulları ve Sağlık Sorunları Raporu/
Bursa’dan Bir Kesit raporu 13 Ağustos 
2018 Pazartesi günü yayınlandı. Özellikle 
yurdun doğu kesiminden yoksul ailelerin 
oluşturduğu mevsimlik tarım işçilerinin 
yoğun olarak geldiği ve kaldığı 2018 
Temmuz ve Ağustos aylarında, kentin 
batısında Karacabey, Mustafakemalpaşa 
ve doğusunda Yenişehir ilçelerinde 
bulunan toplam beş çadır kamp ziyaret 
edilerek gerçekleştirildi. Çadır kamp 
ziyaretleri araştırmacılar ile Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi kırsal 
hekimlik stajı yapan son sınıf öğrencileri tarafından gerçekleştirildi.
 

BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI

14 Ağustos 2018

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 14 Ağustos 2018 Salı günü 
Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk Sağlığı 
stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek Tabip 
Odası, Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik deneyimi 
konularında bilgilendi.
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sağlık kontrolünü zorunlu tutmuştur. İşte o günlerden bugünlere dek 
devam eden bu uygulamaya check-up denilmektedir. Ülkemizdeki 
check-up kavramı ise, özel hastane patronlarının ‘müşteri’ artırmak 
amacıyla yaptığı reklam kampanyalarına bahane olarak halkımızın 
gündemine sokulmuştur. Bir dizi standart tahlil ve tetkik istemi gibi 
algılanan ‘check-up’ uygulamasının aile hekimliği ile ne ilişkisi var? 
Bundan nasıl bir fayda beklenmektedir? Zaten artmış olan sağlık 
harcamalarını daha da arttırmaktan, hasta talebini körüklemekten, 
hekim ile hastayı karşı karşıya getirmekten başka ne işe yarar? 
Yapılması gereken, halkımızın sağlık okuryazarlığının artırılması, aile 
hekimlerine yılda bir kez başvurmalarının sağlanması ve hekimlerin 
bilimsel veriler ışığında gerek kronik hastalıklar ve kanser gibi 
özel hasta gruplarına yönelik taramalarına, gerekse takip ettikleri 
nüfusun periyodik sağlık muayenesine devam etmeleri konularında 
desteklenmeleridir” denildi.

Basın Açıklaması Metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:
https://www.bto.org.tr/wp-content/uploads/2018/10/
basin-01102018140954.pdf

“ERİŞKİNLERDE VE GEBELERDE 
HİPOTİROİDİ” KONULU

STE ETKİNLİĞİ 
03 Ekim 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Erdinç Ertürk’ün konuşmacı olarak katıldığı 
“Erişkinlerde ve Gebelerde Hipotiroidi” konulu etkinlik 03 Ekim 2018 
Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

HEKİMLER İSYANDA: YASA İÇİN KAÇ 
HEKİM ÖLMESİNİ BEKLİYORSUNUZ? 

03 Ekim 2018
Psikiyatri Uzmanı Doktor Fikret Hacıosman’ın İstanbul’da 
çalıştığı özel hastanede silahlı saldırı sonucu yaşamını 
yitirmesinin ardından Bursa Tabip Odası üyesi hekimler, “Kamu 
idaresi harekete geçmek için kaç hekimin daha ölmesini 
bekliyor?” diyerek, etkin ve caydırıcı cezalar içeren Sağlıkta 
Şiddet Yasası’nın bir an önce çıkarılması çağrısı yaptı.

Türkiye’de Sağlıkta Dönüşüm Politikaları nedeniyle artan ve gün 
geçtikçe önlenemez boyutlara ulaşan sağlıkta şiddet, bir hekimin 
daha canını aldı. Psikiyatri Uzmanı Doktor Fikret Hacıosman, 
İstanbul’da çalıştığı özel hastanede silahlı saldırı sonucu yaşamını 
yitirirken, Bursalı meslektaşları saldırıyı kınadı. Muradiye Devlet 
Hastanesi önünde toplanan Bursa Tabip Odası üyesi hekimler, “Kamu 
idaresi harekete geçmek için kaç hekimin daha ölmesini bekliyor” 
diyerek, tepki gösterdi. Sağlık çalışanlarının her gün onlarca kez 
şiddet yaşadığını belirten Bursa Tabip Odası Başkanı Güzide Elitez, 
“Son karşılaştığımız saldırı, örneğin birkaç ay önce Eskişehir’de 
yaşadığımız, daha önceki nice benzerleri gibi, sağlıkta şiddetin 
çok sayıda nedeninden birini yalınlıkla gözler önüne sermektedir. 
Bir hekimin hastane içerisinde ateşli silahla öldürülmesi sağlık 
kuruluşlarındaki güvenlik önlemlerinin yetersizliğinin artık göz ardı 
edilemeyecek ve ertelenemeyecek acil bir sorun olduğunu apaçık 
göstermektedir. Hem hastane yöneticileri hem de kamu idaresi bu 
sorunu ivedilikle çözmekle sorumludur. Sağlık çalışanları ve Türk 
Tabipleri Birliği görece basit önlemlerle bile engellenebilecek olan 
şiddet vakalarına karşı tahammüllerini çoktan kaybetmiştir” diye 
konuştu.

YASA TEKLİFİ HAYATA GEÇİRİLMELİ

Sağlıkta şiddetin kanıksanmasını kabul etmeyeceklerinin altını 
çizen Elitez, mücadeleyi sürdüreceklerini belirterek, “Sorunu ve 
çözüm yollarını ele almak için TBMM Başkanı ve Sağlık Bakanı ile 
acil görüşme talebimizi kamuoyu önünde kendilerine bir kez daha 
iletiyoruz. Şiddetin ve diğer sorunlarımızın çözümü için Sağlık 
Bakanlığı ile birlikte bir çalışma grubu oluşturulmasını ortak akla 
inanmanın ve meslek örgütlerini merkeze alan çağdaş demokrasi 
anlayışının bir gereği olarak görüyor ve bu talebimizi de yineliyoruz. 
Sağlıkta şiddetin engellenmesi için TBMM’ye sunduğumuz yasa 
teklifinin yeni yasama döneminde ivedilikle hayata geçirilmesini 
bekliyoruz” dedi.

Silahın sağlık kuruluşlarına bile kolayca sokulabilmesi karşısında 
başta kamu otoritesi olmak üzere bütün toplum silahlanmanın 
normal bir olgu gibi görülmesinin sosyal bir sorun olarak ele 
alınması gerektiğini kaydeden Elitez, bireysel silahlanmanın zaman 
kaybetmeden kontrol altına alınması gerektiğini de vurguladı.

BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI

25 Eylül 2018

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 25 Eylül 2018 Salı günü 
Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk Sağlığı 
stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek Tabip 
Odası, Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik deneyimi 
konularında bilgilendi.

“ŞARBON” KONULU STE ETKİNLİĞİ 
26 Eylül 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen STE etkinlikleri 26 Eylül 2018 Çarşamba günü Prof. Dr. 
Reşit Mıstık’ın konuşmacı olarak katıldığı “Şarbon” konulu eğitimle 
başladı.

MYRLEİA ANTİK KENTİ PLATFORMU’NDAN 
KİTLESEL BOYKOT ÇAĞRISI

26 Eylül 2018 

Myrleia Antik Kenti ile ilgili düzenlenen basın açıklamasına Bursa 
Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı. Myrleia Antik Kenti’nin 
liman kısmında bulunan kalıntılarının hapsedildiği Özdilek AVM’ye 
karşı halkın direnişi başlıyor. Myrleia Antik Kenti Platformu, “Palmira 
Antik Kenti IŞİD tarafından yıkıldığında, Afganistan’da Buda heykelleri 
parçalandığında, İsrail yönetiminin Kudüs’teki uygulamalarıyla içimiz 
nasıl acıdıysa, Bursa’da büyümüş bir market zincirinin yöneticilerinin 
uygulamaları da içimizi acıtıyor. Gelin, boykotu Türkiye’ye yayalım, o 
marketi Mudanya’da çalıştırmayalım” diyerek, boykot çağrısı yapıldı.

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ 
BİRİNCİ ÖĞRENCİ-MEZUN BULUŞMASI

28 Eylül 2018
28 Eylül 2018 Cuma 
Uludağ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Birinci Öğrenci-
Mezun Buluşması 
etkinliğinde Bursa Tabip 
Odası standı açıldı. 

DR. HALİS YERLİKAYA DURUŞMASI 
28 Eylül 2018

28 Eylül 2018 Cuma “30 Ocak 2016 tarihinde Cizre’de sokağa çıkma 
yasağı ve çatışma nedeniyle sığındıkları bodrumlarda yaralı, aç, 
susuz kalmış insanların yardım çığlıklarına duyarsız kalamadığı için 
yola çıkan TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Halis Yerlikaya ve on üç 
sağlık çalışanı ile ilgili Cizre’de yapılan Duruşmaya Dr. Güzide Eltiez 
ve Dr. Ercan Ertürk katıldı. 

BURSA TABİP ODASI’NDAN
CHECK-UP TEPKİSİ

01 Ekim 2018

Cumhurbaşkanlığı tarafından “100 günlük Eylem Planı” kapsamında 
Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan aile hekimlerinden check-up 
hizmeti, tartışmaları da beraberinde getirdi. Sağlık Bakanlığı’nın 
Aile Sağlığı Merkezleri’nde ücretsiz check-up dönemi uygulamasını 
başlatacağı yönündeki açıklamasına, Bursa Tabip Odası’ndan 
tepki geldi. Bursa Tabip Odası Aile Hekimliği Komisyonu tarafından 
yapılan açıklamada, “Son günlerde basında da sıklıkla dile getirilen 
check-up’tan kastın periyodik sağlık muayeneleri olması gerektiğini 
düşünüyoruz. Yoksa check-up’ın bugün halen kullanılmakta olan 
karşılığı sigorta şirketlerince bazı tetkik ve incelemelerin standart 
bir şekilde tüm hizmeti alanlara uygulanmasıdır. İlk kez 1921 yılında 
bir firmada düzenli sağlık kontrollerinden geçirilen çalışanların 
hastalanma ve işe devamsızlığının daha düşük olduğunun tespitiyle 
başlamış ve bu şirket daha sonra çalışanlarının yılda bir düzenli 
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SAĞLIKTA ŞİDDET YASASI ÇIKARILSIN 
YÜRÜYÜŞÜ
11 Ekim 2018

Tedavi ettiği hastası tarafından öldürülen Uzman Dr. Fikret 
Hacıosman’ın ardından hekimler Türkiye’nin dört bir yanında protesto 
yürüyüşüne başladı. 2005 yılında İstanbul’da Prof. Dr. Göksel Kalaycı 
ile başlayan ve bugüne kadar 12 hekimin hasta ve hasta yakınları 
tarafından öldürülmesine neden olan sağlıkta şiddete karşı “Artık 
yeter” diyen Bursa Tabip Odası üyesi hekimler isyanda:  “Sağlıkta 
Şiddet Yasası hemen şimdi!”

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) çağrısıyla sağlıkta şiddete karşı 
başlatılan eylem programı kapsamında Türkiye genelinde yürüyüş 
eylemi gerçekleştirildi. Bursa Tabip Odası üyesi hekimler de,  sağlıkta 
şiddeti protesto etmek için bir araya gelirken, “Sağlıkta Şiddet 
Yasası” istediklerini bir kez daha dile getirdi. Setbaşı Mahfel önünden 
başlayan protesto yürüyüşü, Heykel’deki Atatürk Anıtı önünde son 
buldu. Sabah işe gitmek için evden çıkıp, iş yerinde şifa vermek için 
çabaladıkları insanlar tarafından öldürülmeyi kabul etmediklerini 
vurgulayan Bursa Tabip Odası Başkanı Güzide Elitez, “Sağlıkta 
Dönüşüm Programı’nın uygulanmaya başlamasından bu yana sağlık 
alanında giderek artan şiddet olayları, artık dayanılmaz bir noktaya 
geldi. 2005 yılında İstanbul’da Prof. Dr. Göksel Kalaycı hocamızın bir 
hastası tarafından öldürülmesiyle başlayan süreçte, bugüne kadar 
12 meslektaşımızı haksız yere uğradıkları saldırılar ve Sağlıkta 
Dönüşüm Programı’nın yol açtığı çarpıklıkların yarattığı tükenmişlik 
nedeniyle yaşamlarına son verdikleri için kaybettik. Soruyoruz: 
Sağlıkta şiddeti önlemek, teklifimizi dikkate almak ve Sağlıkta Şiddet 
Yasası’nı çıkarmak için daha kaç hekimin ölmesini bekliyorsunuz? Biz 
hekimler buna tahammül etmeyeceğiz!” dedi.

BORCUNUZ VAR!

Sağlıkta Şiddet Yasası çıkarılıncaya ve sağlık alanındaki şiddet 
önleninceye kadar mücadeleye devam edeceklerini belirten Elitez, 
“Prof. Dr. Göksel Kalaycı’ya borcunuz var! Dr. Ali Menekşe’ye borcunuz 
var! Dr. Ersin Aslan’a borcunuz var! Dr. Melike Erdem’e borcunuz var! 
Dr. Kamil Furtun’a borcunuz var! Dr. Abdullah Biroğul’a borcunuz var! 
Dr. Aynur Dağdemir’e borcunuz var! Dr. Hüseyin Ağır’aborcunuz var. 
Elazığ Fırat Üniversitesi Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Muhammed 
Said Berilgen’e borcunuz var! Dr. Engin Karakuş, Dr. Ece Ceyda 
Güdemek ve tıp fakültesi öğrencisi Yağmur Çavuşoğlu’na borcunuz 
var! Dr. Fikret Hacıosman’a borcunuz var! Bunu kabul etmeyeceğiz! 

Sağlıkta Şiddet Yasası’nın hemen şimdi çıkarılmasını istiyoruz. Sağlığı 
korumak, hayat vermek üzere kurulmuş bir mesleğin mensuplarının 
görevi başında öldürülmesini kabul etmeyeceğiz” ifadelerini kullandı.

ARTIK YETER! SAĞLIKTA 
ŞİDDET YASASI ÇIKARILSIN EL 

İLANLARININ DAĞITILMASI
12 Ekim 2018

Hekimler 12 Ekim 2018 Cuma günüOsmangazi Metro istasyonu 
önünde toplanıp Artık Yeter! Sağlıkta Şiddet Yasası Çıkarılsın el 
ilanlarınıhalka dağıttı.

TTB EMEKLİ HEKİMLER
 KOL TOPLANTISI 
13-14 Ekim 2018

13-14 Ekim 2018 Manisa’da düzenlenen TTB Emekli Hekimler Kol 
Toplantısına Bursa Tabip Odasını temsilen Dr. Ali Erdal Baççıoğlu 
katıldı.

TTB İŞÇİ SAĞLIĞI VE 
İŞYERİ HEKİMLİĞİ KOL TOPLANTISI

14 Ekim 2018

“İŞYERİ HEKİMLİĞİNDE VERİ VE 
YAZILIM SİSTEMLERİ” KONULU TOPLANTI

06 Ekim 2018

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu 
tarafından düzenlenen “İşyeri Hekimliğinde Veri ve Yazılım Sistemleri” 
konulu toplantı 06 Ekim 2018 Cumartesi Bursa Tabip Odasında 
gerçekleştirildi.

TTB AİLE HEKİMLİĞİ
KOL TOPLANTISI

06 Ekim 2018

Türk Tabipleri Birliği Aile Hekimliği Kol toplantısı 6 Ekim 2018 
Cumartesi günü Ankara’da yapıldı. Toplantıya Bursa Tabip Odası Aile 
Hekimliği Komisyon Başkanı Dr. Ersan Taşcı ve Komisyon Sekreteri 
Dr. Şüheda Gül katıldı.

MYRLEİA ANTİK KENTİ 
PLATFORMU BASIN AÇIKLAMASI

06 Ekim 2018
Myrleia Antik Kenti Platformu tarafından 06 Ekim 2018 Cumartesi 
günü yapılan basın açıklamasına Bursa Tabip Odasını temsilen Dr. 
Levent Tufan Kumaş katıldı.  

TTB TARİHİ ÇALIMA GRUBU TOPLANTISI 
07 Ekim 2018

07 Ekim 2018 Pazar Ankara’da yapılan TTB Tarihi Çalıma Grubu 
toplantısına Bursa Tabip Odasını temsilen TTB Büyük Kongre Delegesi 
Dr. Çetin Tor katıldı. 

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ 
“DR. YELDA ERTÜRK – 

SAVAŞIN ŞAHASERLERİ”
09 Ekim 2018

  

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 09 Ekim 
Salı günü saat 18:30’da Dr. Yelda Ertürk’ün “Savaşın Şahaserleri” 
konulu sunumunu Bursa Tabip Odasında gerçekleştirdi.

ANKARA KATLİAMI YÜRÜYÜŞÜ
10 Ekim 2018

10 Ekim 2018 Çarşamba günü Ankara Katliamının yıl dönümü 
nedeniyle Setbaşı’nda düzenlenen yürüyüşe katıldık. 
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“ZOONOZ HASTALIKLAR (ŞARBON) VE 
GIDA GÜVENLİĞİ” PANELİ

24 Ekim 2018

Nilüfer Kent Konseyi, TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Bursa Şubesi, 
Bursa Tabip Odası ve Bursa Veteriner Hekimler Odası tarafından 
24 Ekim 2018 Çarşamba günü düzenlenen Prof. Dr. Reşit Mıstık’ın 
konuşmacı olarak katıldığı “Zoonoz Hastalıklar (Şarbon) ve Gıda 
Güvenliği” konulu panele Dr. Güzide Elitez katıldı. 

BÜYÜKORHANKARAAĞIZ KÖYÜ 
BİYOKÜTLE ENERJİ SANTRALİNE 

PROTESTO
27 Ekim 2018

Büyükorhan Karaağız Köyünde yapılacak olan biyokütle enerji 
santraline protesto amacıyla Karaağız Köylüleri tarafından 27 Ekim 
2018 Cumartesi günü Heykel’de yapılan basın açıklamasına katıldık. 

CUMHURİYET YÜRÜYÜŞÜ
29 Ekim 2018

29 Ekim 2018 Pazartesi saat 19.00’da FSM-Barbaros Cad. Köşesinde 
Bursa Tabip Odası flaması altında buluşup Cumhuriyet için yürüdük.

BURSA BAROSU ZİYARETİ 
01 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 01 Kasım 2018 Perşembe günü 
Bursa Barosu’nun yeni Yönetim Kurulunu ziyaret etti.

BURSALI HEKİMLER HAK NÖBETİNDE 
02 Kasım 2018

AKP’nin Meclis’e sunduğu Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 
‘ne tepki gösteren hekimler, doktor Fikret Hacıosman’ın öldürülmesinin 
birinci ayında, Bursa’da nöbet eylemleri gerçekleştirdi. “Hekimler 
kandırmaca değil, haklarını istiyor” sloganıyla toplanan hekimler iş 
ve can güvencesi, çalışma hakkı ve yaşam hakkı taleplerini yineledi.

Bursa Tabip Odası  üyesi hekimler, Dr. Fikret Hacıosman’ın 
öldürülmesinin birinci ayında, “Sağlıkta Şiddet Yasası” için bir kez daha 
meydanlara indi. Nilüfer Üç Fidan Parkı’nda bir araya gelen hekimler, 
iş güvencesi, can güvencesi, yaşam ve çalışma hakkı istediklerini bir 
kez daha dile getirdi. Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni sağlıkta şiddeti 
durduracak somut maddeler içeren yasalar çıkarmaya davet eden 
hekimler, AKP’li milletvekillerince “Torba Yasa” olarak TBMM’ye 
sunulmuş olan teklifin 24. maddesinde yer alan düzenlemenin Türk 
Tabipleri Birliği’nin ısrarla önerdiği Sağlıkta Şiddet Yasası Teklifi ile 
hiçbir ilgisi olmadığını vurguladı.

Devamı için

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonundan Dr. 
Bülent Kavuşturan ve Dr. Mustafa Dönmez’in katıldığı TTB İşçi Sağlığı 
ve İşyeri Hekimliği Kol toplantısı14 Ekim 2018 Pazar günü Ankara’da 
gerçekleştirildi. Toplantıda Dr. Mustafa Dönmez TTB İşçi Sağlığı ve 
İşyeri Hekimliği Kolu Yürütme Kuruluna seçildi.

TÜRKİŞ ZİYARETİ 
15 Ekim 2018

15 Ekim 2018 Pazartesi günü Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Güzide Elitez TÜRKİŞ’i ziyaret etti. 

TBMM BAŞKAN VEKİLİ LEVENT GÖK İLE 
GÖRÜŞMEDEYİZ… 

KONUMUZ “SAĞLIKTA ŞİDDET YASASI”
17 Ekim 2018

Sağlıkta Şiddet Yasası ile ilgili Türk Tabipleri Birliği ve Tabip Odaları 
başkanlarından oluşan heyet 17 Ekim 2018 Çarşamba günü TBMM 
Başkan Vekili Levent Gök’ü ziyaret etti. Toplantıya Bursa Tabip Odası 
Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı. 

BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI

17 Ekim 2018

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 

Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 17 Ekim 2018 Çarşamba 
günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk 
Sağlığı stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek 
Tabip Odası Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik 
deneyimi konularında bilgilendiriliyorlar.

TTB EDEBİYAT MATİNESİ 
“EDEBİYAT… ŞART MIDIR ?”

21 Ekim 2018

Her ay önceden belirlenen bir tabip odasının ev sahipliğinde 
gerçekleşen, hekimler  ve edebiyatçılar arasında bir köprü kurmayı 
hedefleyen Türk Tabipler Birliği Edebiyat Matineleri, Ankara Tabip 
Odası ev sahipliğinde düzenlenen etkinlikle başladı.

“7 Bölge 7 Matine Programı” kapsamında konuk yazar olarak 
“Yiğit Bener”in katıldığı  ”Edebiyat… Şart mıdır ?” konulu söyleşi 
ve imza günü, 21 Ekim 2018 saat 13:00’ de Mülkiyeliler Birliği’nde 
gerçekleştirilmiştir. Etkinliğe Yönetim Kurulu üyesi Dr. Halil Alper Akın 
ve Kültür Sanat Spor Komisyonu üyesi Dr. Gönül Malat katılmıştır.

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ: 
İNKA’LARIN İZİNDE KOLOMBİYA – 

PERU – BOLİVYA
23 Ekim 2018

Burs Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 23 Ekim 
2018 Salı günü Dr. Ertuğrul Aydın ve Dr. Atilla Murat gürün “İnka’ların 
İzinde Kolombiya – Peru – Bolivya” konulu sunumunu yaptı.
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“GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE 
İNSAN HAKLARI” PANELİ

09 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası İnsan Hakları Komisyonu tarafından düzenlenen 
Dr. Abdullah Karadağ’ın oturum başkanlığını yaptığı Gazeteci Erdem 
Gül, 26. Dönem CHP İstanbul Milletvekili ve Hukukçu İlhan Cihaner, 
TTB Merkez Konseyi Üyesi ve Felsefeci Op. Dr. Samet Mengüç’ün 
konuşmacı olarak katıldığı “Geçmişten Günümüze İnsan Hakları” 
konulu panel 09 Kasım 2018 Cuma günü BAOB ortak toplantı 
salonunda gerçekleştirildi.

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ: 
DR. BASRİ SEÇKİN / ABD MİLLİ PARKLAR 

13 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 13 Kasım 
Salı günü Dr. Basri Seçkin “ABD Milli Parklar” konulu sunumunu 
Bursa Tabip Odasında gerçekleştirdi.

KANUN TEKLİFİ GERİ ÇEKİLSİN; 
HEKİMLİK YAPMAK İSTİYORUZ!

14 Kasım 2018
Sağlıkta Şiddet Yasası ile ilgili 14 Kasım 2018 Çarşamba günü Heykel 
Atatürk heykelinin önünde basın açıklaması yapıldı.
Basın açıklaması metni: 

HEKİMİZ BİZ!
Daha geçtiğimiz ayın başında, 2 Ekim 2018 günü meslektaşımız 
Uzman Dr. Fikret Hacıosman İstanbul’da, çalıştığı hastanede 
öldürüldü.
Dr. Göksel Kalaycı, Dr. Ali Menekşe, Dr. Ersin Aslan, Dr. Abdullah 
Biroğul, Dr. Melike Erdem, Dr. Kamil Furtun, Dr. Aynur Dağdemir, Dr. 
Hüseyin Ağır, Dr. Sait Berilgen…
Ne çok öldürüldük son yıllarda!
Bir kez daha kahrolduk, bir kez daha isyan ettik sağlıkta şiddete.
Ve bir kez daha seslendik yetkililere:

Sağlıkta Şiddeti Önleme Yasası Çıkarılsın!

30 Ekim 2018 günü Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne bir Kanun Teklifi 
verildi.
Haber önce “Sağlıkta Şiddet Yasası Meclis’te” diye yansıtıldı 
kamuoyuna.

Merakla inceledik:
Toplam 44 maddelik Torba Kanun Teklifinin sadece 24. maddesinde 
bir düzenleme gördük.
Bütün hekimlerin yıllardır yasalaşmasını beklediği Sağlıkta Şiddeti 
Önleme Yasası ile hiçbir ilgisi olmayan, zaten olanın dışında herhangi 
bir yenilik içermeyen; ne hekim cinayetlerini ne de sağlıkta şiddeti 
bırakın önlemeyi, azaltmaya bile yaramayacak bir “düzenleme”!

Bir kez daha hayal kırıklığına uğradık…

Bir kez daha üzüldük…

Bir kez daha, Kanun Teklifini hazırlayanların sağlıkta şiddetin ne 
kadar büyük ve ciddi bir sorun olduğunu anlamadıklarını gördük!

Sadece o değil;

Hekimler ve Tababet Yargısız İnfaz Edilmekteydi…

Kanun teklifinin 5. maddesiyle;

Kamu görevinden ihraç edilen hekimlere haklarında hiçbir yargı 
kararı olmadığı halde özel hastanelerde çalışma yasağı getirildiğini 
öğrendik.

Yargı kararı olmadan, subjektif “güvenlik soruşturma”ları gerekçesiyle 
atamaları yapılmayan genç hekimlerin 600 gün boyunca hekimlikten 
alıkonulduğunu gördük.

Devamı için

“ŞİDDETİ DEĞİL ÇALIŞMA HAKKINI 
ENGELLEYEN YASAYI KABUL 

ETMEYECEĞİZ” NÖBETİ
05 Kasım 2018

AKP milletvekilleri tarafından hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu’na sunulan 
“Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkındaki Kanun Teklifi”, komisyonda bulunan 
AKP ve MHP’li milletvekillerince kabul edilmiş ve 5 Kasım 2018 
Pazartesi günü saat 12.00’de 44 maddeden oluşan yasa teklifinin 
görüşmelerinin başlamasına karar verilmiştir.

Sağlıkta şiddete karşı geliştirilen yasa tasarısı olarak kamuoyuna 
sunulan tasarı, sağlıkta şiddete çözüm önermediği gibi, hukuksuz 
bir şekilde kamudan atılan, güvenlik soruşturmalarından geçemeyen 
binlerce hekimin mesleğini yapma olanağını ortadan kaldırmaktadır. 
Yanı sıra, hekimlerin mesleklerinin ve özlük haklarının temel 
savunucusu Türk Tabipleri Birliği’nin ve tabip odalarının yetkilerini 
kısıtlamayı hedeflemektedir.

Bursa Tabip Odası olarak 05 Kasım Pazartesi yasa tasarısının 
görüşülmeye başlanacağı saat 12.00’de yasa tasarısına tepki 
gösteren hekimler ile birlikte BAOB Özgürlük ve Demokrasi 
Meydanında toplanıp iş ve can güvencesi, çalışma ve yaşam hakkı 
taleplerimizi yineledik.

SİYASİ PARTİ ZİYARETLERİ 
05-06 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası olarak Mecliste görüşülmekte olan Sağlıkla 
İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile ilgili çekincelerimizi ve tepkilerimizi 
iletmek üzere 5 Kasım 2018 Pazartesi günü Cumhuriyet Halk Partisi 
Bursa İl Başkanlığı, Adalet ve Kalkınma Partisi Bursa İl Başkanlığı, 
İyi Parti Bursa İl Başkanlığı, Halkların Demokratik Partisi Bursa İl 
Başkanlığı ziyaret edildi. Konuyla ilgili hazırlanan dosya yetkililere 
iletildi. 6 Kasım 2018 Salı günü de Milliyetçi Hareket Partisi Bursa İl 
Başkanlığı ziyaret edildi.

“ANOREKTAL ACİLLER” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

07 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Tuncay Yılmazlar’ın konuşmacı olarak 
katıldığı “Anorektal Aciller” konulu etkinlik 07 Kasım 2018 Çarşamba 
günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

21.PRATİSYEN HEKİMLİK KONGRESİ 
08-11 Kasım 2018

8-11 Kasım 2018 tarihlerinde Hatay’da yapılan 21.Pratisyen Hekimlik 
Kongresine Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez, TTB Büyük 
Kongre Delegesi Prof.Dr. Kayıhan Pala ve Dr. Umut Başarır katıldı.  

DOKTORUMA DOKUNMA! 
08 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası tarafından sağlık alanında yaşanan şiddet 
olaylarına dikkat çekmek amacıyla bir film hazırlanmıştır. Kısa film 
Bursa Tabip odası web sayfasından izlenebilir. 

Öldürülmeseydi okuduğu kitabı bitirebilecekti, 14 Şubat günü 
katledilmeseydi akşam eşi ile yemeğe gidebilecekti.

DOKTORUMA DOKUNMA!
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ilgili hükümlerini hiçe sayması anlamına gelmektedir.
Sağlık Bakanlığı kendi bünyesinde çalışan üç TTB Merkez Konseyi 
üyesi hekimi cezalandırarak yasaların TTB kendisine tanımladığı 
görevleri, kamusal sorumluluğa, hekimlik değerlerine ve insan 
haklarına uygun olarak yerine getirmesini engellemeye çalışmaktadır.

Sağlık Bakanlığı’nı, hiçbir hukuksal ve idari uygulamaya sığmayan 
anlayışından vazgeçmeye, bu soruşturma ve görevden alma 
işlemlerini sonlandırmaya, evrensel insanlık değerlerini hatırlamaya, 
TTB Merkez Konsey üyeleri Dr. Yaşar Ulutaş ve Dr. Selma Güngör’ü 
derhal görevine iade etmeye davet ediyoruz.

Bursa Tabip Odası olarak Türk Tabipleri Birliğinin mesleğimizi 
demokratik değerler, etik ilkeler ışığında sürdürme mücadelesinde 
yanında yer aldığımızı belirtiriz.

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu

DR. YAŞAR ULUTAŞ İLE 
İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI

22 Kasım 2018

Aile Hekimliği Sözleşmesi feshedilen Dr. Yaşar Ulutaş ile ilgili 22 Kasım 
2018 Perşembe günü Adana’da düzenlenen basın açıklamasına 
Bursa Tabip Odası Aile Hekimliği Komisyon üyeleri Dr. Ersan Taşcı ve 
Dr. Cafer Siyahhan katıldı.

TTB GENEL YÖNETİM KURULU TOPLANTISI
24 Kasım 2018

24 Kasım 2018 Cumartesi Ankara’da gerçekleştirilen TTB Genel 
Yönetim Kurulu toplantısına Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Dr. Güzide Elitez, Saymanı Dr. Halil Alper Akın ve Üyesi Dr. 
Ömer Levent Soydinç katıldı.  

“TOPLUM VE HEKİM 40 YIL ETKİNLİKLERİ 
SÜRELİ YAYINCILIK: NEDEN? 
NASIL?” KONULU ETKİNLİK 

25 Kasım 2018

25 Kasım 2018 Pazar TTB tarafından Ankara’da düzenlenen “Toplum 
ve Hekim 40 Yıl Etkinlikleri Süreli Yayıncılık: Neden? Nasıl?” başlıklı 
etkinliğe Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Ömer Levent 
Soydinç katıldı. 

BURSA TABİP ODASI İNTERN HEKİM 
BULUŞMASI

26 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 26 Kasım 2018 Pazartesi 
günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk 
Sağlığı stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek 
Tabip Odası Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik 
deneyimi konularında bilgilendiriliyorlar.

Altı yıllık tıp eğitimi sonunda kazanılan diplomalar fiili olarak iptal 
edilmeye, hekimlik yasaklanmaya çalışılmaktaydı.

Halkımıza ve TBMM’ye sesleniyoruz!

Bizler tıbbın kurucuları İstanköylü Hipokrates’ten, Bergamalı 
Galenos’tan beri, bu topraklardayız.

Topluma adanmış bir mesleğin onurlu üyeleri olarak uzun yıllar süren 
eğitimimizden, zengin mesleki deneyimimizden gelen birikimimizle 
hastalarımız için çalışıyoruz. Güçsüzlerin gücü, çaresizlerin çaresi 
olmaya, ölümlerle ve hastalıklarla mücadele etmeye, sağlık ve şifa 
dağıtmaya uğraşıyoruz.

Bundan sonra da böyle devam edeceğiz.

Bu Kanun Teklifi Derhal Geri Çekilsin;

HEKİMLİK YAPMAK İSTİYORUZ!
 
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ

“VARİS VE VENÖZ YETMEZLİKLER” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

21 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Abdulkadir Ercan’ın konuşmacı olarak 
katıldığı “Varis ve Venöz Yetmezlikler” konulu etkinlik 21 Kasım 2018 
Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

HEKİMLİĞİN EVRENSEL DEĞERLERİNİ 
SAVUNMAK TEMEL GÖREVİMİZDİR

22 Kasım 2018

24 Ocak 2018 tarihinde Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi 
tarafından yapılan “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı 
açıklamadan sonra dönemin Merkez Konsey üyeleri gözaltına 
alınmış ve 7 günlük gözaltı sürecinden sonra serbest bırakılmışlardı. 
Aynı dönemde Sağlık Bakanlığı tarafından TTB MK üyelerinin, 
üyeliklerinin düşürülmesi talebiyle açılan dava konusuz kaldığı için 
29 Haziran 2018 tarihinde düşmüştü.

Ancak tüm bu yasal süreçlere rağmen Sağlık Bakanlığı tarafından, 
yargı kararlarının beklenmesine gerek duyulmadan başlatılan 
soruşturmalara devam edilmiştir. TTB MK üyesi Dr. Bülent Nazım 
Yılmaz “Devlet Memurluğundan Çıkarma” talebi ile yüksek 
disiplin kuruluna sevk edilmiş, Dr. Selma Güngör’ün aile hekimliği 
sözleşmesi fesih edilmiştir.  Merkez Konseyi üyesi Dr. Yaşar 
Ulutaş ise sözleşmesi 2 ay askıya alındıktan sonra görevine iade 
edilmiş, fakat 19 Kasım 2018 tarihinde Dr. Ulutaş’ın aile hekimliği 
sözleşmesinin Sağlık Bakanlığı önerisi ile Adana Valiliği tarafından 
sona erdirildiği kendisine tebliğ edilmiştir.

Türk Tabipleri Birliği ve meslek odaları sağlığın fiziksel, ruhsal 
ve sosyal olarak tam bir iyilik hali olduğunu hiç unutmadan 
sağlıklı, barış içinde yaşanabilir bir çevrenin hak olarak hayata 
geçirilmesini ve insan eli ile yaratılan her türlü şiddetin nedenlerinin 
ortadan kaldırılmasını, sosyal iyilik halinin sağlanması taleplerinin 
karşılanması için mücadele etmektedir. Kaldı ki Dünya Tabipler 
Birliği (WMA); “Türk Tabipleri Birliğinin yanında yer alarak, yaptığı 
bu açıklamayla yalnızca apaçık bir gerçeğe dikkat çektiğini, savaşın 
önemli sağlık sorunlarına yol açtığını belirtmiştir. TTB bu açıklamayla 
“sağlık üzerindeki olumsuz etkileri nedeniyle savaştan mümkün 
olan her durumda kaçınılmalıdır” diyerek bu evrensel ilkeye ışık 
tutmuştur.

Meslek örgütleri demokrasinin gereğidir ve vazgeçilmez 
kurumlarından biridir. Türk Tabipleri Birliği Merkez Konsey üyelerinin 
meslek kuruluşunda yürüttükleri görevleri, Devlet Memuru olarak 
yürüttükleri görevlerinden bağımsızdır. Bu durum başta 135, 
25, 26, 27 ve 33. maddeler olmak üzere Anayasa’da düzenlenen 
demokratik hakların bir sonucudur. Bakanlığın Merkez Konseyi 
üyelerini görevleriyle ilgisi olmayan nedenlerle memuriyetten 
çıkarma talebiyle soruşturması, Anayasa’nın meslek örgütleriyle 
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BASINA VE KAMUOYUNA “ARTIK YETER!”
03 Aralık 2018

Sağlık çalışanlarına yönelik kör şiddetin bütün hızıyla devam 
ettiği şu günlerde, yine bir “yanlış” haberle sarsıldık. 01 Aralık 
2018 tarihinde TGRT ve STAR TV’de yayınlanan, “ameliyatta bant 
unutulmasına” ilişkin gerçek dışı haber, tüm hekimler arasında 
infiale neden olmuştur. Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı 
hekiminin verdiği bilgiyi tamamen yanlış değerlendirerek, “hastalık 
hakkında doğru bilgiyi edinmeyen” avukat tarafından yönlendirilen 
bir hastanın açıklamalarını, gazeteciliğin tüm kurallarını ihlal 
ederek yayınlayan bazı yayıncı kuruluşlar, hekimlik kurumuna 
saldırmayı fırsat olarak görmüştür. İlk gebeliğinde geçirdiği 
sezaryen ameliyatı sırasında rahminde “bant” unutulduğunu 
söyleyen hasta, mevcut gebeliğinin bu yüzden sonlandırılacağını 
öğrendiğini ifade etmiştir. Oysa ne böyle bir “bant” mevcuttur, ne 
de gebeliğinin derhal sonlandırılması söz konusudur.

Amniotik bant, gebelik kesesi oluşumunda kese içerisinde 1/5000-
10000 oranında gözlenen gelişme bozukluğu olup, sadece tıbbi 
tanımlama olarak “bant” olarak nitelendirilen bu olgu, bazen 
bebeğin anne karnında büyümesi esnasında üzücü sonuçlara 
neden olabilmektedir. Bu problemin gelişiminin, “hastanın daha 
önceki doğumuyla” veya “meslektaşımızın yaptığı sezaryen 
ameliyatıyla” hiçbir ilişkisi yoktur. Bir önceki ameliyatta unutulan 
bir yabancı cisim, eksik ya da yanlış yapılan bir ameliyat söz 
konusu değildir. Ankara’da bahse konu hastanın ikinci gebeliğini 
takip eden diğer meslektaşımız, böyle bir olaydan şüphelenip özen 
göstererek, daha detaylı muayenesi için bir üst merkeze sevk 
etmiştir. Hastanın rahminde ya da karnında “unutulan” bir madde 
ya da organik doku söz konusu değildir.

Bu ve buna benzer haberleri yayınlamadan önce, resmi sağlık 
kuruluşlarından ya da sağlık profesyonellerinden görüş alınması 
durumunda, halkın “doğru bilgiye ulaşma hakkı” korunmuş 
olacak, hekim ve sağlık camiası da gereksiz ve haksız suçlamalarla 
töhmet altında kalmayacaktır.

Söz konusu “asılsız” haberi yayınlayarak; halkı yanlış 
bilgilendirmekle kalmayıp, hekimlik kurumunu da halkın gözünde 
küçük düşürme “amacı” taşıyan,  mesleklerinin yayın ilkelerini hiçe 
sayan ilgili televizyon kuruluşlarını kınıyoruz ve bütün hekimlerden 
ve halkımızdan özür dilemeye çağırıyoruz.

Tamamen asılsız bir hasta beyanından yola çıkarak,  
meslektaşlarımız hakkında suçlayıcı açıklamalarda bulunan 
avukat hakkında gerekli işlemin yapılması için Ankara Barosu 
yönetimini göreve davet ediyoruz.

Bu tür yanlış ve kasıtlı haberlerin yayınlanmasını engellemenin 
yolu, Basın Yayın Kuruluşları ve Tabip Odaları arasındaki iletişimi 
güçlendirmekten geçmektedir. Bursa özelinde olmak üzere, bu 
iletişimin tüm ülkede hızla kurulmasının önemi çok açıktır. Bu 
tür haberlerin, hükümetin ısrarla görmezden geldiği sağlıkta 
şiddeti önümüzdeki günlerde daha da tırmandıracağını ve bu tür 
haberleri yapanların rolünün de kamu vicdanında sorgulanacağını 
vurgulamak istiyoruz. 

Bütün yayın kuruluşları ve hukuk insanlarını şiddete yol açacak 
davranışlara zemin hazırlamama konusunda duyarlı olmaya davet 
ediyoruz.

BURSA TABİP ODASI YÖNETİM KURULU

“HİPERTANSİYONDA A’DAN Z’YE 
YENİLİKLER” KONULU STE ETKİNLİĞİ

 05 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Dr. Cem Heper’in konuşmacı olarak katıldığı 
“Hipertansiyonda A’dan Z’ye Yenilikler” konulu etkinlik 05 Aralık 2018 
Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

KESK BURSA ŞUBESİ ZİYARETİ 
06 Aralık 2018

06 Aralık 2018 Perşembe günü KESK Bursa Şubesi Yönetim 
Kurulumuzu ziyaret etti. 

TTB İNSAN HAKLARI KOL TOPLANTISI 
08 Aralık 2018

08 Aralık 2018 Cumartesi günü Ankara’da yapılan TTB İnsan Hakları 
Kol Toplantısına İnsan Hakları Komisyon üyesi Dr. Abdullah Karadağ 
katıldı.

PROF. DR. HALUK ERTÜRK / 
ÇİÇEKLERDEN ÇEŞİTLEMELER

27 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 27 Kasım 
2018 Salı günü Prof. Dr. Haluk Ertürk “Çiçeklerden çeşitlemeler” 
konulu sunumunu Bursa Tabip Odasında gerçekleştirdi.

UÜTF YILLIK KURUL TOPLANTISI 
27 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez ve Genel Sekreteri Doç. 
Dr. Alpaslan Türkkan’ın katıldığı UÜTF Yıllık Kurul toplantısı 27 Kasım 
2018 Salı günü Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi. 

“İŞYERİNDE SİGARA BIRAKMA YAKLAŞIMI” 
KONULU ETKİNLİK

28 Kasım 2018

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Prof. Dr. Ayşe Esra Uzaslan’ın konuşmacı 
olarak katıldığı “İşyerinde Sigara Bırakma Yaklaşımı” konulu etkinlik 
28 Kasım 2018 Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında 
gerçekleştirildi.

KAN BAĞIŞI, DOKU VE ORGAN NAKLİ 
KONULU EĞİTİM 
29 Kasım 2018

Dr. Levent Tufan Kumaş’ın konuşmacı olarak katıldığı Kan Bağışı, 
Doku ve Organ Nakli konulu eğitim 29 Kasım 2018 Perşembe günü 
Bursa E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirildi. 

MUDANYA ASM ZİYARETİ 
29 Kasım 2018

Mudanya’da bulunan Aile Sağlığı Merkezlerinde çalışan Hekimler 
29 Kasım 2018 Perşembe günü Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 
tarafından ziyaret edilerek Meslek Sevgisi kitabı verildi.

BİR KERE DAHA KAHROLDUK
29 Kasım 2018

 Kocaeli’nin Gebze ilçesi Tavşanlı mevkiinde, Kuzey Marmara Otoyolu 
kapsamında inşaatı devam eden viyadükte kullanılacak beton blok 
parçası, montaj çalışması sırasında çöktü. Yaşanan olayda en az dört 
işçi beton blok altında kaldı. Olay yerindeki kurtarma çalışmalarına 
katılan ekipler üç işçinin cansız bedenine ulaştı. Bir işçi yaralı olarak 
kurtarıldı.

Viyadük başlık ayağı montajının yapıldığı sırada çökme yaşandı. 
Yaklaşık otuz metre yükseklikte çalışan işçiler düşerek enkazın 
altında kaldı. İhbar üzerine olay yerine 112 Acil ve itfaiye ekipleri geldi. 
Kuzey Marmara Otoyolu ihalesinin Kurtköy-Akyazı kesimi işini Limak-
Cengiz Ortak Girişim Grubu almıştı. İnşaat alanında çalışan taşeron 
işçilerin anlattıkları, durumun vahametini gözler önüne sermektedir:

“Burada çalışanların hemen hemen hepsi gurbetten geldi. Doğu’dan 
ve Anadolu’dan gelen çok fazla işçi var. Ana bir firma var ama 
çalışanların neredeyse hepsi taşeron. İşçi sayısı ise üç yüzü geçer. 
İki vardiya var. Her vardiya on iki saat. Yedi saat kesintisiz çalıştığımız 
da oluyor. O zaman fazla mesai alıyoruz. Bazı arkadaşlarımız on iki 
saat çalıştıktan sonra yedi saat de fazla mesai yapıyor. Şantiyedeki 
konteynerlerde yaşıyoruz.”

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nu hiçe sayan uygulamalar 
sonucunda yitirdiğimiz işçilerin göz göre göre facianın kucağına 
itildiğini düşünüyoruz. İnsan sağlığının ve iş güvenliğinin hiçe 
sayılmasını şiddetle kınıyor ve tekrarlanacağından endişe ettiğimiz 
bu tür olayların bir daha yaşanmaması için tüm kamu kurum ve 
kuruluşlarını göreve davet ediyoruz.
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ÖZEL SAĞLIK KURULUŞLARI REKLAM 
KURULU KOMİSYON TOPLANTISI

18 Aralık 2018

18 Aralık 2018 Salı günü Bursa İl Sağlık Müdürlüğünden düzenlenen 
Özel Sağlık Kuruluşları Reklam Kurulu Komisyon toplantısına Bursa 
Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Ercan Ertürk katıldı. 

İYİ PARTİ NİLÜFER İLÇE TEŞKİLATI 
ZİYARETİ

18 Aralık 2018

İyi Parti Nilüfer İlçe Teşkilatı 18 Aralık 2018 Salı günü Bursa Tabip 
Odası Yönetim Kurunu ziyaret etti. 

“ÇOCUKLARDA İNEK SÜTÜ ALERJİSİ” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

19 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Yakup Canıtez’in konuşmacı olarak katıldığı 
“Çocuklarda İnek Sütü Alerjisi” konulu etkinlik 19 Aralık 2018 
Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

BURSA TABİP ODASI İNTERN HEKİM 
BULUŞMASI 

20 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 20 Aralık 2018 Perşembe 
günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk 
Sağlığı stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek 
Tabip Odası, Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik 
deneyimi konularında bilgilendi.

TTB 7 BÖLGE 7 MATİNE ETKİNLİĞİ
22 Aralık 2018

TTB Kültür ve Sanat Çalışma Grubu tarafından 22 Aralık 2018 
Cumartesi günü İstanbul’da yapılan Ercan Kesal’ın konuk olduğu TTB 
7 Bölge 7 Matine Programına Yönetim Kurulundan Dr. Alper Akın, Dr. 
Ercan Ertürk,  Kültür Sanat Spor Komisyonundan Dr. Gönül Malat, Dr. 
Yelda Ertürk katıldı.  

“ÇALIŞANLARDA BAĞIMLILIĞIN 
ÖNLENMESİNDE İŞYERİ 

HEKİMLERİNİN ROLÜ”     KONULU ETKİNLİK
22 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu 
tarafından düzenlenen ve Dr. Figen Şahpaz’ın konuşmacı olarak 
katıldığı  “Çalışanlarda Bağımlılığın Önlenmesinde İşyeri Hekimlerinin 
Rolü” konulu etkinlik 22 Aralık 2018 Cumartesi günü Bursa Tabip 
Odasında gerçekleştirildi.

KESK 23. KURULUŞ YILI ETKİNLİKLERİ
08 Aralık 2018

08 Aralık 2018 Cumartesi günü yapılan KESK 23. Kuruluş Yılı 
etkinliklerine Yönetim Kurulu Saymanı Dr. Halil Alper Akın katıldı. 

TTB İŞÇİ SAĞLIĞI VE 
İŞYERİ HEKİMLİĞİ KOL TOPLANTISI

09 Aralık 2018

09 Aralık 2018 Pazar günü Ankara’da yapılan TTB İşçi Sağlığı ve İşyeri 
Hekimliği Kol Toplantısına İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyon 
üyeleri Dr. Mustafa Dönmez ve Dr. Bülent Kavuşturan katıldı.  

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ: 
“DİYARBAKIR”
11 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 11 Aralık 
Salı günü Dr. Murat Sait Tuban “Diyarbakır” konulu sunumunu Bursa 
Tabip Odasında gerçekleştirdi.

ULUSLARARASI KENT VE 
SAĞLIK KONGRESİ

12 Aralık 2018
12 Aralık 2018 Çarşamba günü Sağlıklı Kentler Birliği tarafından 
düzenlenen Uluslararası Kent ve Sağlık Kongresine Bursa Tabip Odası 
Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı. 

OSMANGAZİ İLÇESİNDE YER ALAN AİLE 
SAĞLIĞI MERKEZLERİ ZİYARET

13 Aralık 2018

13 Aralık 2018 Perşembe günü Bursa Osmangazi ilçesinde yer alan 
Aile Sağlığı Merkezleri Dr. Güzide Elitez ve Dr. Ersan Taşcı tarafından 
ziyaret edildi.

DR. GÜZİDE ELİTEZ, 
BURSA BAROSU’NU ZİYARET ETTİ

17 Aralık 2018

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Güzide Elitez, Bursa 
Barosu’nu ziyaret etti. Başkan Av. Gürkan Altun, Başkan Yardımcısı 
Av. Metin Öztosun, Genel Sekreter Av. Hüsniye Altın Yeşil, Sayman 
Av. Aslı Evke Yetkin ve Yönetim Kurulu Üyesi Av. Yıldırım Hacıoğlu ile 
Bursa Tabip Odası Hukuk Danışmanı Av. Nilgün Berk’in de bulunduğu 
görüşmede Elitez, Bursa Barosu yönetimini, Türk Tabipleri Birliği 
yöneticilerinin yargılandığı 27 Aralık’taki duruşma için Ankara’ya 
davet etti.
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2. İŞÇİ SAĞLIĞI VE 
İŞYERİ HEKİMLİĞİ EĞİTİM GÜNLERİ

12-13 Ocak 2019
12-13 Ocak 2019 tarihleri arasında İstanbul Tabip Odası tarafından 
düzenlenen 2. İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Eğitim Günlerine Bursa 
Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı.  

ŞİİRDEN EZGİYE ETKİNLİĞİ YAPILDI
14 Ocak 2019

Şiirleriyle Tuğrul Keskin’in, şarkıları ile Haluk Çetin’in konuk olarak 
katıldığı “Şiirden Ezgiye” etkinliği 14 Ocak 2019 Pazartesi günü 
BAOB Ortak Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ: “BİR 
GÖZ DOKTORUNUN HEYKELTIRAŞLIK 

SERÜVENİ”
15 Ocak 2019

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 15Ocak 
2019 Salı günü Dr. İhsan Özuysal “Bir Göz Doktorunun Heykeltıraşlık 
Serüveni” konulu sunumunu Bursa Tabip Odasında gerçekleştirdi.

KARAAĞIZ KÖYLÜLERİ DİRENİYOR
20 Ocak 2019

Karaağız Köyüne yapılması planlanan Katı Atık Santraline karşı 
direnen köylüleri, direnişlerinin 208. gününde ziyaret ettik.20 Ocak 
2019 tarihinde gerçekleştirilen ziyarete Bursa Tabip Odası Başkanı 
Dr. Güzide Elitez ve Dr. GünhurBaşıbüyük katıldı.

BURSA TABİP ODASI İNTERN HEKİM 
BULUŞMASI 

22 Ocak 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 22 Ocak2019 Salı günü 
Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. 

BAOB OLAĞAN GENEL KURULU 
22 Ocak 2019

22 Ocak 2019 Salı günü gerçekleştirilen BAOB Olağan Genel Kuruluna 
Dr. Çetin Tor katıldı. 

“İŞ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ” KONULU 
EĞİTİM 

24 Ocak 2019

Bursa E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 24 Ocak 2019 Perşembe 
günü gerçekleştirilen “İş Sağlığı ve İş Güvenliği” konulu eğitim İşçi 
Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyon üyesi Dr. Kenan Ergus tarafından 
verildi. 

“BARIŞ VE HEKİMLİK DEĞERLERİ İÇİN 
ANKARA ADLİYESİ’NDEYİZ” BAŞLIKLI 

BASIN AÇIKLAMASI
26 Aralık 2018

26 Aralık 2018 Çarşamba günü Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 
basın açıklaması yaparak Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi 
Üyeleri hakkında açılan davayla ilgili kamuoyunu bilgilendirdi. Yapılan 
açıklamada, 24 Ocak 2018 tarihinde TTB Merkez Konseyi Üyeleri,  
“Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı açıklama nedeniyle 
gözaltına alındıktan sonra haklarında dava açıldığı vurgulandı.

Yapılan açıklamada; barış içinde yaşama hakkının anayasa ile 
güvence altına alındığı, Birleşmiş Milletler Örgütü başta olmak üzere, 
Dünya Sağlık Örgütü ve Dünya Tabipler Birliği belge ve yasalarında 
savaşa karşı çıkmanın evrensel bir ödev olduğunun vurgulandığı 
hatırlatılarak; hekimlik mesleğinin, “yaşama hakkı ve barışın 
korunması”nı talep etme hakkının bulunduğuna vurgu yapıldı.

TÜRK TABİPLER BİRLİĞİ MERKEZ 
KONSEYİ ÜYESİ MESLEKTAŞLARIMIZI 

DESTEKLEMEK İÇİN ANKARA 
ADLİYESİNDEYİZ

27 Aralık 2018

TTB Merkez Konseyi üyelerinin yargılandığı 27 Aralık 2018 Perşembe 
günü Ankara Adliyesinde gerçekleştirilen Duruşmaya Dr. Güzide 
Elitez, Dr. Ercan Ertürk, Dr. Levent Soydinç, Dr. Ersan Taşcı, Dr. 
Kayıhan Pala, Dr. Çetin Tor, Dr. Yücel Bender, Dr. Abdullah Karadağ 
Dr. Cafer Siyahhan ve Av. Nilgün Berk katıldı. 

“NAZAL OBSTRÜKSİYON” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

02 Ocak 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Hamdi Hakan Coşkun’un konuşmacı olarak 
katıldığı “Nazal Obstrüksiyon” konulu etkinlik 02 Ocak 2019 
Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

BURSA BAROSU’NA 
TEŞEKKÜR ZİYARETİ

03 Ocak 2019
“Savaş bir halk sağlığı sorunudur” açıklaması nedeni ile yargılanan 
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi’ne desteklerinden ötürü Bursa 
Tabip Odası olarak Bursa Barosu’na 03 Ocak 2019 Perşembe günü 
teşekkür ziyaretinde bulunduk.

SİNEMA AKŞAMLARI: 
ETERNALSUNSHİNE 
“AŞK UNUTUR MU?” 

04 Ocak 2019

Bursa Tabip Odası tarafından her ay düzenlenen Sinema Akşamları 
kapsamında, 04 Ocak 2019 Cuma günü Saat 18.30’da BAOB ortak 
toplantı salonunda Eternal Sunshine “Aşk Unutur mu?” filminin 
gösterimi gerçekleştirildi. Filmin ardından Dr. Aslı Aktümen ile birlikte 
filmi üzerine sohbet edildi.
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ERTUĞRULGAZİ ANADOLU LİSESİNDE 
MESLEK TANITIMI 

14 Şubat 2019

Ertuğrulgazi Anadolu Lisesinde 14 Şubat 2019 Perşembe günü 
düzenlenen meslek tanıtımı etkinliğine Bursa Tabip Odası adına Dr. 
Alper Tunga Türkbayrak katıldı.

“KENTLİ HAKLARI” PANELİ YAPILDI
19 Şubat 2019

Bursa Tabip Odası tarafından düzenlenen Kentli Hakları paneli 19 
Şubat 2019 Salı akşamı BAOB ortak toplantı salonunda yapıldı.
Oturum başkanlığını Prof. Dr. Kayıhan Pala’nın yaptığı panele TMMOB 
Mimarlar Odası Ankara Şube Başkanı Tezcan Karakuş Candan 
“Kentlerde Yaşayanların Hakları” konulu sunumuyla, U.Ü. Tıp Fakültesi 
AD Öğretim Üyesi Doç. Dr. Alparslan Türkkan “Sağlığın Belirleyicisi 
Olarak Kentler” konulu sunumuyla ve Çankaya Belediyesi 2009-
2014 Dönem Başkanı Bülent Tanık “Kentli Hakları Penceresinden 
Toplumcu Belediyecilik” konulu sunumuyla konuşmacı olarak katıldı.

“2018 YILI HEMATOLOJİK HASTALIKLARA 
NE GETİRDİ?” 

KONULU STE ETKİNLİĞİ
20 Şubat 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Vildan Özkocaman’ın konuşmacı olarak 
katıldığı “2018 Yılı Hematolojik Hastalıklara Ne Getirdi?” konulu 
etkinlik 20 Şubat 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip 
Odasında gerçekleştirildi.

2. AİLE HEKİMLERİ BULUŞMASI 
ANTALYA’DA YAPILDI

22-24 Şubat 2019

TTB Aile Hekimliği Kolu’nun düzenlediği 2. Aile Hekimleri Buluşması 
22-24 Şubat 2019 tarihleri arasında Antalya Grida City Otel’de 
gerçekleşti. 3 gün süren ve 100’e yakın hekimin katıldığı çalışmada 
odamızı Aile hekimliği Komisyonumuzdan Dr. Ersan TAŞCI, Dr. Alper 
Tunga TÜRKBAYRAK ve Dr. F. Abdullah KARADAĞ temsil ettiler. 

FOTOĞRAF KULÜBÜ ETKİNLİĞİ: 
“YERYÜZÜNDE BİR CENNET

 MAÇAHEL”
26 Şubat 2019

Devamı için

TTB 7 BÖLGE 7 MATİNE ETKİNLİĞİ 
26 Ocak 2019

Türk Tabipleri Birliği Kültür ve Sanat Çalışma Grubu tarafından 4 yıldır 
7 Kent 7 Matine temasıyla düzenlenen Edebiyat Matinesine bu kez 
İzmir Tabip Odası ev sahipliği yaptı.

İzmir Tabip Odası Orhan Süren Konferans Salonunda 26 Ocak 2019 
Cumartesi günü gerçekleşen etkinliğin konuğu şair, yazar Şükrü 
Erbaş oldu.

Etkinliğe Bursa Tabip Odasını temsilen Dr. Yelda Ertürk, Dr. Gönül 
Malat ve Halil Alper Akın katıldı.

“MALPRAKTİS VE DEFANSİF TIP” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

30 Ocak 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Dr. Elif Nalan Tolgay’ın konuşmacı olarak katıldığı 
“Malpraktis ve Defansif Tıp” konulu etkinlik 30 Ocak 2019 Çarşamba 
günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

“AĞRIYA GÜNCEL YAKLAŞIM” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

06 Şubat 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Alp Gurbet’in konuşmacı olarak katıldığı 
“Ağrıya Güncel Yaklaşım” konulu etkinlik 06 Şubat 2019 Çarşamba 
günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

TTB KADIN HEKİM OLMAK ÇALIŞTAYI
09-10 Şubat 2019

Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu tarafından 
09-10 Şubat 2019 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen TTB Kadın 
Hekim Olmak Çalıştayına Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez 
ve Doç.Dr. Emel İrgil katıldı. 

“RANTÇI DEĞİL HALKÇI 
YEREL YÖNETİM İSTİYORUZ” 
BAŞLIKLI BASIN AÇIKLAMASI

13 Şubat 2019

Demokrasi Güçleri tarafından 13 Şubat 2019 Çarşamba günü 
düzenlenen “Rantçı Değil Halkçı Yerel Yönetim İstiyoruz” başlıklı 
basın açıklamasına Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez 
katıldı. 

BAOB ŞUBAT AYI OLAĞAN 
TOPLANTISI

13 Şubat 2019

13 Şubat 2019 Çarşamba günü gerçekleştirilen BAOB Şubat ayı 
olağan toplantısına Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez 
katıldı. 
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Üniversitenin kötü yönetimi Sayıştay ve YÖK Kurumsal Geri Bildirim 
Raporlarında da kendini göstermektedir. Rektörlük Üniversiteyi 
kötü yönetmekte, hem akademik atamalarda hem de idari atama 
ve yükseltmelerde kayırmacı tutumunu sürdürmektedir. Bu konu 
Sayıştay’ın Uludağ Üniversitesi ile ilgili 2017 yılı raporunda da açık 
olarak dile getirilmiştir. Uludağ Üniversitesi Yönetimi, görevde 
yükselmeye tabi kadrolara atama işlemlerinde kariyer ve liyakat 
ilkelerine aykırı uygulamalar 
yapmıştır. İdari personelin 
görevde yükselmeye tabi 
kadrolara atama işlemlerinde 
mevzuatta öngörülen usul ve 
esasların dikkate alınmadığı 
tespit edilmiştir. YÖK Kurumsal 
Geri Bildirim Raporunda da 
atamalarda yaşanan sorunlar 
sıralanarak “akademik 
atamalarda liyakatın dikkate 
alınması” önerilmiştir.

Yusuf Ulcay’ın en düşük oyu 
almasına rağmen, Uludağ 
Üniversitesi Rektörü olarak 
atanmasıyla başlayan bu kötü yönetim sürecine itiraz eden bazı 
akademisyenler, Rektörün hukuk tanımayan tavrıyla karşılaşmaktadır.
Bunladan birisi de Bursa Tabip Odası’nın eski dönem başkanlarından 
Prof.Dr.Kayıhan Pala’dır.

Prof.Dr.Kayıhan Pala, Halk Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı olduğu 
dönemde yetkin gençleri Bölümlerine kazandırmak için bir yardımcı 
doçent kadrosu talebinde bulunmuş, o zamanki Dekanın da onayıyla 
kadro talebi Rektörlüğe iletilmiştir. Ancak Rektör Ulcay bu kadro 
yerine, dışarıdan birini getirmek üzere Ekim 2017’de bir profesör 
kadrosu ilan etmiştir.

Anabilim Dalına, Bölüm Başkanlığına ve Dekanlığa sorulmadan, 
Anabilim Dalının gereksinimi olmayan bir profesör kadrosunun 
“keyfi” olarak ilan edilmesi üzerine Prof.Dr.Kayıhan Pala yasal hakkını 
kullanarak profesör kadrosunun iptali amacıyla dava açmıştır.

Halk Sağlığı Anabilim Dalı için ilan edilen Profesör kadrosuna ilişkin 
olarak; ilanın kamusal ihtiyacı karşılar nitelikte olmadığı, Anabilim 
Dalının, Bölüm Başkanının ve Dekanın görüşünün alınmadan 
ilan edildiği ve “İşyeri hekimliği eğitici sertifikasına sahip olmak” 
koşulunun aranmasının yanlış olduğu, akademik kriter ve teamüllere 
uyulmadığı, objektif ve denetlenebilir nitelikte olmadığı iddiasıyla 
açılan davada, Bursa İdare Mahkemesi Prof. Dr. Kayıhan Pala’nın 
iddialarını haklı bulmuş ve dava konusu işlemlerin iptal edilmesine 
karar vermiştir. Ancak bu karar İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 
tarafından bozulmuştur.
İlan edilen kadro üzerine yapılan naklen atama işleminde Rektör 
tarafından belirlenen jüri heyetinin mevzuata ve etik ilkelere uygun 
olmaması nedeniyle Prof. Dr. Kayıhan Pala bir dava daha açmıştır.

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi bünyesinde görev yapan iki 
Halk Sağlığı Profesörü varken jüride bu Halk Sağlığı profesörleri 
görevlendirilmemiş; usule aykırı olarak jüri heyetinde Uludağ 
Üniversitesi’nden Halk Sağlığı bilim alanı dışından (Acil Tıp ve Adli Tıp) 

iki profesör belirlenmiştir. Jüride dış üniversitelerden görevlendirilen 
üç Halk Sağlığı profesöründen ikisi de başvuran adayın daha önce 
yıllarca birlikte çalıştığı kişilerdir.
Türkiye’de birçok üniversitede 50’nin üzerinde Halk Sağlığı Profesörü 
görev yaparken, Rektörlük tarafından adayın yıllarca birlikte çalıştığı 
iki şahsın görevlendirilmesi,  başvuran adayı gerçek anlamda jüri 
değerlendirmesi olmaksızın göreve atama çabasının bir göstergesi 

olmuştur.

Bursa İdare Mahkemesi, yapılan 
atamanın Rektörlük tarafından 
belirlenen jüri yapısı yüzünden 
açıkça hukuka aykırı olması 
nedeniyle açılan ikinci davada 
da Prof. Dr. Kayıhan Pala’yı haklı 
bulmuş ve söz konusu atama 
iptal edilmiştir. Rektörlük iptal 
kararına itiraz etmiştir. Dava 
henüz sürmektedir. Bu arada 
Rektör, ataması iptal edilen kişiyi 
geçtiğimiz aylarda Tıp Fakültesi 
Hastanesi Başhekimi olarak 
görevlendirmiştir.

Hukuka uygun atama yapılmaması nedeniyle Rektörlük’ün bu 
işlemlerinin iptali için dava açılmış ancak ataması yapılan kişi 
bu davaları şahsileştirerek Ağustos 2018’de Prof.Dr.Kayıhan 
Pala’yı Rektörlüğe şikayet etmiş, Rektör de soruşturma açmıştır. 
Soruşturmacı olarak görevlendirilen kişinin şikayet edenin dilekçesini, 
suçlamayı ve hangi fiilin hangi suçu oluşturduğunu bildirmeksizin 
soruşturma yapmaya çalışması üzerine; önce Prof.Dr.Kayıhan Pala 
tarafından ardından da avukatı aracılığıyla soruşturmacıya itiraz 
edilmiş; soruşturmanın usulüne uygun yürütülmesi istenmiştir.

Ancak bu itirazlar karşılık bulmamış ve Prof.Dr.Kayıhan Pala’ya 
“kınama” cezası verilmiştir. Hocamıza; hakkındaki disiplin 
soruşturması başlangıcından itibaren usul ve yasaya aykırı şekilde 
hareket edilerek, savunma hakkı kısıtlanarak, yasada karşılığı 
olmayan bir eyleme dayandırılarak önce ”aylıktan ve ücretten kesme” 
cezası verilmesi, ancak daha önceden hiçbir disiplin cezası almamış 
olması nedeniyle bir alt ceza olan “kınama” cezası verilmesi kabul 
edilemez.

Prof.Dr.Kayıhan Pala’nın hukuksal bir çerçevede görevinin gereklerini 
yerine getirmek, kamu yararını sağlamak ve hak arama özgürlüğü 
kapsamında hukuki demokratik başvuru hakkını kullanmış olmak 
nedeniyle cezalandırılmaya çalışılması hukuka aykırıdır. 
Bursa Uludağ Üniversitesi Rektörlüğünü ivedi olarak bu yanlıştan 
dönmeye çağırıyoruz.

Önümüzdeki günlerde gerçekleşecek Rektör atama sürecinde Bursa 
Uludağ Üniversitesi Rektörlüğüne hukukun üstünlüğüne inanan, 
vicdan sahibi bir kişinin Rektör olarak atanmasını dileriz.

Bursa Barosu
Eğitim Sen Bursa Şubesi
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Bursa Şubesi
Bursa Tabip Odası
TMMOB

Devamı için

Bursa Tabip Odası Fotoğraf Kulübü etkinlikleri çerçevesinde 26 
Şubat 2019 Salı günü Prof. Dr. Emel Yılmaz “Yeryüzünde Bir Cennet 
Maçahel” konulu sunumunu Bursa Tabip Odasında gerçekleştirdi.

BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI

27 Şubat 2019

Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 27 Şubat 2019 Salı günü 
Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. 

SİNEMA AKŞAMLARI: “SADAKATSİZ” 
27 Şubat 2019

Bursa Tabip Odası tarafından her ay düzenlenen Sinema Akşamları 
kapsamında, 27 Şubat 2019 Çarşamba günü “Sadakatsiz” filminin 
gösterimi gerçekleşti. Filmin ardından Dr. Aslı Aktümen katılımcılarla 
“İnsanoğlu neden aldatır?” üzerine sohbet etti.

“İŞYERİNDE OMURGA AĞRILARI VE 
POSTÜR BOZUKLUKLARI” 
KONULU EĞİTİM YAPILDI 

28 Şubat 2019

İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu tarafından düzenlenen ve 
Dr. Suat Boyacı’nın konuşmacı olarak katıldığı “İşyerinde Omurga 
Ağrıları ve Postür Bozuklukları” konulu eğitim 28 Şubat 2019 
Perşembe günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ: 
AKADEMİSYENLERE BASKI ARTTIKÇA, 

BAŞARI SIRALAMASI GERİLİYOR! 
04 Mart 2019

Bursa Uludağ Üniversitesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Enformatik 
Enstitüsü URAP (UniversityRankingbyAcademicPerformance) 
raporlarına göre gerek dünya genel sıralamasında, gerekse de tıp ve 
sağlık bilimleri alanında dünya bilim alanı sıralamalarında büyük bir 
gerileme yaşamaktadır.

2011 yılında dünya üniversiteler genel sıralamasında 862. sırada olan 
Uludağ Üniversitesi, 364 sıra gerileyerek 2018 yılında 1226.sıraya 
düşmüştür. Ne yazık ki 1970’li yıllarda büyük emek ve çabalarla 
kurulan Üniversitemiz, bırakınız ilk beş yüz üniversite arasına girmeyi, 
artık dünyanın ilk bin üniversitesi içerisinde bile yer alamamaktadır…
2011 yılında dünya tıp ve sağlık bilimleri fakülteleri arasında 510.
sırada olan kentimizin göz bebeği Tıp Fakültemiz, ne yazık ki 367 
sıra gerileyerek 2017 yılında 877. sıraya düşmüş bulunmaktadır. 
2011 yılında dünyanın ilk beş yüz tıp fakültesi arasına girmeye çok 
yaklaşmış olan Tıp Fakültemiz; böyle giderse önümüzdeki yıllarda ilk 
bin tıp fakültesi içerisinde bile kendisine yer bulamayabilir.
Tıp Fakültemiz son yıllarda akademik başarılar yerine ne yazık ki hasta 
ve çalışan memnuniyetindeki büyük düşüş ve hastanenin tadilatı 
sırasında asbestle çalışma ilkelerine uyulmaması gibi konularla 
kamuoyunun gündemine gelmektedir. Uludağ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Hastanesi uluslararası geçerliliği olan JCI (JointCommission 
International) Akreditasyon belgesini Rektör Ulcay döneminde 
kaybetmiştir.

Uludağ Üniversitesi öğrenci memnuniyetinde de giderek gerilemektedir. 
Türkiye Üniversite Memnuniyet Araştırması (TÜMA) sonuçlarına göre; 
Uludağ Üniversitesi öğrencilerin genel memnuniyetinde 2016’dan 
2018’e 50.sıradan 66.sıraya, kurumun yönetim ve işleyişinden 
memnuniyette ise 69’dan 97.sıraya gerilemiştir.
Bursa Uludağ Üniversitesi’ndeki kötü yönetim; hem bilimsel 
sıralamalarda düşüşle hem de akademisyen, çalışan ve öğrenci 
memnuniyetindeki azalmayla kendisini göstermektedir.
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ECZACI TEKNİSYENLERİ DERNEĞİ 
ZİYARETİ

13 Mart 2019

Eczacı Teknisyenleri Derneği 13 Mart 2019 Çarşamba günü Yönetim 
Kurulumuzu ziyaret etti.

SAĞLIK HAKKI YÜRÜYÜŞÜ
14 Mart 2019 

Bursa Tabip Odası tarafından 14 Mart Tıp Bayramı etkinlikleri 
çerçevesinde düzenlenen Sağlık Hakkı Yürüyüşü, “Mesleğimize, 
Geleceğimize ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” pankartının ardında 
saat 12.30’da SetbaşıMahfel önünden başladı. Yürüyüşe,  Bursa 
Milletvekili Prof.Dr.Yüksel Özkan, Bursa Eczacı Odası, Bursa 
Dişhekimleri Odası, Eğitim Sen Bursa Şubesi, SES Bursa Şubesi, 
Birleşik Metal İş Sendikası,  Bursa Emekli Sen ve Tüm Taşıma İşçileri 
Sendikası başkan veya yöneticileri katıldı.

Yürüyüşün sonlandığı Atatürk Anıtı’nda “Cumhuriyetimizin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk, silah arkadaşları, şehitlerimiz ve aramızda 
olmayan hekimler için bir dakikalık saygı duruşunda” bulunuldu. 
Bursa Büyükşehir Belediye Bandosu eşliğinde İstiklal Marşı okundu. 
Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez, “ Yüz yıldır Ülkemize, 
Mesleğimize ve Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz” başlıklı basın 
açıklamasını yaptı. Ardından törene katılanlarca bir ağızdan “Hekimlik 
Andı” okundu.

14 MART KUTLAMA TOPLANTISI
14 Mart 2019

Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi birinci sınıf öğrencisi İremnur 
Yaman’ın sunuculuğunu yaptığı 14 Mart Kutlama Toplantısı, 14 Mart 
2019 Perşembe günü saat 17.00’de, Bursa Akademik Odalar Birliği 
Yerleşkesi Oditoryum’da, Bursa Devlet Konservatuarı öğrencilerinin 
müzik dinletisi ile başladı. Türk Tabipleri Birliği Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman’ın açılış konuşmasından sonra, Bursa Tabip Odası Başkanı 
Dr. Güzide Elitez, Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Ekrem Kaya konuşmalarını yaptı.

Konuşmaların ardından oturum yöneticiliğini Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman’ın yaptığı, Türk Tabipleri Birliği Tıp Eğitimi Kolu Başkanı 
ve Türk Tabipleri Birliği Etik Kurul Üyesi Prof. Dr. İskender Sayek’in 
konuşmacı olarak katıldığı “İyi Hekimlik ve Mesleki Sorumluluklar” 
konferansı gerçekleştirildi.

Daha sonra meslekte 70. ve 60. yılını dolduran meslektaşlarımıza 
plaketleri sunuldu.

Devamı için

“EKONOMİK KRİZ VE SAĞLIK” 
KONULU PANEL YAPILDI

04 Mart 2019

Bursa Tabip Odası tarafından düzenlenen “Ekonomik Kriz ve Sağlık” 
paneli 04 Mart 2019 Pazartesi saat 19.00’da BAOB Ortak Toplantı 
Salonunda yapıldı.

Ekonomist Mustafa Sönmez ve Bursa Uludağ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Halk Sağlığı AD Öğretim Üyesi Prof.Dr. Kayıhan Pala’nın 
konuşmacı olarak katıldığı panelin oturum başkanlığını TTB Merkez 
Konseyi Başkanı Prof.Dr. Sinan Adıyaman yaptı.
Mustafa Sönmez “Ekonomik Kriz ve Yoksullaşmayı”, Prof. Dr. Kayıhan 
Pala “Ekonomik Krizin Sağlık Alanındaki Yansımalarını” anlattı.

“BURSA’DA HAVA KİRLİLİĞİ: NEFES ALMAK 
İSTİYORUZ!” KONULU PANEL YAPILDI

06 Mart 2019

Bursa Tabip Odası tarafından düzenlenen “Bursa’da Hava Kirliliği: 
Nefes Almak İstiyoruz!” konulu panel 06 Mart 2019 Çarşamba 
akşamı BAOB ortak toplantı salonunda gerçekleştirildi.

Oturum başkanlığını Dr. Güzide Elitez’in yaptığı panele Dr. Üyesi 
Nilüfer Aykaç, “Hava Kirliliğinin Sağlık Etkileri” konulu sunumuyla, 
Doç. Dr. Haluk Çalışır, “Türkiye’de Hava Kirliliği” konulu sunumuyla 
ve Prof. Dr. Kayıhan Pala, “Bursa’da Hava Kirliliği ve Sağlık Etkileri” 
konulu sunumuyla konuşmacı olarak katıldı.

“KLİNİK KULLANIMDA HİPNOZ” KONULU 
STE ETKİNLİĞİ

13 Mart 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Dr. Şeyda Efsun Özgünay’ın konuşmacı olarak katıldığı 
“Klinik Kullanımda Hipnoz” konulu etkinlik 13 Mart 2019 Çarşamba 
günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

BAOB MART AYI OLAĞAN TOPLANTISI
13 Mart 2019

13 Mart 2019 Çarşamba günü gerçekleştirilen BAOB Şubat ayı olağan 
toplantısına Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez katıldı. 
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Türk Tabipleri Birliği tarafından 17 Mart 2019 Pazar günü İstanbul’da 
düzenlenen Büyük Hekim Yürüyüşüne Bursa Tabip Odası olarak 
katıldık.

VELHASIL BURSA SUSUZ 
BİR KENTTİR!
22 Mart 2019

Evliya Çelebi 17. Yüzyılda Bursa’yı “Su ve havasının güzelliğinden 
Bursalıların yüzü kırmızıdır. Velhasıl Bursa sudan ibarettir.” diye 
anlatır. Eğer 21. yüzyılda ziyaret edecek olsa, Evliya Çelebi Bursa’yı 
sanırız söyle anlatabilirdi: “Bursa’da yaşayanların yüzü soluk, kentin 
havası kirli, suyu azdır.”.

Bilindiği gibi, 1993 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda ilan 
edildiğinden bu yana 22 Mart Dünya Su Günü olarak kutlanmaktadır. 
Birleşmiş Milletler 2019 yılında dünya su günü için şu sloganı kullanıyor: 
“Kim olursan, nerede olursan ol, su herkes için insan hakkıdır”.

Su haktır. 2010 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu su ve 
sanitasyonu açık bir şekilde insan hakkı olarak tanımıştır. Bu 
bağlamda herkes, kişisel ve evsel kullanım için yeterli, sürekli, 
güvenli, kabul edilebilir, fiziksel olarak erişilebilir ve elde edilebilir su 
hakkına sahiptir. Bu hak kapsamında tanımlanan suya erişememek 
önemli bir halk sağlığı sorunudur. Kirlenmiş su ve kötü sanitasyon, 
kolera, ishal, dizanteri, hepatit A, tifo ve çocuk felci gibi hastalıkların 
bulaşmasına yol açabilir. Yetersiz ve/veya uygunsuz şekilde yönetilen 
su ve sanitasyon hizmetleri toplumu önlenebilir sağlık riskleri ile karşı 
karşıya bırakmaktadır.

Kentlerde güvenli içme suyu sağlamak için sağlık temelli hedeflere 
uygun olarak hazırlanmış etkili bir planlamaya ve yeterli altyapıya 
sahip, etkin ve düzgün yönetilen bir sistem kurulmalıdır.

Türkiye’de 2016 yılında belediyelerde kişi başına çekilen günlük 
ortalama su miktarı 217 litredir. Kentte yaşayan bir yurttaşın kişisel 
gereksinimlerini (temizlik, yemek, evsel kullanım vb. ) konforunu 
bozmayacak biçimde karşılamak için sağlanması gereken su 
miktarının, kayıp/kaçak oranları da gözetildiğinde yaklaşık günde 
kişi başına 200 litre olduğu bilinmektedir. Bu bağlamda Türkiye’de 

ortalama olarak belediyelerde sağlanan su miktarının –şimdilik- yeterli 
olduğu anlaşılmaktadır. Ancak Bursa’da kişi başına günde çekilen su 
miktarı 163 litredir. Bu veri, Bursa’da yaşayan yurttaşlarımıza yeterli 
su sağlamakla ilgili bir sorun yaşandığını ortaya koymaktadır.

Ülkemizde içme ve kullanma suyu arıtma tesisi ile hizmet verilen 
nüfusun belediye nüfusu içindeki oranı (%58,6) düşüktür. Eğer 
belediye nüfusu dışında kalan kırsal nüfus da eklenecek olursa, 
arıtmadan geçirilmiş suya erişemeyen kişilerin oranı daha da artış 
gösterecektir. Bazı büyük kentlerde arıtma tesisi ile hizmet verilen 
nüfusun belediye nüfusu içindeki oranı %90’ı geçerken (Ankara 
%96,8, İstanbul %96,5, Diyarbakır %91,4), bazı kentlerde daha 
düşük seyretmekte (İzmir %86,0, Bursa %66,6), bazı kentlerde ise 
%1’in altında kalmaktadır (Elazığ %0,6, Kahramanmaraş %0,7). 
Bursa gibi kentinde yaşayan nüfusun üçte birine arıtmadan geçirilmiş 
su sağlayamayan bir belediyede “güvenli su” kavramının tartışmaya 
açılması söz konusu değildir.

Su kalitesi ile ilgili izlemler, ülkemizde güvenli su kavramının kapsamlı 
olarak incelenmesine duyulan gereksinimi ortaya çıkarmaktadır. 
Örneğin, 2016 yılında Bursa’da İl Sağlık Müdürlüğü tarafından yapılan 
denetimlerde şehir şebeke suyu numune sonuçlarının %5,9’unun 
uygun olmadığı (188 numune) ve su örneklerinin %5,8’inde 
(1137 örnekte) yeterince klor bulunmadığı anlaşılmıştır. Bağımsız 
araştırmacılar tarafından yapılan analizlerde şebeke suyunda pozitif 
patojen bakteri oranı %11,8’e kadar çıkabilmektedir. Bu bağlamda, 
Bursa’da 2010 yılında toplam 123.217 olan akut barsak enfeksiyonu 
tanısı konulan olgu sayısının (A09, R11, K52), 2015 yılında %135 artışla 
289.140’a yükselmesinin epidemiyolojik yöntemlerle incelenmesi 
gerektiği ortaya çıkmaktadır.

Türkiye’nin bütününde de su ve gıdalarla bulaşan hastalıklarda artış 
söz konusudur. 2011 yılında akut barsak enfeksiyonu tanısı konulan 
olgu sayısı toplam 5.233.881 iken, bu sayı 2016 yılında %85 artışla 
9.689.851’e yükselmiştir.

2016 yılında Elbistan’da ortaya çıkan salgın, kentlerde güvenli su 
sağlanmamasının ne kadar ürkütücü sonuçlara yol açabileceğini 
göstermesi bakımından önemlidir. Nüfusu 143 bin olan Elbistan’da, 
kente su sağlayan kaynakların kirlenmesi sonucunda, bir haftadan 
kısa bir süre içerisinde sağlık kuruluşlarına 52 binin üzerinde akut 
barsak enfeksiyonu tanısı konulan hasta başvurusu gerçekleşmiştir.
Kentlerde güvenli içme suyu sağlamak ancak iyi yönetilen bir sistem 
kurulmasıyla olanaklıdır. Bu sistem içerisinde içme suyu kalitesi sürekli 
ve düzenli olarak izlenmeli ve değerlendirilmelidir. Değerlendirme, 
içme suyu kaynaklarının güvenliği ve kabul edilebilirliğinin gözden 
geçirilmesini de içermelidir. Buna ek olarak, kentlere su sağlayan 
kurumlardan bağımsız, her hangi bir çıkar çatışması olmayan bilimsel 
ölçütlere uygun bir gözetim sisteminin kurulması büyük önem 
taşımaktadır.

Sağlık temelli hedefler, su kaynaklı tehlikelerin risk değerlendirmelerine 
dayanılarak oluşturulmuş ölçülebilir, sağlık, su kalitesi ve performans 
hedefleri olmalıdır. Suyun kalitesi mikrobiyolojik kirlenme, 
biyokimyasal kirlenme ve radyoaktif kirlenme açısından düzenli/
sürekli olarak izlenmelidir. Buna ek olarak mikrobiyolojik ve kimyasal 
risklere bağlı olarak ortaya çıkabilecek hastalıkların görülme sıklığı 
da izlenmelidir.

Devamı için

Bursa Tabip Odası 2019 Yılı Çevre Ödülleri; Yaşadıkları çevrenin 
sorunlarına sahip çıkarak, yaşam alanlarına katı atık yakma santrali 
kurulmasına karşı yürüttükleri mücadele, insan yaşamına ve 
sağlığına sundukları katkı nedeniyle BüyükorhanKaraağız köylülerine 
ve çevre konusundaki duyarlılığı, çevre sorunlarını sahiplenmesi, 
insan yaşamına ve sağlığına sunduğu katkı ve hukuksal destek 
nedeniyle Bursa Barosu’na verildi. Direnişlerini sürdüren Karaağız 
köylüleri toplantıya kalabalık bir şekilde katıldı.

Oda’mızın Onur Üyesi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Galip Uzunca’ya  
günün anısına kitap hediye  edildi.

Meslekte 50. 40. ve 30. yılını dolduran meslektaşlarımıza plaketlerinin 
sunulmasının ardından 14 Mart Kutlama Toplantısı sonra erdi.

14 MART İYİ HEKİMLİK NÖBETİ 
14 Mart 2019

Bursa Tabip Odası 14 Mart etkinlikleri çerçevesinde“İyi Hekimlik 
Nöbeti” 14 Mart 2019 Perşembe günü saat 20.00’de Bursa Akademik 
Odalar Birliği Yerleşkesi Özgürlük ve Demokrasi Meydanı’nda Bursa 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi öğrencilerinin, hekimlerin ve meslek 
odası temsilcilerinin katılımıyla başladı. Tıp Fakültesi öğrencilerinin 
sahnelediği tiyatro gösterisinin ardından Dr. Yücel Bender türküleri 
ve Dr. Kenan Ergus şiirleriyle sahne aldı. Katılımcılar  türkülere 
eşlik ettiler. Kötü hava koşulları nedeniyle etkinlik saat 21.00’de 
sonlandırıldı.

İSTANBUL TABİP ODASI 14 MART TIP 
HİZMET ÖDÜLÜ

16 Mart 2019
İstanbul Tabip Odası tarafından her yıl 14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri 
çerçevesinde Tıp Hizmet Ödülü ve Tıp Bilim Ödülü verilmektedir. 
Yönetim Kurulumuz bu yıl; Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı AD Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kayıhan Pala’yı işçi sağlığı ve 
iş güvenliği, çevre sağlığı, sağlık yönetimi ve politikaları, sağlık 
ekonomisi, temel sağlık hizmetleri alanlarındaki bilimsel yayınları ile 
bu konularda yaptığı saha çalışmaları ve uygulamaları nedeniyle ödül 
için aday gösterdi.  

Jüri üyeleri, “halk sağlığı alanındaki çalışmaları, seçtiği konular, bu 
alanda kamusal mücadele geleneğini sürdüren tavrı ve toplum sağlığı 
konusundaki öncü girişimleri” nedeniyle Prof. Dr. Kayıhan Pala’yı 14 
Mart Tıp Hizmet Ödülüne layık gördü. 
Ödül töreni 16 Mart 2019 Cumartesi günü İstanbul Şişli Cemil Candaş 
Kent Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. 
Bursa Tabip Odası olarak mesleğimize katkılarından dolayı Prof.Dr. 
Kayıhan Pala’yı kutluyoruz.

BÜYÜK HEKİM YÜRÜYÜŞÜ
17 Mart 2019
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için  devletimizin bilgilendirme hattı olan 184 SABİM hattı aracılığı ile 
“kafasına silah dayayacağım” diyerek tehdit edildi.

İzmir’de Bir meslektaşımız, “ASM’ye gelmeyen” bir hastanın, eşini 
göndererek kendine ilaç yazdırma talebini reddettiği için darp edildi. 
Üstelik ilaç yazdırmak için gelemeyen “hasta” Doktoru darp etmek 
için yanına 10 kişiyi daha alarak gelmişti. Üstelik muayene olmak için, 
şifa bulmak için gelmesi gereken yere sopaları ile gelmişti. Üstelik 
kendisine şifa vermek üzere yemin etmiş meslektaşımızı ve beraber 
çalıştığı mesai arkadaşlarını ve çevreden yardıma gelen halkı da 
darp etti. 11 kişi devletin ve halkın menfaatlerini gözeterek çalışan 
meslektaşlarımızın görev yaptığı Aile Sağlığı Merkezinin camlarını 
kırdı, eşyalara zarar verdi. Yani 11 kişi tamamen organize olarak 
görevi başında kanunlara uygun bir hizmet veren sağlık çalışanlarına 
kasıtlı ve planlı şekilde fiili şiddet uyguladı.

Sebep: “ hastanın kendisinin gelememesi”

Sonuç “ilaç yazdırmak için gelemeyen kişinin“ yanına 10 kişiyi de 
alarak planlı şiddet için ASMye gelmesi.

Bu üç olayın üçünde de görevini özveriyle, kanunlara ve kurallara 
uygun yapan meslektaşlarımız ve bunu hiçe sayan kanun tanımaz ve 
kanunlara aykırı talepte bulunan “sözde” hastalar var.

Bu saydıklarımızın hepsinde devleti temsil eden sağlık çalışanları ve 
usulsüz talepleri olan kişiler var.

Bu saydığımız olayların  hepsi, önünde bayrağımızın dalgalandığı ve 
devletin onayı ile çalışılan birimlerde oluyor.

Evet biz sağlık çalışanları bir yemin ettik. Bu yeminde deontoloji 
var, bu yeminde etik var, bu yeminde şifa vermek var. Bu yeminde “ 
hasta hekim arası kutsal ve güvene dayalı muayene var. Önce zarar 
vermeme var.

Ama bu yeminde  hastanın her istediğini yapmak yok! Bu yeminde 
kişinin kendisi gelmeden işlem yapmak yok! Bu yeminde kanunlara 
aykırı işlemler yok! Bu yeminde yalan beyanla çeşitli raporlar 
hazırlamak yok!

Değerli Basın Mensupları;

Savaşta bile dokunulmazlığı olan sağlık çalışanları artık görevi 
başında şiddete maruz kalıyor. Tehdit ediliyor, darp ediliyor ve 
maalesef öldürülüyor!

Biz özveri ile çalışan sağlık çalışanları ve onların temsilcileri olarak 
diyoruz ki:

Etkin, caydırıcı, ertelemesiz ve uygulanabilir bir “Sağlıkta Şiddet 
Yasası” bir an önce çıkarılmalıdır. Yeni yasada sözel ve fiziksel 
şiddetin yanında; sosyal medya, görsel ve yazılı basında yapılan yanlı, 
hedef gösteren, halkı kışkırtan, şiddete özendiren ve asılsız ithamlar 
içeren yayınlar için de cezai yaptırımlar yer almalıdır.

Bu yasa düzenlenene kadar mevcut yasalarda var olan cezalar, en üst 
düzeyden uygulanmalıdır.

Kanunlara uygun görev yaptıkları için şikayete uğrayan 
meslektaşlarımız korunmalıdır. 184 SABİM hattı, adına uygun olarak, 
şikayet hattı değil, sağlıkla ilgili bilgilendirme hattı olmalıdır.

Bizler yöneticilerimize sesleniyor ve diyoruz ki yapılacak her 
değişiklikte sahada uygulayıcı olan bizler diyaloga hazırız. Mesleki 
uygulamalarımızda yaşadığımız tüm sorunları ve çözüm önerilerimizi 
sizlerle paylaşmaya hazırız. Çalışanını memnun edemeyen ve 
koruyamayan hiç bir sistem başarılı olamaz!

Biz Halkımızın sağlığını korumak için çalışmaya devam etmek 
istiyoruz. Ancak bu gün, kendi sağlığımızı da korumak için, illerimizde 
iş bıraktık. Bakanlığımızı bizi koruması için uyarıyoruz. 17 Nisan’da Dr. 
Ersin ARSLAN’ın ölüm yıldönümünde Sağlık Bakanlığı’nı bir kez daha 
uyaracağız. Bu gün burada Bursa’nın birçok yerinden gelen ve kalbi 
bizimle olan sağlıkçılarla birlikte şiddetin karşında dimdik duruyoruz! 
Sayımız giderek artıyor. Hep birlikte burada ve diğer illerimizde 
basın açıklamaları yapıyor ve sessiz kalmayacağımızı haykırıyoruz. 
Birliğimizi devam ettirecek, daha da güçlenecek ve sağlıkta şiddeti 
bitirmek için henüz yapmadığımız ne kaldıysa onu da yapacağız diye 
söz verdik ve sözümüzü tutuyoruz, iş bırakıyoruz... Sağlıkta şiddete 
artık sessiz kalmayacağız!!!

Aşağıda imzası olan meslek örgütleri olarak Bursa ve Türkiye 
Kamuoyuna duyurulur.

Bursa Tabip Odası / Bursa Aile Hekimleri Derneği
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası Bursa 
Şubesi
Türk Sağlık Sen Bursa Şubesi / Birinci Basamak Birlik 
Dayanışma Sendikası Temsilciliği
Genel Sağlık İş Bursa Şubesi

“KADINLARDA İDRAR KAÇIRMA” KONULU 
STE ETKİNLİĞİ
03 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Erdoğan Aslan’ın konuşmacı olarak katıldığı 
“Kadınlarda İdrar Kaçırma” konulu etkinlik 03 Nisan 2019 Çarşamba 
günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında gerçekleştirildi.

Toplum, içme suyu kalitesinin ve temizlik, yemek, evsel kullanım 
vb. için gereksinim duyduğu miktarda su sağlanmasının sağlık ile 
yakın ilişkisinin ve içme suyu kaynaklarının korunmasının öneminin 
farkında olmalıdır.

Dünya Tabipler Birliği suyun metalaştırılmasının, yeterli miktarda içme 
suyuna erişim için potansiyel olarak olumsuz etkilere sahip olduğunu 
açıklamaktadır. Bu nedenle yeterli/güvenli içme ve kullanma suyunun 
her yurttaşa sağlanmasında merkezi hükümet ve yerel yönetimler 
tüm sorumluluğu üslenmeli, su, bir sermaye birikim ve/veya kar 
maksimizasyonu alanı olmaktan çıkarılmalıdır.
 
BURSA TABİP ODASI YÖNETİM KURULU

BURSA’DA HAVA KİRLİLİĞİ KİTABI 
YAYINLANDI
22 Mart 2019

“Bursa’da Hava Kirliliği” kitabı yayımlandı. 
Bursa’da Hava Kirliliği kitabı BAOB 
Bileşenlerine, tabip odalarına, TTB’ye, köşe 
yazarlarına, Bursa Milletvekillerine, Siyasi 
Partilere ve Belediye Başkan adaylarına 
gönderildi. 

TTB SAĞLIK ÇALIŞANLARINA YÖNELİK 
ŞİDDET TOPLANTISI

24 Mart 2019

TTB Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma Grubu tarafından 24 Mart 
2019 Pazar günü Ankara’da düzenlenen Sağlık Çalışanlarına Yönelik 
Şiddet toplantısına Dr. Levent Tufan Kumaş katıldı. 

BÜYÜKORHAN KARAAĞIZ
KÖYÜ ZİYARET

25 Mart 2019

Bursa’nın Büyükorhan ilçesine bağlı Karaağız köyüne yapılması 

planlanan biyokütle enerji santraline yönelik köylülerin açtığı 
davada mahkeme, imar planı değişikliğinin iptali hakkında 
yürütmeyi durdurma kararı verdi. 25 Mart 2019 Pazartesi günü 
BüyükorhanKaraağız Köyü ziyaret edildi. 

BURSA TABİP ODASI
İNTERN HEKİM BULUŞMASI 

27 Mart 2019
Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 27 Mart 2019 Çarşamba 
günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. İntern öğrenciler Halk 
Sağlığı stajları sırasında bir gün Bursa Tabip Odası’na konuk edilerek 
Tabip Odası, Türk Tabipleri Birliği, tıp hukuku ve sahada hekimlik 
deneyimi konularında bilgilendi.

“2018 YILI KARDİYOLOJİYE NE GETİRDİ?” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ –

27 Mart 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Dr. Selma Kenar Tiryakioğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı “2018 Yılı Kardiyolojiye Ne Getirdi?” konulu etkinlik 27 
Mart 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında 
gerçekleştirildi.

SAĞLIKTA ŞİDDETE ARTIK SESSİZ 
KALMAYACAĞIZ!!!

03 Nisan 2019
Değerli Basın Mensupları; Meslek Örgütlerimizin Değerli Temsilcileri 
ve Değerli Meslektaşlarım;

Son bir ay içinde;

İstanbul’da bir meslektaşımız, hasta olmayan birine keyfi istirahat 
raporu vermek istemediği için silahla tehdit edildi ve darp edildi.
Samsun’da bir başka meslektaşımız işe giriş raporu düzenlemediği 



44 45Hekimce Bakış Hekimce Bakış

gelişmelerin başındadır” dedi. Ayrıca sağlıkta şiddet ortamına dikkat 
çekti. Dr. Ersin Arslan’ın ölüm yıldönümü olan 17 Nisan tarihinde 
yapılacak etkinlik hakkında açıklama yaptı.

2018-2019 Dönemi Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu Çalışma 
Raporu Genel Sekreter Doç. Dr. Alpaslan Türkkan tarafından sunuldu.
Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu Mali Raporu Sayman Üye Dr. Halil 
Alper Akın tarafından sunuldu.

01.04.2018-31.03.2019 Dönemi Denetleme Kurulu Raporu, 
Denetleme Kurulu üyesi Dr. Ali Erdal Baççıoğlu tarafından sunuldu.
Yönetim Kurulu Raporu, Mali Rapor, Denetleme Kurulu Raporu 
görüşmeye açıldı. Dr. Çetin Tor söz aldı.  Tabip Odası ana gelir kaynağı 
üye aidatlarıdır dedi. Üye aidatlarının tebliğ tarihinden itibaren 30 gün 
içerisinde ödenesi gerektiğini hatırlattı. Ancak 2015 yılından beri 
biriken aidat borçları olduğuna dikkat çekti.

Yönetim Kurulu Çalışma Raporu, Mali Raporu ve Denetleme Kurulu 
Raporu ayrı ayrı oylanarak, oy birliği ile kabul edildi.

01.04.2019-31.03.2020 Yeni Dönem Tahmini Bütçesi Dr. Halil Alper 
Akın tarafından sunuldu. Rapor Yönetim Kuruluna yeni fasıl açma ve 
fasıllar arası aktarma yetkisi vererek oy birliği ile kabul edildi.

Gündemin dilek ve öneriler bölümünde Dr. Bülent Aslanhan duygu 
paylaşımı için söz aldığını bildirerek önümüze doğru baktığımızda 
yeşeren bir umut görüyorum dedi. Ama yeni dönmede kıdem 
tazminatlarının ödenmemesi ve vergiler konusunda oluşacak olan 
negatifliği örgütlemeye hazır mıyız diye sorudu.  Daha sonra Dr. 
Ali Erdal Baççıoğlu söz aldı. Emekli hekimler komisyonunun yaptığı 
çalışmalardan bahsederek web sayfasında komisyonun yer almasını 
talep etti.

Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Güzide Elitez’in kapanış konuşmasının 
ardından genel kurul sona erdi. 

TÜRK SANAT MÜZİĞİ   KOROSU KONSERİ
15 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Türk Sanat Müziği Korosu Konseri 15 Nisan 2019 
Pazartesi günü BAOB Oditoryumda yapıldı.  Konseri Mehmet Yanık 
sundu ve Koroyu Dr. Murat Derin yönetti.

“ÇOCUKLUK ÇAĞI TROMBOZLARINA 
YAKLAŞIM VE TEDAVİSİ” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

17 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Melike Sezgin Evim’in konuşmacı olarak 
katıldığı “Çocukluk Çağı Trombozlarına Yaklaşım ve Tedavisi” konulu 
etkinlik 17 Nisan 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip 
Odasında gerçekleştirildi.

SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI SAĞLIK 
BAKANLIĞINI GÖREVE VE TTB İLE BİRLİKTE 

MÜCADELEYE DAVET EDİYORUZ!
17 Nisan 2019

Bizler ülkemizde hekim cinayetlerini gördük. Arkadaşlarımız sağlık 
hizmeti üretirken yaşamlarını kaybettiler.
Dr. Edip Kürklü 21 Temmuz 1988 tarihinde hastasının yakını 
tarafından katledildi.

Dr. Göksel Kalaycı 12 Kasım 2005 tarihinde Çapa Tıp Fakültesi’nde 
uzun süredir tedavisi için uğraştığı bir hastanın yakını tarafından 
öldürüldü.

Devamı için

TTB KADIN HEKİMLİK 
KOL TOPLANTISI 

07 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu tarafından 
07 Nisan 2019 Pazar günü Ankara’da düzenlenen TTB Kadın Hekimlik 
Kol toplantısına Doç. Dr. Emel İrgil katıldı. 

DR. GÜZİDE ELİTEZ BURSA’DA BUGÜN 
TV’DE AYSIN KOMİTGAN’IN KONUĞU OLDU

08 Nisan 2018

08 Nisan 2019 Pazartesi günü Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide 
Elitez Bursada Bugün TV’de Aysın Komitgan’ın konuğu oldu. Söyleşide 
sağlıkta şiddet ve şehir hastaneleri sorunu tartışıldı.

BAOB NİSAN AYI OLAĞAN TOPLANTISI
10Nisan 2019

10 Nisan 2019 Çarşamba günü gerçekleştirilen BAOB Nisan ayı 
olağan toplantısına Bursa Tabip Odası Başkanı Dr. Güzide Elitez 
katıldı. 

“YÜCEL’İN ÇİÇEKLERİ” 
BELGESEL GÖSTERİMİ YAPILDI

11 Nisan 2019

Yönetmenliğini Cengiz Özkarabekir’in yaptığı “Yücel’in Çiçekleri” 
belgesel gösterimi 11 Nisan 2019 Perşembe akşamı BAOB Oditoryum’ 
da gerçekleştirildi.

“FRANSA’DA HEKİMLERİN SENDİKAL 
ÖRGÜTLENMESİ” 

KONULU KONFERANS
13 Nisan 2019

Paris Kuzey Essonne Hastaneleri Kadın Doğum ve Pediatri Klinik 
Başkanı Dr. Serdar Dalkılıç’ın Konuşmacı olarak katıldığı “Fransa’da 
Hekimlerin Sendikal Örgütlenmesi” konulu konferans 13 Nisan 2019 
Cumartesi BAOB ortak toplantı salonunda gerçekleştirildi.

BURSA TABİP ODASI OLAĞAN
 ARA GENEL KURULU

13 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Olağan Seçimsiz Ara Genel Kurulu 13 Nisan 219 
Cumartesi günü saat 10.00’da Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Güzide 
Elitez tarafından açıldı.

Divan Başkanlığına Dr. Ömer Muştucu, üyeliklere Dr. Hülya Uyar 
Erdem, Dr. F. Abdullah Karadağ, Dr. Yaşar Çelik seçildi.

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Güzide Elitez 2018-2019 dönemini değerlendiren 
konuşmasını yaptı. Dr. Güzide Elitez konuşmasında TTB Merkez 
Konseyi üyelerinin yargılanması hakkında “bizim için en önemli 
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KÜL KENT BELGESEL GÖSTERİMİ
26 Nisan 2019

Yönetmeni Tolga Barman’ın katılımıyla Kül Kent Belgesel Gösterimi 
26 Nisan 2019 Cuma günü Bursa Tabip Odasında yapıldı.
Gösterimin başında Dr. Ahmet Soysal belgeselin öyküsünü anlattı. 
Gösterimin ardından ise Dr. Ahmet Soysal ile Yönetmen Tolga Barman 
katılımcıların sorularını cevapladı.

TTB 7 BÖLGE 7 MATİNE ETKİNLİĞİ
27 Nisan 2019

TTB Kültür ve Sanat Çalışma Grubu tarafından 27 Nisan 2019 
Cumartesi günü Antalya’da yapılan Yazar Mine Söğüt’ün konuk 
olduğu TTB 7 Bölge 7 Matine Programına Yönetim Kurulundan Dr. 
Alper Akın ve Kültür Sanat Spor Komisyonundan Dr. Gönül Malat 
katıldı.  

NİLÜFER BELEDİYE 
BAŞKANINI ZİYARET

29 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Yönetim Kurulu 29 Nisan 2019 Pazartesi günü 
Nilüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem’i ziyaret etti.

BURSA TABİP ODASI 
İNTERN HEKİM BULUŞMASI 

29Nisan 2019
Bursa Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin çalışmalarını Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi intern öğrencileri ile paylaşmak amacı ile 
2012 yılından bu yana düzenlenen etkinlik 29 Nisan 2019Pazartesi 

günü Bursa Tabip Odası’nda gerçekleştirildi. 

PARANTEZ SAHNESİ OSMANGAZİ 
BELEDİYESİ 3. MESLEK TİYATROLARI 

FESTİVALİ
29 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Tiyatro Topluluğu PARANTEZ SAHNESİ Osmangazi 
Belediyesi 3. Meslek Tiyatroları Festivaline katıldı. 29 Nisan Pazartesi 
saat 20.00’de Akpınar Kültür Merkezinde Nazım Hikmet’in Kuvay-i 
Milliye Destanı adlı oyunu sahneledi. Parantez Sahnesi Festivalde Jüri 
Özel Ödülünü aldı.

SİNEMA AKŞAMLARI… 
BİR CENK HİKAYESİ ÜZERİNE SOHBET

29 Nisan2019

Sinema Akşamları çerçevesinde 29 Nisan 2019 Pazartesi günü 
Yönetmeliğini Tolga Karaçelik’in yaptığı Sarmaşık adlı filmin gösterimi 
BAOB Ortak toplantı salonunda gerçekleştirildi. Ardından Dr. Aslı 
Aktümen “Bir Cenk Hikayesi” üzerine katılımcılarla sohbet etti.

Dr. Ersin Arslan sonradan kendi adını alacak olan Gaziantep Cengiz 
Gökçek Devlet Hastanesi’nde vahşice katledildi, uzun süredir 
tedavisini sürdürdüğü hastasının yakını tarafından 17 Nisan 2012 
yılında yaşamdan alıkonuldu.

Dr. Kamil Furtun 29 Mayıs 2015 tarihinde Samsun Göğüs 
Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Hastanesi’nde yargıda çok sayıda 
dosyası bulunan ve hastanede çalıştırılan bir kişi tarafından 
katledildi.

Dr. Aynur Dağdemir’in 19 Kasım 2015 tarihinde Samsun’da bir 
özel hastanede yaşamına son verildi.

29 Mart 2017 tarihinde Dr. Hüseyin Ağır Aksaray’da çalıştığı 
ASM’de saldırıya uğradı ve vahşice yaşamını yitirdi.

Dr. Fikret Hacıosman 2 Ekim 2018 tarihinde İstanbul’da çalıştığı 
bir özel hastanede hastası tarafından öldürüldü.

Çalışma koşullarının ağırlığından ve idari baskılar yüzünden 
Dr. Melike Erdem 30 Kasım 2012 tarihinde Samatya Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde yaşamına son verdi.

Bu tarihler arasında yüzlerce arkadaşımız çalıştığı kurumlarda 
ölümle yüz yüze geldiler. Kimi zaman Suruç’ta olduğu gibi 
hastaneler basıldı, kimi zaman Urfa’da tanıklık ettiğimiz gibi 
hekimlerin kafalarında kaldırım taşları parçalandı, bazen İzmir’de 
olduğu gibi Aile Sağlık Merkezleri basılıp hekimlerin kafaları kırıldı.

Sağlıkta şiddet bitmiyor, gün geçmiyor ki yeni ve planlanmış 
saldırılarla karşı karşıya kalmayalım. Daha dün Adana’da bir Aile 
Sağlığı Merkezi’nde korkunç bir saldırı ile yüz yüze kaldı hekimler.
Tüm bu saldırılardan sonra kimi zaman iş bıraktık, kimi zaman 
hastanelerimizin, sağlık kurumlarının bahçelerine çıktık uyarı 
eylemleri yaptık, kimi zaman halka şiddete birlikte dur diyelim 
dedik nöbetler tuttuk, bazı gün geldi Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde sabahlara kadar komisyon toplantılarına katıldık ve bu 
şiddeti durdurmanın çarelerini bulmaya çalıştık, yürüyüşler yaptık.
 
Ancak AKP İktidarı tüm bu katliamları ve hekimlerin sağduyusunu 
görmesine karşın sağlıkta şiddeti durdurma noktasında bir adım 
bile atmadı.

Tam tersine hekimlerin yaşamlarını ve çalışma haklarını yok 
sayan uygulamalarını, arttırarak sürdürdü. SABİM ve CİMER gibi 
uygulamalarıyla hekimleri hedef tahtasına oturtmaktan asla geri 
adım atmadı.

Neredeyse biraz da hak ediyorsunuz dercesine hekimlere iletişim 
dersleri vermeye çalıştılar.

Performans ve özelleştirme uygulamalarının sağlıkta şiddeti 
arttırdığına yönelik görüşlerimizi dikkate almadılar.

Sağlıkta şiddeti önlemeye yönelik hazırladığımız yasa tasarını 
görmezden geldiler.

17 Nisan “Sağlıkta Şiddetle Mücadele Günü” olsun dedik onu bile 

ellerinin tersiyle ittiler.
Sağlık Bakanlığı dün olduğu gibi bugün de Türk Tabipleri Birliği’nin 
sağlıkta şiddeti önlemeye yönelik görüşlerini umursamazdan 
gelerek ve taleplerine kulaklarını tıkayarak, öldürülen tüm 
hekimlerin katliamında kolaylaştırıcı olmuştur.

Öldürülen hekimlerin çalıştıkları hastanelerde yöneticilik yapanlar 
hakkında bir soruşturma açma gereğini bile görmeyerek 
sağlıkta şiddeti durdurma konusunda ne kadar samimi olduğunu 
göstermiştir.
Türk Tabipleri Birliği Dr. Ersin Arslan’ın ölüm yıldönümünde tüm 
hekimlerin can güvenliğini sağlamak için sürdürdüğü mücadeleyi 
biran olsun bile gündeminden düşürmeyecek ve başarıyı 
yakalayana kadar mücadelesinden geri adım atmayacaktır.

Bugün tekrar Sağlık Bakanlığı’nı hekimlerin ve tüm sağlık 
çalışanlarının can güvenliğini sağlamak konusundaki 
sorumluluğunu yerine getirmeye davet ediyoruz.

Şiddete karşı Sağlık Bakanlığı’nı hekimlerin yegane örgütü TTB ile 
ortak hareket etmeye çağırıyoruz.

Bu doğrultuda 17 Nisan’ın Sağlıkta Şiddetle Mücadele Günü 
olarak kabul edilmesinin ve sağlıkta şiddeti önlemeye yönelik yasa 
talebimizin yaşama geçirilmesinin önemli bir adım olacağını tüm 
kamuoyu önünde Sağlık Bakanlığı’ndan talep ediyoruz.

“2018 YILI NÖROLOJİ DÜNYASI’NA 
NE GETİRDİ?” 

KONULU STE ETKİNLİĞİ
24 Nisan 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Doç. Dr. Özlem Taşkapılıoğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı “2018 Yılı Nöroloji Dünyası’na Ne Getirdi?” konulu etkinlik 
24 Nisan 2019 Çarşamba günü saat 18.30’da Bursa Tabip Odasında 
gerçekleştirildi.
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“KADIN KANSERLERİNDEN KORUNMA” 
KONULU STE ETKİNLİĞİ

08 Mayıs 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Hakan Ozan’ın konuşmacı olarak katıldığı 
“Kadın Kanserlerinden Korunma” konulu etkinlik 08 Mayıs 2019 
Çarşamba günü saat 18.00’de Türkan Saylan Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi.

“ÇOCUKLARDA DÖKÜNTÜLÜ 
HASTALIKLAR” 

KONULU STE ETKİNLİĞİ
22 Mayıs 2019

Bursa Tabip Odası Sürekli Tıp Eğitimi Komisyonu tarafından 
düzenlenen ve Prof. Dr. Mustafa Kemal Hacımustafaoğlu’nun 
konuşmacı olarak katıldığı “Çocuklarda Döküntülü Hastalıklar” 
konulu etkinlik 22 Mayıs 2019 Çarşamba günü saat 18.00’de 
Türkan Saylan Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

İŞÇİLER MEZARDA, 
SORUMLULAR DIŞARIDA.. 

ADALET İSTİYORUZ!
13 Mayıs 2019

Soma Maden Faciasının yıl dönümü sebebiyle 13 Mayıs 2019 
Pazartesi günü saat 18:30’da Bursa Akademik Odalar Birliği 
Yerleşkesi Özgürlük ve Demokrasi meydanında DİSK, KESK, 
TMMOB, Bursa Tabip Odası katılımıyla basın açıklaması 
düzenlendi.

Basın Açıklaması Metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:
https://www.bto.org.tr/wp-content/uploads/2019/05/Soma-
Anmas%C4%B1-Bas%C4%B1n-B%C3%BClteni-1.pdf

BAOB OLAĞANÜSTÜ GENEL KURUL 
TOPLANTISI

30Nisan 2019

30 Nisan 2019 Salı günü yapılan BAOB Olağanüstü Genel Kurul 
toplantısına Dr. Çetin Tor katıldı. 

01 MAYIS İŞÇİ BAYRAMI
01 Mayıs 2019 

İş, Adalet ve Özgürlük için 1 Mayıs 2019 Çarşamba günü saat 
12.00’de Atatürk Stadyumu Önünde Bursa Tabip Odası pankartının 
ardında buluştuk.

TTB MERKEZ KONSEYİNİN YANINDAYIZ
03 Mayıs 2019 

TTB Merkez Konseyinin yargılandığı03 Mayıs 2019 Cuma günü 
Ankara Adliyesindeki karar duruşmasına Dr. Ercan Ertürk, Dr. 
Çetin Tor ve Dr. Abdullah Karadağ katıldı. 

PSİKOSOSYAL RİSKLER 
KURSU YAPILDI
04 Mayıs 2019

Bursa Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu 
tarafından düzenlenen, Dr. Ceyda Şahan, Dr. Burcu Güler ve Dr. 
Yücel Demiral eğitmenliğinde Psikososyal Riskler Kursu 04 Mayıs 
2019 Cumartesi günü saat 08.30-17.00 saatleri arasında Bursa 
Tabip Odasında gerçekleştirildi. Eğitimin sonunda kursiyerlere 
katılım belgesi, hocalara plaket verildi.

SAĞLIĞIN ÖNKOŞULU BARIŞTIR! 
07 Mayıs 2019

Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur dedikleri için cezalandırılmaya 
çalışılan TTB Merkez Konseyine destek olmak için 7 Mayıs 2019 
Salı günü Bursa Tabip Odası, DİSK, KESK, Bursa Barosu Eğitim 
SEN Bursa Şubesi SES Bursa Şubesi TMMOB temsilcilerinin 
katılımıyla BAOB Özgürlük ve Demokrasi meydanında basın 
açıklaması yapıldı.



50 51Hekimce Bakış Hekimce Bakış

BAOB SAĞLIK MESLEK ODALARI
TOPLANTI SALONU’NUN ADI
“TÜRKAN SAYLAN TOPLANTI SALONU”
OLARAK DEĞiŞTiRiLDi
BAOB Sağlık Meslek Odaları tarafından ortak 
kullanılan salonun adı “Türkan Saylan Toplantı 
Salonu” olarak belirlendi. Toplantı Salonunun açılışı 
oda temsilcileri ve Türkan Saylan’ın öğrencisi ve 
mesai arkadaşı ve yakın zamanda Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği Başkanı olan Prof. Dr. Ayşe 
Yüksel tarafından yapıldı. 

Salonun açılış töreni ardından Prof. Dr. Ayşe Yüksel 
“Türkan Saylan ve Lepra Mücadelesi” başlığında 
sunum yaptı. Kalabalık bir katılımın olduğu 
etkinlikte Türkan Saylan ile yaşanan anılar birinci 
ağızlardan dinlenmiş ve saygı ile anılmış oldu.

TÜRKAN SAYLAN
TOPLANTI SALONU 
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TTB
HABERLER

Bursa’da pek çok hastanenin kapatılarak 
Şehir Hastanesi’ne taşınmasıyla birlikte 
vatandaşın sağlık hizmetine ulaşım 
engeli yaşayacağını belirten Bursa Tabip 
Odası Başkanı Güzide Elitez, “Bursa 
Şehir Hastanesi yatak sayısı sorununun 
çözümünde kullanılmalı, hiçbir hastane 
kapatılmamalı” dedi.
Bursa Tabip Odası ve Bursa Eczacı Odası, 
düzenledikleri basın toplantısıyla Bursa 
kamuoyunda uzun süredir tartışılan Şehir 
Hastanesi ile ilgili suskunları oynayan İl 
Sağlık Müdürlüğü’ne açıklama yapması 
çağrısında bulundu. Bursa Akademik 
Odalar Birliği Yerleşkesi’nde düzenlenen 
toplantıda kent merkezindeki pek 
çok hastanenin kapatılarak haziran 
ayında Şehir Hastanesi’ne taşınmasının 
tartışıldığını hatırlatan Bursa Tabip Odası 
Başkanı Doktor Güzide Elitez, konuyla ilgili 
İl Sağlık Müdürlüğü’nden bir türlü bilgi 
alamadıklarını söyledi. Bursa’da merkezde 
yer alan ve uzun yıllardır sağlık hizmeti 
veren birçok büyük hastanenin akıbetinin 
gizlendiğini savunan Elitez, “Bursa 
Sağlık Müdürü, Nilüfer İlçesi Doğanköy 
mevkiindeki, 1355 yatak kapasiteli olduğu 
söylenen bu hastanenin açılması ile hangi 
hastanelerin kapatılacağını, hekimlere, 
yıllardır hizmet aldıkları hastanelerinin 
kapatılıp kapatılmayacağını bilmeye 
ihtiyacı olan kamuoyuna açıklamaya 
zorunludur. Ancak Bursa Milletvekili 
Dr. Mustafa Esgin’in basında yer alan 
açıklamasındaki  ‘Şehir Hastanesi ve 
Ali Osman Sönmez Devlet Hastanesi ile 
Bursa’mız 2030 yılına kadar sağlıkta sıkıntı 
yaşamayacak.’ cümlesinden anlıyoruz 
ki Bursa’da bu iki hastaneden başka 
hastane kalmayacak. Yine basında yer alan 
haberlerde, Onkoloji Hastanesi, Türkan 

Akyol Göğüs Hastalıkları Hastanesi, Ayten 
Bozkaya Spastik Çocuklar Hastanesi, 
Zübeyde Hanım Hastanesi’nin kapatılacağı 
Çekirge ve Muradiye hastanelerinin 
butik hastanelere dönüşeceği bilgisi 
yer almaktadır” dedi. Bursa’da pek çok 
hastanenin kapatılarak Şehir Hastanesi’ne 
taşınmasıyla birlikte vatandaşın sağlık 
hizmetine ulaşım engeli yaşayacağını 
belirten Elitez, hastanenin yatak sayısı 
sorununu çözmek için kullanılması ve 
hiçbir devlet hastanesinin kapatılmadan 
hizmete girmesi gerektiğini vurguladı. 
Elitez, “Şehir Hastanesi” olarak adlandırılan 
kamu-özel ortaklığı yöntemiyle kurulan 
ve işletilen hastanelerin sağlık hizmetleri 
sistemini eriten, özel ve kâr amaçlı 
hizmetler sunduğu ve bu hastanelerde 
sunulan sağlık hizmetinin odak noktasını 
insanın sağlığı değil, elde edilecek kârın 
oluşturduğuna da dikkati çekti.

ÇEKİRGE ÇOCUK 
HASTANESi’Ni 
UNUTTUNUZ MU?
Çekirge’deki Çocuk Hastanesi’nin de 
benzer senaryolarla kapatıldığını hatırlatan 
Elitez, “Gelen tepkilerin büyüklüğü ile 
hastanenin kapatılmayacağı söylenmiş, 
ancak hastanenin birimleri teker teker 
taşınıp içi boşaltılıp sonunda da tabelası 
indirilmişti. Bugün Bursa’nın merkez 
ilçesinin ulaşılabilinir çocuk hastanesi 
yoktur. Bu hastanelerin bu süre içinde 
aynı akıbete ulaşacağını öngörmek zor 
değildir, kaldı ki şehir hastanelerinin 
açıldığı diğer illerde yaşananlar (Ankara’da 
Bilkent Şehir Hastanesi için 6, Adana’da 4 
hastane kapatıldı.) bize bu öngörümüzün 

gerçekleşeceğini bugünden göstermektedir” 
ifadelerini kullandı.

Elitez İl Sağlık Müdürlüğü’ne açıklaması 
için şu soruları yöneltti:
“Bursa’da hangi hastanelerimiz 
kapatılacak? Kapatılacak hastanelerin 
içinde Bursa Yüksek İhtisas Eğitim Araştırma 
Hastanesi de var mıdır? Bursa’nın yoğun 
bakım ve hastane yatağı ihtiyacı varken bu 
hastanelerin kapatılmasını kamuoyuna nasıl 
açıklıyorsunuz? Bursa Şehir Hastanesinin 
kamuya yapım maliyeti nedir? Bursa Şehir 
Hastanesi için Sağlık Bakanlığı ne kadar 
kira ödeyecek? Bursa Şehir Hastanesi için 
yüzde 70 doluluk oranı söz konusu mudur? 
Şehrin 19 km dışında olan hastaneye hasta 
ve hasta yakınlarının ulaşımı nasıl (gece/ 
gündüz) sağlanacak? Hayati tehlikesi olan 
hastalar, yaşlılar, engelliler için dezavantajlı 
hastaların ulaşımı için nasıl önlemler alındı? 
Şehrin 19 km dışında olan 1.355 yataklı 
bir hastanenin hekim ve sağlık personeli 
buraya nasıl ulaşacak, icap nöbetlerinin 
gereği farklı çalışma saatleri olan sağlık 
hizmetinin devamlılığı açısından çalışanların 
ulaşım sorunları nasıl çözülecek? Şehir 
hastanelerinin yatak başına kapalı alanının 
çok fazla olması nedeniyle, hekimler ve 
sağlık çalışanları hastane içerisinde hizmet 
sunmasındaki zorluklar için nasıl bir önlem 
alındı? Sağlık alanında yaşanan şiddet 
yüzünden zor günler yaşayan hekimlerin 
şiddetten korunabilmeleri için nasıl önlemler 
alındı?”

Basın açıklaması metnine aşağıdaki 
linkten ulaşabilirsiniz:
https://www.bto.org.tr/wp-content/
uploads/2019/05/%C5%9EEH%C4%B0R-
HASTANES%C4%B0.pdf

SAĞLIKTA ŞEHiR HASTANESi BiLMECESi
HEKiMLER VE ECZACILAR UYARDI: SAĞLIĞA ULAŞIMDA KAOS KAPIDA
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AİLE HEKİMLERİNİN 
BEDELLİ ASKERLİKLE İLGİLİ İZİN 

SORUNLARI ÇÖZÜLÜYOR
 27 Temmuz 2018

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman, Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Eyüp Gümüş ile “aile 
hekimlerinin bedelli askerlik uygulamasındaki izinlerine” yönelik bir 
görüşme gerçekleştirdi.  Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Eyüp 
Gümüş bu görüşmede,  “aile hekimlerinin sözleşmelerinden kaynaklı 
olarak bedelli askerlik yapan aile hekimlerinin işlerini sürdürmede 
sorun yaşamayacakları” bilgisini verdi. Prof. Dr. Gümüş, bu konudaki 
düzenlemenin kısa sürede yayınlanacağını ifade etti.

İŞYERİ HEKİMLERİNİN BİLGİLERİ 
TTB’YE VERİLMELİDİR  

08 Ağustos 2018

İşyeri hekimlerinin çalışma bilgilerini paylaşmaktan kaçınan Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na karşı açılan davada 
Mahkeme, bu bilgilerin Türk Tabipleri Birliği ile paylaşılması 
gerektiğine karar vermişti. 

(http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=799c9922-869f-
11e8-9d04-9f4a940769f9)

Söz konusu Karar sonrasında, tabip odaları, işyeri hekimlerinin 
bilgilerini Bakanlıktan yeniden istemişlerdir. Bu yazılara Bakanlığın 
verdiği cevapta, mevcut Danıştay kararları içeriklerinden bambaşka 
biçimde yorumlanmış, Ankara İdare Mahkemesi kararından da 
habersiz gibi davranılmıştır. Bunun üzerine, Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı’na bir yazı gönderilerek mahkeme kararının 
gereğinin en kısa zamanda yerine getirilmesi, işyeri hekimlerinin 
çalışma bilgilerinin Türk Tabipleri Birliği ile paylaşılması gerektiği 
hatırlatılmıştır.

HASTANELERDE KİMSENİN CAN 
GÜVENLİĞİ YOK  
29 Ağustos 2018

28 Ağustos 2018 tarihinde saat 19.10’da Eskişehir Devlet Hastanesi 
Acil Servis röntgen odasında H.G. isimli hastanın S.A. adlı kişi 
tarafından bıçaklanarak öldürülmesi hastanelerin güvenlik açısından 
can çekiştiğini bir kez daha gözler önüne serdi. Olayın ardından Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz ve 
Eskişehir Bilecik Tabip Odası Başkanı Dr. Akif Aladağ Eskişehir Devlet 
Hastanesi’nde başhekim, hekimler ve sağlık çalışanlarıyla bir araya 
geldi. Türk Tabipleri Birliği uzun süredir hastanelerde ve özellikle acil 
servislerde can güvenliğinin kalmadığını, acil olarak yetkililerin önlem 
almasını talep eden açıklamalar yapmaktadır. Sağlık Bakanlığı’nı bu 

konuda sorumluluklarını yerine getirmeye ve birlikte çalışmaya davet 
etmektedir. Ancak çağrılarımız bugüne kadar yanıtsız kalmıştır. 
Eskişehir Devlet Hastanesi’nde yaşanan cinayet kaygılarımızda ne 
kadar haklı olduğumuzu bir kez daha göstermiştir. 

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi olarak TBMM’yi, Sağlık 
Bakanlığı’nı yeni cinayetleri engellemek, sağlık alanındaki şiddeti 
durdurmak; hekimlerin, sağlık çalışanlarının ve hastaların can 
güvenliğini sağlamak için acil olarak göreve davet ediyoruz.

POPÜLİST BİR POLİTİKA: 
AİLE HEKİMLİĞİNDE “CHECK-UP” 

UYGULAMASI
10 Eylül 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, hükümetin aile sağlığı 
merkezlerine başvuruları artırmak amacıyla başlattığı “check-up” 
uygulamasının popülist bir yaklaşımın ürünü olduğu belirterek, birinci 
basamak sağlık hizmetlerine talebi yapay olarak artıran bir modelin 
sistemde yeni sorunlara yol açacağı uyarısında bulundu. TTB Merkez 
Konseyi bu nedenle, uygulamanın bir an önce sonlandırılmasını ve 
yerine toplumun sağlığını gerçekten koruyan ve geliştiren rasyonel 
politikaların uygulanmasını istedi. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=542e7ce6-b507-
11e8-b86c-f3b5b25ebe9d

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ HALK SAĞLIĞI 
KOLU TOPLANDI

 20 Eylül 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Halk Sağlığı Kolu’nun, TTB Merkez 
Konseyi’nin yeni üyelerinin belirlendiği Genel Kurulu’ndan sonraki ilk 
toplantısı 8 Eylül’de Ankara’da TTB binasında yapıldı. Toplantıda Halk 
Sağlığı Kolu’nun önümüzdeki dönem Yürütme Kurulu üyeleri olarak; 
Dr. Nilay Etiler, Dr. Mehtap Türkay, Dr. Emel İrgil, Dr. Ahmet Soysal, 
Dr. Yeşim Yasin, Dr. Beyhan Özyurt, Dr. Nasır Nesanır belirlendi. Nilay 
Etiler kol başkanı, Nasır Nesanır ise kol sekreteri olarak görev aldılar. 
Yürütme Kurulu üyeleri arasında halk sağlığı konu başlıkları ile ilgili 
görev bölümü yapıldı.

 ”SÜRESİZ SAĞLIK KURULU” RAPORU 
HAKKINDA SAĞLIK BAKANLIĞI 

KAMUOYUNU AYDINLATMALIDIR!
 03 Temmuz 2018

 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Kırıkkale Yüksek 
İhtisas Hastanesi tarafından düzenlenen ve medyaya yansıyan 
Süresiz Sağlık Kurulu Raporu’na yönelik Sağlık Bakanlığı’na 
görüşlerini iletmiştir.

E-REÇETE ZORUNLULUĞUNUN
İPTALİ İSTENDİ

 05 Temmuz 2018
 

Muayenehaneler de dahil bütün özel ve kamu sağlık kuruluşlarında, 
bütün reçetelerin Sağlık Bakanlığı tarafından oluşturulan merkezi 
bilgisayar programında elektronik olarak yazılmasını şart koşan 
Bakanlık genelgesinin yürütmesinin durdurulması ve iptali istendi. 
Uygulaması ertelenmiş olsa da; her türlü reçetenin bütün her 
yerde elektronik olarak yazılması zorunluluğu getirilmesine 
yönelik yasal bir kuralın bulunmaması, merkezi bir program 
üzerinden reçete yazılmasının istenmesinin hassas kişisel verilerin 
işlenmesi niteliğinde olduğu ancak böyle bir işleme için Genelge 
ile düzenleme yapılamayacağı ve bu tür bir uygulamanın hastanın 
tedaviden kaçınmasına sebep olabileceği gerekçeleriyle ilgili 
Genelge’nin yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle bugün 
(4.7.2018) Danıştay’da dava açıldı. 

MAHKEME KARARI: İŞYERİ HEKİMLERİNİN 
BİLGİLERİ TTB İLE PAYLAŞILMALIDIR

13 Temmuz 2018
İşyeri hekimlerinin çalışma bilgilerinin Türk Tabipleri Birliği 
(TTB) ile paylaşılmasından kaçınılması üzerine açılan davada 
İdare Mahkemesi TTB’yi haklı buldu. TTB, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’ndan işyeri hekimlerinin çalışma bilgilerini 

talep etmiş ancak Bakanlık bu bilgileri paylaşmayı reddetmişti. 
TTB’nin hekimlerle ilgili bilgilere sahip olması, 6023 sayılı TTB 
Yasası uyarınca üstlendiği görevleri yerine getirebilmesi için 
zorunlu olduğundan ve Bakanlık ile yapılan görüşmeler de 
sonuç vermediğinden Merkez Konseyi tarafından Ankara İdare 
Mahkemesi’nde iptal davası açılmıştı. 

Ankara 13. İdare Mahkemesi’ndeki yargılama sonunda “…işyeri 
hekimliği yapmakta olan hekimlere ait bilgilerin “Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü’nde 
bulunduğu, 6023 sayılı Türk Tabipler Birliği Kanunu’nun 7’nci 
maddesinin mesleğini serbest olarak icra eden tabiplerin il veya 
bölge tabip odasına üye olma yükümlülüğünün bulunduğuna 
ilişkin açık hükmü karşısında istenilen bilgilerin “açıklanması 
hâlinde kişinin sağlık bilgileri ile özel ve aile hayatına, şeref ve 
haysiyetine, meslekî ve ekonomik değerlerine haksız müdahale 
oluşturacak bilgi” niteliğinde olmadığı, 4982 sayılı Bilgi Edinme 
Hakkı Kanunu’nun “Bilgi Edinme Hakkının Sınırları” başlıklı 
dördüncü bölümündeki bilgi edinme hakkı kapsamı dışında tutulan 
diğer bilgi ve belgeler kapsamında da yer almadığı görülmektedir.

Bu durumda; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca işyerlerinde 
yetkilendirilen iş yeri hekimlerinin yetkilendirme bilgilerinin davacı 
odayla paylaşılmamasına yönelik işlemde hukuka uygun olmadığı 
sonucuna varılmıştır…” gerekçesiyle işlemin iptalinekarar 
verilmiştir. 

Bugün (13.07.2018) çıkan Mahkeme Kararının Bakanlığa tebliğ 
edilmesinden itibaren en geç 30 gün içinde, işyeri hekimlerinin 
çalışma bilgileri ve süreçte meydana gelen değişikliklerin Türk 
Tabipleri Birliği ile paylaşılması zorunludur.

‘HAMZAOĞLU’ OKUMA TİYATROSU 
ANKARA’DA SAHNELENDİ

18 Temmuz 2018

 Sincan Cezaevi’nde tutuklu bulunan Türk Tabipleri Birliği (TTB) Toplum 
ve Hekim Dergisi Editörü Prof. Dr. Onur Hamzaoğlu ile dayanışma 
amacıyla İstanbul Tabip Odası ve Barış Akademisyenleri tarafından 
hazırlanan  ‘Hamzaoğlu’ adlı okuma tiyatrosu Türk Tabipleri Birliği 
(TTB) ile Ankara Tabip Odası’nın ev sahipliğinde 18 Temmuz akşamı 
Ankara Sanat Tiyatrosu’nda (AST) sahnelendi.
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TTB, MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI’NDAN
 DERS KİTAPLARINDAKİ SAĞLIKLA 

İLGİLİ YANLIŞ VE SORUNLU İÇERİKLERİN 
ÇIKARILMASINI İSTEDİ

09 Ekim 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Milli Eğitim Bakanlığı 
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’na yazı göndererek, bazı ders 
kitaplarının sağlıkla ilgili bölümlerinde yer alan yanlış ve sorunlu 
içeriklerin çıkarılmasını ve konuyla ilgili inceleme başlatılmasını 
istedi.  TTB’den Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’na gönderilen 
yazıda, Milli Eğitim Bakanlığı yayını olan Ortaokul ve İmam Hatip 
Ortaokulu 6. Sınıf Sosyal Bilimler ders kitabında ve Afacan Çocuk 
Sınıf Kitaplığı kitabı içinde yer alan bazı bölümlerde sağlık hakkına 
ve sağlıklı yaşama dair yanlış ve sorunlu ifadelerin yer aldığına 
dikkat çekildi.

HEKİMLİK DEĞERLERİNDEN VE TOPLUMUN 
SAĞLIK HAKKINDAN VAZGEÇİLEMEZ!

12 Ekim 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, son günlerde bazı 
devlet ve üniversite hastanelerinin Başhekimlikleri tarafından, 
döviz kurundaki artış gerekçe gösterilerek ameliyatların 
sınırlandırılması talebiyle ilgili bölümlere gönderilen yazıların, 
ekonomi krizin sağlık ortamına etkilerinin çok vahim olacağını 
gösterdiğini açıkladı. TTB Merkez Konseyi, bu uygulama dolayısı 
ile sağlıkta şiddetin daha da artabileceği uyarısında bulundu.

TTB’den yapılan açıklamada, “Bu uygulama dolayısıyla  ekonomik 
krizin faturasının halkın sağlık hakkı ile, tıp öğrencilerinin eğitim 
hakkı ile ödenmesini kabul etmiyoruz” denildi. Ameliyatların 
durmasından, tedavilerin aksamasından sorumlu olanların ortaya 
çıkarak hizmetin sürmesi için hangi önlemleri alacaklarının 
kamuoyuna açıklamasının istendiği açıklamada, krizin hekimlere 
ve sağlık emekçilerine yeni  saldırılar üretmesinden duyulan 
endişeye yer verildi. Açıklamada yapılması gerekenler şöyle 
sıralandı:

Hükümetin ilaç ve tıbbi malzemeler için izlediği döviz kuru ve SUT 
fiyatlandırma politikasının temin güçlüğünü arttırdığını dikkate 
alması ve TL’deki değer kaybına göre yeniden düzenlemesi 
gereklidir.

SUT fiyatları sağlık hizmet sunucularının nitelikli hizmet 
verebilmesine olanak sağlayacak düzeye çıkarılmalıdır.
Üniversitelerin gelir-gider dengesini bozduğu Sayıştay tarafından 
da saptanan diğer bütün koşullar 

Üniversitelerin gelir-gider dengesini bozduğu Sayıştay tarafından 
da saptanan diğer bütün koşullar düzeltilmelidir.

HEKİMLERDEN SAĞLIKTA ŞİDDETE 
KARŞI KARARLILIK DEKLARASYONU

17 Ekim 2018

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB), Dr. Fikret Hacıosman’ın 
öldürülmesinin ardından sağlıkta şiddetin önlenmesi ve TTB’nin 
önerisi olan Sağlıkta Şiddet Yasası’nın çıkarılması talepleriyle 
başlattığı eylem etkinlik programı kapsamında, tabip odalarının 
başkanlarının katılımıyla, Ankara’da “Sağlıkta Şiddete Karşı 
Kararlılık Deklarasyonu” açıklandı. 

Tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=8425c99e-d20e-
11e8-9735-8bb3e14cda5f

SAĞLIKLA İLGİLİ BAZI KANUN 
VE KANUN HÜKMÜNDE 

KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİ 

HAKKINDA BİLGİ NOTU  
 31 Ekim 2018

AKP’li 6 milletvekilinin imzasıyla 30 Ekim 2018 tarihinde TBMM 
Başkanlığı’na sunulan “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi”nin ayrıntılarına ilişkin bilgi notu hazırlandı.  

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Hukuk Bürosu tarafından 
hazırlanan bilgi notunun tam metni için.
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=324a244c-dd1e-
11e8-b0cd-0573319e83b8

TTB ETİK KURULU 
”ÖZGÜRLÜĞÜNDEN YOKSUN 

BIRAKILANLARIN SAĞLIK HAKKI”NA 
İLİŞKİN GÖRÜŞÜNÜ AÇIKLADI

24 Eylül 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Etik Kurulu,  “Özgürlüğü’nden 
Yoksun Bırakılanların Sağlık Hakkı”na ilişkin görüşünü açıkladı.  
Kapatılmanın kendisinin sağlık açısından ciddi bir risk olduğuna 
dikkat çeken TTB Etik Kurulu, insanlığın evrensel değerlerinin 
ve toplum vicdanının tutuklu ve hükümlülerin gereksiz acı ve 
mağduriyetten korunmasını ve sağlık hizmetlerine eşit şartlarda 
ulaşmasını gerektirdiğini vurguladı.  

TTB Etik Kurulu görüşü için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=ed8701e2-bfe8-
11e8-bd56-00aa55ab5dcd

YAŞAMSAL ÖNEMDEKİ İLAÇ VE 
MALZEMELERİN TEMİNİ İÇİN GEREKLİ 

ÖNLEMLER BİR AN ÖNCE ALINMALIDIR
02 Ekim 2018

Döviz kurlarındaki artışla birlikte başta kanser tedavisinde 
kullanılan ilaçlar olmak üzere bazı ithal ilaçların temininde 
güçlük yaşandığına dair şikâyetler üzerine bir açıklama yapan 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, yaşamsal önemdeki 
ilaç ve malzemelerin temini için gerekli önlemlerin bir an 
önce alınmasını istedi.  TTB’den yapılan açıklamada, “Krizin 
faturasının hastalarımıza ödetilmesini kabul etmiyoruz. Ekonomi 
programlarında ilan edilen tasarruf politikası halkın sağlığına 
dokunmamalıdır. Kamu otoritesi; Türk Tabipleri Birliği ve ilgili diğer 
meslek örgütleri/derneklerle iş birliği yaparak, giderek büyüyen 
tıbbi cihaz ve ilaç temini sorununa çözüm bulmak zorundadır” 
denildi. 
 

GÜVENLİK SORUŞTURMALARI 
KALDIRILMALI, YENİ MEZUN HEKİMLER 

MESLEKLERİNİ YAPABİLMELİDİR
 06 Ekim 2018

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi, Olağanüstü Hal (OHAL) 
uygulamaları kapsamında 2016 yılında çıkarılan 676 Sayılı 
KHK ve buna bağlı olarak yayımlanan Güvenlik Soruşturması 
ve Arşiv Araştırması Yönetmeliği doğrultusunda, halen işe 
girecek ve ataması yapılacak olan hekimlere uygulanan güvenlik 
soruşturmaları ve arşiv araştırmalarının kaldırılmasını istedi. TTB 
Merkez Konseyi’nin konuyla ilgili olarak düzenlediği basın toplantısı 

6 Ekim 2018 tarihinde gerçekleştirildi. Basın toplantısına, TTB 
İkinci Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, TTB Genel Sekreteri Dr. Bülent 
Nazım Yılmaz, TTB Merkez Konseyi üyeleri Dr. Selma Güngör, Dr. 
Mübetcel İlhan ve Dr. Yaşar Ulutaş’ın katıldılar. 

Basın açıklaması için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=e43ad30e-c95f-
11e8-829a-3584f952ad6f

TTB MERKEZ KONSEYİ SAĞLIKTA ŞİDDETE 
YÖNELİK EYLEM PLANINI AÇIKLADI

06 Ekim 2018

Sağlıkta şiddeti durdurmaya kararlıyız!

Herkesi sorumluluk almaya davet ediyoruz!

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, sağlıkta şiddete yönelik 
eylem planını açıkladı. Eylem ve etkinlikler Dr. Fikret Hacıosman’ın 
ölümüne yol açan saldırının birinci haftası olan 9 Ekim 2018 Salı 
günü saat 12.30’da başlatılacak. TTB Merkez Konseyi 9 Ekim Salı 
günü tüm hekimleri hastane bahçelerinde buluşmaya, Dr. Fikret 
Hacıosman’ın anısına saygı duruşunda bulunmaya, bu vahşi 
ölümü kınamak ve “Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarısı”nın yasalaşması 
için etkinlikler yapmaya çağırdı.  Sağlıkta şiddete yönelik eylem 
ve etkinlikler kapsamında, 10-17 Ekim 2018 tarihleri arasında 
“Sağlıkta Şiddet Yasasını İstiyorum” temalı nöbet eylemleri 
gerçekleştirilecek. Nöbet eylemleri, kentlerin bilinen alanlarında, 
parklarında 18.00-20.00 saatleri arasında yapılacak. TTB Merkez 
Konseyi, sağlıkta şiddet yasasının çıkarılmasını isteyen tüm 
hekimleri nöbet etkinliklerine katılmaya davet etti. 
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Teklifin 25, 26, 27, 28. maddelerinin tütün kontrolüne ilişkin 
düzenlemeleri içerdiğine yer verilen açıklamada, düzenlemede 
yer alan “düz paket” ve “satış noktalarının görünür olmasının 
engellenmesi” uygulamalarının gerekli olduğu kaydedildi.

Tütün kontrolüne ilişkin TTB görüşü:
http://www.ttb.org.tr/userfiles/files/tutun-torba-yasa-
12_11_2018-son.pdf

TTB MERKEZ KONSEYİ VE 
60 TABİP ODASI’NDAN 

MİLLETVEKİLLERİNE MEKTUP: 
HEKİMLER 5. MADDEYİ İSTEMİYOR!  

13 Kasım 2018

TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman ve 60 
Tabip Odası’nın başkanlarınca, TBMM’de görüşülen Sağlık 
Torba Yasası’nda yer alan 5. maddenin geri çekilmesi talebiyle 
TBMM’deki tüm milletvekillerine mektup gönderildi.  

Mektubun içeriği için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=a80e5b08-e782-
11e8-87d8-24c77806b475 

MESLEĞİMİZE VE ÇALIŞMA 
HAKKIMIZA SAHİP ÇIKIYORUZ!

14 Kasım 2018

TBMM’de görüşülen ve bugün binlerce, yarın on binlerce hekimin 

işsizlik ve açlıkla karşı karşıya gelmesine neden olacak “Sağlık 
Torba Yasası”nın 5. maddesini ve maddede yapıldığı iddia eden 
değişiklikleri kabul etmeyen tüm hekimler, 14 Kasım 2018 
günü Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve tabip odalarının çağrısıyla 
alanlardaydı. 

Ankara’da, saat 12.30’da Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Heykel önünde biraraya gelen hekimler ve sağlık çalışanları bir 
kez daha “Şiddeti değil, çalışma hakkını engelleyen yasayı kabul 
etmiyoruz” açıklaması yaptı. Açıklamaya, TTB Merkez Konsey 
Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, Merkez Konsey Üyesi Dr. Selma 
Güngör, Ankara Tabip Odası Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Vedat Bulut, ATO Genel Sekreteri Dr. Ali Karakoç, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Dr. Gülgün Kıran, Dr. Arif Müezzinoğlu, Dr. Ramazan Akçan 
ve çok sayıda hekim katıldı.

TTB, HEKİMLERİN İNSAN OLARAK 
HAKLARININ KORUNABİLMESİ İÇİN 

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER İNSAN HAKLARI 
KONSEYİ’NE BAŞVURDU  

14 Kasım 2018

Türk Tabipleri Birliği, 30 Ekim 2018 günü Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’ne sunulan Sağlık alanındaki Torba Kanun Teklifinin 
içindeki bazı maddelerin, özellikle de 5. maddenin sağlık hizmetleri, 
hekimlik, tıp ve uzmanlık eğitimi, insan hakları alanında yaratacağı 
ağır sonuçları her düzeyde anlatmak, tehlikeyi önlemek, tasarının 
geri çekilmesi için çaba göstermektedir. 

Bu kapsamsa yurt içinde TBMM, Siyasi Partiler, sendika ve 
meslek örgütleri nezdinde yürüttüğü çalışmalara Dünya Tabipler 
Birliği, Avrupa Hekimler Daimi Komitesini de dahil etmiştir. Ne 
yazık ki henüz gerekli adımların atılabilmesi sağlanamamıştır.  
Bir insan olarak hekimlerin mevcut ve olası ağır hak ihlalleri 
karşısında korunabilmesi, hekimlik mesleğinin insan/hasta 
merkezli icrasının sürdürülebilmesi için Birleşmiş Milletler ve 
Avrupa Konseyi düzeyinde girişimler planlanmıştır. Bu kapsamda 
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyine başvuru yapılmıştır.  
Başvurumuzda,  Birleşmiş Milletler Şartı Kapsamında  tasarının  
yaratacağı insan hakları ihlallerine dikkat çekilerek şarta dayalı 
denetim usullerinin ivedilikle gerçekleştirilmesi talep edilmiştir. 

Saygılarımızla
 TTB Merkez Konseyi

PLASTİK ÇÖP İTHALATI DERHAL 
DURDURULMALIDIR!

06 Kasım 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Halk Sağlığı 
Kolu, Türkiye’de artan plastik çöp ithalatına karşı uyarıda 
bulundu. TTB Merkez Konseyi ve TTB Halk Sağlığı Kolu’nun ortak 
açıklamasında, Türkiye’nin İngiltere’den en çok plastik çöp ithal 
eden ülke olduğuna ilişkin haberlerin İngiliz basınına yansıdığına 
yer verilerek, 2005 yılında başlayan plastik atık ithalinin, 2015 
yılında getirilen kısıtlayıcı düzenlemelere karşın azalmadığının bu 
haberlerle görüldüğü kaydedildi. 

Uzun yıllardır Türkiye ile birlikte bu tip atıkların ithalatını yapan 
Çin, Malezya, Vietnam gibi ülkelerin ithalatlarına son vermesi 
nedeniyle, batı ülkelerinden Türkiye’ye daha çok plastik çöp 
gönderilmeye çalışıldığına yer verilen açıklamada, “Bu tuzaklara 
kesinlikle düşülmemeli ve aksine ülkemizin bu yıldan itibaren 
plastik çöp ithaline tamamen son vermeli ve sadece kendi plastik 
atığını geri dönüşüm ile değerlendirmelidir. ” denildi.  Açıklamada 
ayrıca, Türkiye’nin plastik atıkların geri dönüşümünde en başarısız 
ülkeler arasında gösterildiğine dikkat çekilerek, ithal edilen plastik 
çöplerin akıbeti konusundaki endişeler dile getirildi.

DÜNYA TABİPLER BİRLİĞİ’NDEN 5. MADDE 
AÇIKLAMASI: UTANÇ VERİCİ! 

 08 Kasım 2018

Dünya Tabipler Birliği (DTB), TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal 
İşler Komisyonu’nda kabul edilen “Sağlık Torba Yasası”nda yer 
alan ve Türkiye’de hekimlerin mesleklerini yapma özgürlüğünü 
kısıtlayan yeni adımı “utanç verici” olarak niteleyerek, gelişmeyi 
kınadı.  Sağlık Torba Yasası ile ilgili gelişmeleri yakından izleyen 
DTB, bugün de (8 Kasım 2018) konuya ilişkin bir basın açıklaması 
yaptı. 

Yeni düzenlemeyle birlikte Türkiye’deki Olağanüstü Hal (OHAL) 
döneminde kamu hizmetinden çıkarılan binlerce doktordan bir 
kısmının 600 gün boyunca hekimlik yapamayacağı, diğerlerinin 
ise özel hastanelerin büyük çoğunluğunda çalışamayacağı ifade 
edildi. Ayrıca, bu doktorlar tarafından hazırlanan tıbbi raporların da 
yargı ve idare organları nezdinde geçerli sayılmayacağı kaydedildi.
DTB’nin açıklaması

AŞI KONUSUNDA YAŞANAN 
TEREDDÜTLER, AŞI REDDİ VE AŞI 

KARŞITLIĞI KONUSUNDA TTB ETİK 
KURULU GÖRÜŞÜ  

12 Kasım 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Etik Kurulu, aşı karşıtlığı ve aşı reddinin, 
bağışıklama ve bağışıklama ile sağlanan temel halk sağlığı 
yararlarına yönelik tehdit olduğu uyarısında bulundu. Aşılama 
hizmetlerinin kamusal sorumluluk olduğuna dikkat çeken TTB Etik 
Kurulu, konuyla ilgili yasal düzenleme yapılması, bilimsel verilere 
dayanmayan, gerçeği yansıtmayan bilgilerin yaygınlaşmasının da 
önlenmesi gerektiğini bildirdi. 

TTB Etik Kurulu, aşı konusunda yaşanan tereddütler, aşı reddi ve 
aşı karşıtlığı konusunda görüşünü açıkladı. Aşıların halk sağlığı ve 
bağışıklama yönünden taşıdığı öneme dikkat çekilen açıklamada, 
konunun etik ve hukuki boyutlarına da yer verildi. 

Etik kurulunun görüşü:
     

TÜTÜN KONTROLÜ İLE İLGİLİ GELİŞMELERE 
İLİŞKİN TTB GÖRÜŞÜ

 12 Kasım 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Uzmanlık 
Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (UDEK), “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi”nde yer alan “tütün kontrolü” ile ilgili düzenlemeye 
ilişkin görüşünü açıkladı. 
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İKAMET GENELGESİNİN 
İPTALİ İÇİN DAVA AÇILDI  

 11 Aralık 2018

Türk Tabipleri Birliği, herkesin anayasal hakları arasında yer alan 
yerleşme özgürlüğünün hekimler bakımından kısıtlanmasının 
anayasaya aykırılığı, hekimlerin oturacakları evleri kısıtlamaya 
gerek olmaksızın sağlık hizmetlerinin kesintisiz olarak 
sürdürülmesini sağlayan bir mevzuat ve organizasyonun zaten 
var olduğu, mesai saati dışında hizmetine ihtiyaç olan personel ve 
normal ulaşım şartları gibi belirsiz ölçütlerin varlığı gibi sebeplerle 
Sağlık Bakanlığı’nın 2018/28 sayılı “Sağlık personelinin ihtiyaç 
halinde çağrıya uyması” konulu genelgesinin yürütmesinin 
durdurulması ve iptali istemiyle Danıştay’da dava açtı.

CAYDIRICI YASAL DÜZENLEMELER 
YAPILMIYOR VE SAĞLIKTA ŞİDDETİN 
TIRMANMASINA GÖZ YUMULUYOR  

 13 Aralık 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 10 Aralık 2018 günü, 
Mardin’de bir aile sağlığı merkezinde görev yapan iki hekimin 
bir hasta yakını tarafından darp edilmesi olayıyla ilgili açıklama 
yaptı. Açıklamada, TTB’nin uzun süredir, sağlık çalışanlarının 
mesleklerini hasta yararına ve özerk biçimde uygulamalarını 
engelleyen, diğer hastaların sağlık hizmeti alma haklarını ihlal 
eden, kamu sağlığını bozan şiddetin önüne geçecek bir tedbir 
olarak ceza yasasına ek madde talep ettiği hatırlatılarak, 
Mardin’de yaşananlar bunun gereğini ve ertelenemez olduğunu 
bir kez daha ortaya koymuştur” denildi.

Açıklamanın tam metni aşağıdaki linkten okunabilir:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d6188652-feb8-
11e8-9e16-29b1fad33384

TREN KAZALARINDA AVRUPA BİRLİĞİ’NE 
GÖRE 9,3 KAT DAHA FAZLA ÖLÜYORUZ!  

 14 Aralık 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi,13 Aralık 2018 günü 
Ankara’da meydana gelen tren kazası ile ilgili açıklama yaptı.

Açıklamanın tam metni aşağıdaki linkten okunabilir:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=4dc6953e-ffa6-
11e8-9e16-29b1fad33384

GERÇEKLERE, HUKUKA BAĞLI ADALET 
TOPLUMLARIN OKSİJENİDİR

  15 Aralık 2018

Basın açıklamasının tam metni aşağıdaki linkten okunabilir:

https://www.istabip.org.tr/site_icerik/2018/aralik/
ba_14.12.2018.pdf

YENİ SÖZLEŞME DÖNEMİ ÖNCESİ AİLE 
HEKİMLERİ TALEPLERİNİ AÇIKLADI

 17 Aralık 2018

 Aile hekimlerinin 2019-2020 sözleşme dönemine ilişkin talepleri 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Aile Hekimliği 
Kolu tarafından 17 Aralık 2018 günü düzenlenen basın toplantısıyla 
kamuoyuna duyuruldu.

Açıklamanın tam metnini aşağıdaki linkten okuyabilirsiniz:

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=79313d00-01f4-
11e9-afdc-3ccd512ef234

TTB GYK SONUÇ BİLDİRGESİ 
AÇIKLANDI

30 Kasım 2018

Türk Tabipleri Birliği Genel Yönetim Kurulu’nun 24 Kasım 2018 
Cumartesi günü Ankara’da gerçekleştirdiği toplantının sonuç 
bildirgesi açıklandı. 

http://www.ttb.org.tr/yazisma_goster.php?Guid=a0ca009a-
f489-11e8-a887-6c865b380675

DANIŞTAY KİŞİSEL SAĞLIK VERİLERİ’NİN 
TOPLANMASINA DAİR YÖNETMELİĞİN 

YÜRÜTMESİNİ BİR KEZ DAHA DURDURDU
03 Aralık 2018

Sağlık Bakanlığı, 20.10.2016 tarihinde Kişisel Sağlık Verilerinin 
İşlenmesi ve Mahremiyetinin Sağlanması Hakkında Yönetmeliği 
Yürürlüğe koymuştu.  Bu yönetmeliğe karşı açılan iptal davasında 
Danıştay 15. Dairesi hukuka aykırı olduğunu saptayarak yürütmeyi 
durdurma kararı vermişti. 
İlk Yönetmelikteki hukuka aykırılıklar giderilmeden 24.11.2017 

tarihinde ikinci kez yürürlüğe konulan Yönetmelik hakkında 
da  09.10.2018 tarihinde yürütmeyi durdurma kararı verildi. 
Danıştay kararının gerekçesinde ilk verdiği yürütmeyi durdurma 
kararına atıfla; “İdarenin yürütmeyi durdurma kararının gereğini 
yerine getirecek şekilde düzenleme yapması gerektiğini, kısmi 
değişiklikler yaparak hukuka aykırılığı saptanmış düzenlemenin 
canlandırılamayacağını” belirtmiş, ikinci düzenlemede de hukuka 
aykırılığın giderilmediğini saptamıştır. 
       

ANAYASA MAHKEMESİ’NİN İPTAL ETTİĞİ 
DÜZENLEMENİN BENZERİ 

”30 DAKİKA GENELGESİ” İLE
 YENİDEN DAYATILIYOR  

 08 Aralık 2018
Sağlık Bakanlığı 4.12.2018 tarihinde yayınladığı “Sağlık 
Personelinin İhtiyaç Halinde Çağrıya Uyması” konulu genelge ile 
kamu ve özel sağlık kuruluşlarında sağlık hizmetlerinin verimli 
ve aksamadan yerine getirilmesini temin amacıyla mesai saatleri 
dışında ihtiyaç duyulabilen sağlık personelinin 30 dakika içinde 
sağlık kuruluşuna ulaşmasını istemektedir. Bu konuda da mülki 
idare amirlerini gerekli önlemleri almakla görevlendirmektedir.

Türk Tabipleri Birliği’nin konu ile ilgili görüşleri aşağıdaki 
linkten tabip edilebilir. 

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=aa9c50a6-fab9-
11e8-aa44-4c4886c95a69

TTB’DEN 10 ARALIK 
İNSAN HAKLARI GÜNÜ AÇIKLAMASI  

 10 Aralık 2018
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB İnsan Hakları 
Kolu, 10 Aralık İnsan Hakları Günü dolayısıyla açıklama yaptı. 
Açıklamada, TTB, tabip odaları ve yaşamdan yana bir mesleğin 
mensubu hekimler olarak, her zaman ve her yerde insan haklarının 
savunucusu ve takipçisi olunacağı belirtildi.

Açıklamanın tam metni aşağıdaki linkten okunabilir. 

http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=3999bb74-fc5c-
11e8-9e16-29b1fad33384 
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ULUSLARARASI TÜTÜN FİRMASI 
YÖNETİCİSİNİN TİCARET 

BAKANLIĞI’NA ATANMASI KABUL 
EDİLEMEZ

 18 Ocak 2019

Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi’nin (SSUK) dönem başkanlığını 
yürüten Türk Tabipleri Birliği (TTB), bir uluslararası tütün firması 
yöneticisinin Cumhurbaşkanlığı kararı ile Ticaret Bakan yardımcısı 
olarak atanmasına karşı çıktı.

Yapılan açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=0605d8f6-1b29-
11e9-a68d-2055496d4821

HASTA HAKLARI KURULLARI’NDA 
TABİP ODASI TEMSİLCİSİ 

YER ALACAK  
 29 Ocak 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) tarafından açılan dava sonucunda 
karara bağlanan, İl Sağlık Müdürlükleri bünyesinde faaliyet 
gösteren Hasta Hakları Kurulları’nda Tabip Odası temsilcisinin 
yer almasına ilişkin Hasta Hakları Yönetmeliği değişikliği 16 Ocak 
2019 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlandı. TTB Merkez Konseyi, 
konuyla ilgili gelişmelerin ayrıntılarını Tabip Odalarına gönderdi.

SANTRALLERİN İKİ YIL DAHA HALK 
SAĞLIĞINI TEHDİT ETMESİNE İZİN 

VERMEYİN!
 31 Ocak 2019

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) bileşenlerinden biri olduğu Temiz 
Hava Platformu, ara tatil sonrası 5 Şubat’ta yeniden çalışmalarına 
başlayacak olan TBMM’de ilk sırada görüşülecek Torba Yasa’nın 
45. maddesinin yarattığı muafiyet ve sebep olacağı kirliliğe dikkat 

çeken bir açıklama yaptı.

2013 yılında kömürlü termik santrallerin özelleştirilmesinin 
ardından, bu santrallerin çevre yatırımlarını tamamlamaları için 
2019 yılının sonuna kadar süre tanınmıştı. Bu süre içerisinde 
santraller, filtre ve baca gazı arıtma sistemleri gibi çevre 
yatırımlarını yapmadan altı yıl boyunca zehirli gazları doğrudan 
havaya saldı. Torba Yasa’nın söz konusu 45. maddesi, Çanakkale, 
Kahramanmaraş, Karabük, Kütahya, Manisa, Sivas, Şırnak ve 
Zonguldak’ta bulunan 10 santralin iki yıl daha havayı kirletmesine 
neden olacak.

Açıklamada, termik santrallerin yol açtığı zararın maliyetinin, 
yasanın getireceği ertelemeyle kazanılması düşünülen miktardan 
çok daha fazla olacağına dikkat çekildi ve milletvekillerinden, 
çevre ve halk sağlığına ciddi zararları dokunacak bu düzenlemeyi 
kabul etmemeleri istendi.

TTB’DEN ULUSAL BESLENME 
KONSEYİ’NE KATKI TEKLİFİ   

 04 Şubat 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Sağlık Bakanlığı 
bünyesinde “Ulusal Beslenme Konseyi” kurulmasını olumlu bir 
gelişme olarak değerlendirdi.

TTB Merkez Konseyi, Sağlık Bakanlığı bünyesinde “Ulusal 
Beslenme Konseyi’nin kurulma aşamasında olduğuna dair 
haberlerin medyaya yansımasının ardından, konuyla ilgili olarak 
Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü’ne yazı gönderdi.

YDUS BAŞVURU TARİHİNDEN SONRA 
YAPILAN HUKUKİ DEĞİŞİKLİKLERİN, 
SINAVA GİRENLERİ KAPSAMADIĞI 

AÇIKLANMALIDIR!
 05 Şubat 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 23 Aralık 2018 tarihinde 
gerçekleştirilen Yan Dal Uzmanlık Sınavı’nın başvuru tarihinden sonra 
yapılan hukuki değişikliklerin, sınava girenleri kapsamadığına dair 
somut bir açıklamanın Sağlık Bakanlığı tarafından yapılmasını istedi.

SAĞLIK BAKANLIĞI’NIN 
5 İLDE YÜRÜTTÜĞÜ ÇEVRESEL KİRLİLİK 

ARAŞTIRMASI SONUÇ RAPORU NE OLDU?
 03 Ocak 2019  

Türk Tabipleri Birliği (TTB), 2011-2016 yılları arasında yürütülen 
“Kocaeli, Antalya, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli İllerinde Çevresel 
Faktörlerin ve Sağlık Üzerine Etkilerinin Değerlendirilmesi Projesi” 
adlı araştırmanın sonuçlarının Sağlık Bakanlığı tarafından neden 
açıklanmadığını sordu. 

Açıklamanın tam metnini aşağıdaki linkten okuyabilirsiniz:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=7d486216-0f4f-
11e9-b293-68bf876668d6

BÜTÜN EMEKLİ HEKİMLERE İLAVE 
ÖDEME YAPILMALIDIR  

 04 Ocak 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 2019 yılı itibarıyla 
emekli hekim maaşlarına yapılacağı duyurulan zamların tüm 
emekli hekimleri kapsamamasına tepki gösterdi. TTB Merkez 
Konseyi, konuya ilişkin oluşan kafa karışıklığını gidermek üzere 
bir bilgi notu hazırladı. 

Tam metne aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=4f7ae114-0ffa-
11e9-b293-68bf876668d6

HEKİMLİK MESLEĞİNİN KÖTÜ AMAÇLARLA 
KULLANILMASINA ÖNCE HEKİMLER İZİN 

VERMEZ!  
 11 Ocak 2019

Geçtiğimiz günlerde yayın organlarında “Bir hekimin hastasını 
muayene ederken çektiği cinsel bölge fotoğraflarının sosyal 
medyada paylaşıldığı” haberi yer almıştır.

TTB olarak 2017 yılında güncelleştirilmesine katkıda bulunduğumuz 
Dünya Tabipler Birliği Cenevre Bildirgesi, diğer adıyla “Hekimlik 
Andı” çerçevesinde; “Görevimle hastam arasına; yaş, hastalık ya da 
engellilik, inanç, etnik köken, cinsiyet, milliyet, politik düşünce, ırk, 
cinsel yönelim, toplumsal konum ya da başka herhangi bir özelliğin 
girmesine izin vermeyeceğimizi” yeniden anımsatır, erkek egemen 
sistemin kadını ikincilleştiren, nesneleştiren tüm uygulamalarına, her 
tür şiddet, şiddet tehdidi, şiddete seyirci kalmaya karşı toleransımızın 
olmadığını bir kez daha bildiririz.
Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi

AÇLIK GREVLERİNDE HEKİM TUTUMU 
DÜNYA TABİPLER BİRLİĞİ VE TTB’NİN 

BELİRLEDİĞİ EVRENSEL İLKELERE UYGUN 
OLMALIDIR   

 14 Ocak 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB), açlık grevlerinde hekim tutumunun, 
Dünya Tabipler Birliği (DTB) ve TTB’nin belirlediği evrensel ilkelere 
uygun olması gerektiğini bildirdi.  

TTB’den yapılan açıklamada, Türkiye’de çeşitli cezaevlerinde açlık 
grevlerinin sürmekte olduğu belirtilerek, sağlık açısından olağan 
dışı bir durum olan açlık grevlerinde hekim tutumunun nasıl 
olması gerektiğine yönelik hatırlatmalarda bulunuldu.

Açlık grevlerinde hekimlerin evrensel etik ilkelere uygun 
davranması gerektiğine yer verilen açıklamada, açlık grevi yapmış 
olanlarda bakım ve tedavi yaklaşım protokolü ve açlık grevlerinde 
klinik, etik yaklaşım ve hukuksal boyut ile ilgili broşür ve belgeler 
güncellenmiş halde hekimlerin ve kamuoyunun bilgisine sunuldu. 

Açıklamanın tam metni aşağıdadır:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=9d3dfe0a-17f1-
11e9-a68d-2055496d4821

NÜFUSUN TAMAMINA SAĞLIKLI ŞEBEKE 
SUYU SAĞLANMALIDIR

15 Ocak 2019

Bursa Teknik Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bilimleri 
Üniversitesi’nde yürütülmekte olan bir çalışmada, 43 farklı 
markanın ambalajlı içme suyu örneklerinde ağır metal oranının 
mevzuatta belirtilenden yüksek çıkmasıyla ilgili olarak Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Halk Sağlığı Kolu 
açıklama yaptı. 

Açıklamanın tam metnine aşağıdaki linkten ulaşılabilir:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=407fd21e-189c-
11e9-a68d-2055496d4821
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8 Mart 1857 tarihinde ABD’nin New York kentinde 40.000 dokuma 
işçisi kadın daha iyi çalışma koşulları ve eşit işe eşit ücret 
talebiyle bir tekstil fabrikasında greve başlamasının üzerinden 
162 yıl geçti. Polisin kendilerine saldırması sonucu çıkan yangın 
nedeniyle 120 kadın grevci hayatını kaybetti. Bu olayda ölen tekstil 
işçilerinin anısına 1910 yılında 8 Mart günü, Dünya Kadınlar Günü 
olarak kabul edildi.  Her 8 Mart’ta olduğu gibi bugün de, eşitlik 
ve özgürlük mücadelesinde kaybettiğimiz tüm kadınları saygıyla 
anıyoruz.

Açıklamanın devamı için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=f0b2b732-40ec-
11e9-9068-9513a0e9b1b8

WMA VE CPME TEMSİLCİLERİNDEN 
TTB’YE DESTEK AÇIKLAMASI: TTB’NİN 

AÇIKLAMASININ ARKASINDAYIZ! 
20 Mart 2019

TTB Merkez Konseyi üyelerinin “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” 
başlıklı açıklama dolayısıyla yargılandıkları davada, TTB’ye 
destek vermek ve dayanışmak amacıyla Türkiye’de bulunan 
Dünya Tabipler Birliği (World MedicalAssociation – WMA) Genel 
Sekreteri Dr. OtmarKloiber ve Avrupa Hekimler Daimi Komitesi 
öncesi dönem Başkanı Dr. Jacques de Haller, 20 Mart 2019 günü 
gerçekleştirilen duruşmanın ardından TTB’de bir basın toplantısı 
düzenlediler.

DİSK, KESK, TMMOB VE TTB’DEN AÇLIK 
GREVLERİNE İLİŞKİN ORTAK AÇIKLAMA

 28 Mart 2019
 
 
 

 
 
 
 

 
 
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, bugün Türkiye’de onlarca cezaevinde 
süren ve en uzunu 120 gün olan açlık grevleriyle ilgili ortak açıklama 
yaptı. Açıklamada, yüzlerce kişinin kalıcı hasar ya da hayati tehlike 
arz eden “kritik süreç”e girdiği belirtilerek, “On bine yakın kişinin 
açlık grevine girmesi çok ciddi bir sorundur. Açlık grevleri artık 
yaşamı tehdit eden bir sorun haline gelmiştir. Açlık grevi yapanlarda 
kalıcı hasarlar ortaya çıkmadan  ve ölümler yaşanmadan; ceza 
infaz sistemi cezaevlerinde kalanların uluslararası sözleşmelerden, 
anayasadan ve yasalardan kaynaklanan haklarına uygun olarak 
düzenlenmelidir. Yetkilileri sorumluluklarını yerine getirmeye ve 
cezaevlerini meslek örgütlerinin ve ilgili kurumların denetimine 
açmaya davet ediyoruz” denildi. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=eff5585a-5144-
11e9-9125-448cf218a3e8

MESLEKİ ÖZERKLİK İMTİYAZ DEĞİL, 
ÇALIŞMA HAKKIDIR

 28 03 2019

“Mesleki Özerklik ve Barış Savunusu” başlıklı panelde konuşan 
Dünya Tabipler Birliği (WMA) Genel Sekreteri Dr. OtmarKloiber, 
hekimler için mesleki özerklik konusunun bir lütuf ya da bir imtiyaz 
değil, çalışma hakkı olduğunu söyledi. Avrupa Hekimler Daimi 
Komitesi (CPME) önceki dönem Başkanı Dr. Jacques de Haller de 
savaşın bir halk sağlığı sorunu olduğunu belirterek, Türk Tabipleri 
Birliği’nin (TTB) bir buçuk yıl kadar önce yaptığı açıklamanın 
hekimlik mesleki ve etik değerleriyle tamamen uyumlu olduğunu 
kaydetti. 

Haberin devamı için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=47daa7ec-5162-
11e9-9125-448cf218a3e8

“SİGARA İÇME ODALARI” TÜTÜN 
BAĞIMLILIĞIYLA MÜCADELEYİ 
ZAYIFLATACAK BİR ÖNERİDİR

 09 Şubat 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, 9 Şubat Sigarayı 
Bırakma Günü dolayısıyla yazılı bir açıklama yaptı. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=c459b7f2-2c43-
11e9-bc3c-f2f3ebbffcb2

TTB VE TMMOB’NİN 
ULUSAL BESLENME KONSEYİ’NDEN 

ÇIKARILMASI KABUL EDİLEMEZ!  
 15 Şubat 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) ve Türk Mimar ve Mühendisler Odası 
Birliği (TMMOB), Türkiye’de gıda ve sağlıklı beslenme ile ilgili 
politikaların geliştirilmesinde konuya ilişkin tarafların görüş 
ve önerilerinin alınması amacıyla oluşturulan Ulusal Beslenme 
Konseyi’ne dâhil edilmedi. TTB ve TMMOB’un, konuyla ilgili ortak 
açıklamasında, sağlıkla ilgili doğrudan taraf olan iki meslek 
örgütünün bu yapıdan dışlanmasının kötü niyetli bir yaklaşım 
olduğu belirtildi.

ULUSLARARASI STANDARTTA 
BİR İNSAN HAKLARI POLİTİKASI İÇİN 

ISRARCIYIZ    
 20 Şubat 2019

Demokratik kitle örgütleri ve insan hakları kuruluşları, hükümete 
uluslararası standartlarda bir insan hakları politikası oluşturulması 
ve bu yönde siyasi bir irade gösterilmesi talebini iletti.

Hükümetin ikinci 100 günlük eylem planının “Yeni Bir İnsan Hakları 
Eylem Planının Hazırlanması” alt başlığı kapsamında 14 Şubat 
2019 tarihinde Ankara’da Adalet Bakanlığı İnsan Hakları Dairesi 
Başkanlığı’nda düzenlenen çalışma toplantısına katılan İHD, 
Hafıza Merkezi, EŞHİD, Yurttaşlık Derneği (eski hYd), Diyarbakır 
Barosu, Türk Tabipleri Birliği, Hak İnisiyatifi ve CİSST, ortak bir 
açıklama yaparak söz konusu toplantıya ilişkin bilgi verdi. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=2f2014b4-34ff-
11e9-995b-acb68ea282a6

KİFAYETSİZ DÜZENLEMELER SAĞLIKTA 
ŞİDDETİ DURDURAMIYOR    

 28 Şubat 2019
 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, üroloji uzmanı Dr. 
Hasan Cabbar’ın İstanbul’da bir hasta yakının saldırısı sonucu 
yaralanmasıyla ilgili açıklama yaptı. 

Açıklamanın tam metni için.
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=c2f0a96e-3b3b-
11e9-bd70-906a65bc7d3d

VARDIK, VARIZ, VAR OLACAĞIZ! 
 07 Mart 2019
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HEKİMLERİN UZMANLIK EĞİTİMİNİ VE 
ÇALIŞMA HAKKINI ENGELLEMEKTEN 

VAZGEÇİN!
 30 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Olağanüstü Hal’in 
ilanından bu yana hekimlerin çalışma ve eğitim haklarının 
Anayasal ve yasal dayanağı olmaksızın kısıtlanmasının sürmesine 
tepki gösterdi.

TTB’nin açıklamasında, “Sınava başvuran kişilerin geçmişlerine 
ilişkin ‘bilginin’ ÖSYM Başkanlığı’nda hangi kategoride 
bulundurulduğunun ayrıca açıklanması gerekir. Meslektaşımızın 
yerleştirme sonucunun derhal açıklanmasını, kazandığı bölüme 
yerleştirilmesinin yapılmasını ve hatanın tekrar etmemesi için 
gerekli önlemlerin alınmasını bekliyoruz” denildi.

Açıklama şöyle:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=541148f2-6b27-
11e9-be62-c74a1db01f86
 

TTB’DEN SAĞLIK BAKANLIĞI’NA İCAP 
NÖBETİ ÇAĞRISI

 30 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Türkiye’de icap 
nöbeti uygulamasının haftanın 7 günü 24 saate varan sürelerde 
çalışmayı dayatma noktasına geldiğine dikkat çekerek, hekimlerin 
mevzuattaki koşullar bulunmadan, altyapı ve kadro koşulları 
sağlanmaksızın sürekli icap nöbetine zorlanmasının çalışma hakkı 
ihlali olduğunu bildirdi. 

Haberin devamı için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=20c053b0-6b38-
11e9-be62-c74a1db01f86

TTB DAVASINDA UTANÇ VERİCİ KARAR: 
BARIŞ İSTEYEN TTB MERKEZ KONSEYİ 

ÜYELERİNE 
HAPİS CEZASI VERİLDİ

 03 Mayıs 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) 2016-2018 Merkez Konseyi üyelerinin 
“Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı açıklama dolayısıyla 
yargılandığı davada, Ankara 32. Ağır Ceza Mahkemesi utanç verici 
bir karara imza attı. 1 Eylül 2016 tarihli “Bu Topraklarda Eşitlik 
ve Barış İçinde Yaşamamız Çok Mümkün” başlıklı açıklamayı da 
karara dâhil eden mahkeme, her iki açıklama dolayısıyla dönemin 

11 Merkez Konseyi üyesine “halkı kin ve düşmanlığa tahrik etme” 
suçundan 2’şer kez 10’ar ay hapis cezası verilmesine karar verdi. 
Mahkeme, Dr. Hande Arpat’a 2014 yılındaki bazı sosyal medya 
paylaşımlarında “terör örgütü propagandası” yaptığı gerekçesiyle 
ayrıca 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi. Dr. Şeyhmus Gökalp ise 
“terör örgütü propagandası” suçundan beraat etti.

Mahkemenin kararını açıklamasının ardından, çıkışta kısa bir 
açıklama yapan TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan 
Adıyaman, “Biz hekimliğin evrensel etik ilkeleri doğrultusunda 
hareket ettik. Savaşın bir halk sağlığı sorunu olduğunu söyledik” 
diye konuştu. Bundan önceki duruşmalarda da mahkeme heyetine 
bunun bir suç olmadığını söylediklerini belirten Adıyaman, karara 
itiraz edeceklerini de bildirdi. Adıyaman, “Mahkemeden ceza 
çıktı biz bunu kabul etmiyoruz. Bunu iptal ettirmek için elimizden 
geleni yapacağız. Sonuna kadar mücadele edeceğiz. TTB savaşın 
bir halk sağlığı sorunu olduğunu söylemekten hiçbir zaman 
vazgeçmeyecektir” diye konuştu.

WMA VE CPME’DEN TTB MERKEZ KONSEYİ 
ÜYELERİNE ”HAPİS CEZASI”NA KINAMA

 03 Mayıs 2019

 Dünya Tabipler Birliği (WMA) ve Avrupa Hekimler Daimi Komitesi 
(CPME), 2016-2018 Donemi TTB Merkez Konseyi üyelerine 
“Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” açıklaması dolayısıyla hapis 
cezası verilmesini kınadı.

WMA ve CPME’nin ortak açıklamasını okumak için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=e1e190b8-6dd6-
11e9-be62-c74a1db01f86  v v

ASİSTAN HEKİMLERİN HAKLARI VAR!
 05 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Asistan 
Hekimler Kolu, 5 Nisan Asistan Hekimler Günü dolayısıyla 
açıklama yaptı. Asistan hekimlerin sorunlarının halen can yakıcı 
şekilde sürdüğüne dikkat çekilen açıklamada, “Haklarımız var, 
talep ediyoruz ve vazgeçmiyoruz” denildi.

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=83d93422-5778-
11e9-ac59-c1de16cfcf9e

HERKESE, HER YERDE SAĞLIK!  
 08 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Halk 
Sağlığı Kolu, Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) “Evrensel sağlık 
kapsayıcılığı: Herkese, her yerde” olarak açıkladığı bu yılki 
Dünya Sağlık Günü temasını “içi boş” olmakla eleştirdi. TTB’den 
DSÖ’nün kuruluş tarihi olan 7 Nisan Dünya Sağlık Günü dolayısıyla 
yapılan açıklamada, DSÖ’nün sağlık reformlarının desteklediği bir 
ortamda herkes için sağlık kapsayıcılığı anlayışının tartışmalı 
olduğu belirtilerek, “Herkes için sağlık ancak sağlığı bir hak olarak 
görmekle olanaklıdır” denildi. 

Açıklamada, şu ifadelere yer verildi:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=2e821080-59de-
11e9-90c5-2510e23d8c05

KAMUSAL SORUMLULUK GEREĞİ ŞİDDETİ 
ÖZENDİRİCİ YA DA KANIKSATICI YAYIN 

YAPILAMAZ!
 09 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Kanal D’de yayınına 
yeni başlanan Zalim İstanbul adlı dizide, hekimlere ve sağlık 
çalışanlarına yönelik hakaret, aşağılama ve tehdit içeren ifadelere 
yer verilmesi nedeniyle, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’na (RTÜK) 
başvurdu.

TTB’den RTÜK’e gönderilen yazıda, dizide yer alan söz konusu 
sahnelerin sağlık çalışanlarına karşı giderek artan şiddeti 
özendiren, besleyen, teşvik eden, normalleştiren ve kanıksatan bir 
nitelik taşıdığına işaret edilerek, aynı zamanda hekimlerin onur 
ve saygınlıklarını zedeleyici, toplumun hekimlere duyduğu güveni 
sarsıcı ögeler de barındırdığına dikkat çekildi. Yazıda, söz konusu 
içeriğin 6112 Sayılı Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın 
Hizmetleri Hakkında Kanun’un 8/1 maddesinin “şiddeti özendirici 
veya kanıksatıcı yayın yapılamaz” şeklindeki (ş) bendine aykırı 
olduğu vurgulandı.

Bu tür yayınların olumsuz sonuçlarının ortadan kaldırılabilmesinin 
ancak hukuk kurallarının uygulanması ile mümkün olabileceğine 
yer verilen yazıda, 6112 sayılı Kanun’un ilgili 32’inci maddesi 
uyarınca ihlalin ağırlığı, yayının ortamı ve alanı göz önünde 
bulundurularak işlem yapılması talep edildi.
RTÜK’e gönderilen yazı için tıklayınız.

KANSER TARAMALARINDA SORUNLAR 
GİDERİLEMİYOR  

 19 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Aile Hekimliği 
Kolu kanser hastalığının erken tespit ve tedavi edilebilmesi 
amacıyla 2012 yılında uygulanmasına başlanan kanser tarama 
programlarındaki eksikliklerin giderilmesini istedi.
TTB’den yapılan açıklamada, kanser taramalarının başarılı 
olabilmesi için taramaların toplum tabanlı yapılması, herkes için 
eşit ve ulaşılabilir olması, taramalar için toplumun hazırlanması 
gerektiği vurgulandı. Taramaların asli unsuru olan birinci basamak 
sağlık merkezlerinin altyapı, işgücü ve özlük hakları açısından 
eksikliklerin giderilmesi gerektiğine yer verilen açıklamada, 
taramalar ve tedavi süreçlerinin eşgüdümlü şekilde yürütülmesinin 
önemine dikkat çekildi.

Açıklama şöyle:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=6b8bfdaa-6295-
11e9-994d-fcf6dd719ec4

YÖK’ÜN “TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ 
TUTUM BELGESİ” HAKKINDA TTB ETİK 

KURULU GÖRÜŞÜ
 22 Nisan 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Etik Kurulu, Yüksek Öğretim Kurulu’nca 
(YÖK) 8 Mart 2016 tarihinde yayımlanan “Yükseköğretim 
Kurumları Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Tutum Belgesi”nin, kavramın 
farklı algılara yol açtığı gerekçesiyle Şubat 2019 tarihinde geri 
çekilmesi ve YÖK’ün resmi web sayfasından kaldırılmasıyla ilgili 
görüşünü açıkladı. 

Haberin devamı için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=5341a2b2-64e9-
11e9-a960-88f73c48b3ac
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https://www.bto.org.tr/yayinlarimiz/

DİSK-KESK-TMMOB VE TTB’DEN 
ORTAK AÇIKLAMA: DEMOKRASİLERDE 

HALKIN İRADESİNE SAYGI 
DUYMAYANLARA YER YOKTUR

 07 Mayıs 2019

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, Yüksek Seçim Kurulu’nun (YKS) 
İstanbul seçiminin yenilenmesi kararıyla ilgili ortak açıklama yaptı. 
Açıklamada, Türkiye demokrasi tarihine halkın iradesinin gasp 
edildiği yeni bir tarih daha eklendiği belirtilerek, YSK kararıyla 
Türkiye’de demokrasiden geriye kalan son haklardan biri olan 
seçme ve seçilme hakkına el uzatıldığı, hukuk ve demokrasinin 
ayaklar altına alındığı vurgulandı. 

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=d3605ab6-70cd-
11e9-bfe9-7f2a5426c465

TTB MERKEZ KONSEYİ ÜYELERİNE 
HAPİS CEZASI VERİLEN BİR ÜLKEDE 

HAKTAN, HUKUKTAN VE ADALETTEN SÖZ 
EDİLEMEZ! 

14 Mayıs 2019
2016-2018 dönemi Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi 
üyelerine “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı bir açıklama 
yapmaları dolayısıyla hapis cezası verilmesi, TTB ve tabip 
odalarınca protesto edildi. Türkiye’nin dört bir yanından gelen 
tabip odası başkanları ve TTB Merkez Konseyi üyeleri, 14 Mayıs 
2019 tarihinde gerçekleştirilen basın açıklamasının ardından, 
Adalet Bakanlığı’na giderek, mahkeme sürecinde yaşanan 
hukuksuzluklara ilişkin kaygıları içeren bir dilekçe verdiler.
Basın açıklamasını okuyan TTB İkinci Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, 
“Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” ve “1 Eylül Dünya Barış 
Günü” açıklamaları nedeniyle TTB Merkez Konseyi üyelerine 
hapis cezası verilen bir ülkede haktan, hukuktan ve adaletten söz 
edilemeyeceğini söyledi. 

Basın açıklamasının tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=9524b114-7642-
11e9-8558-d074d2c3586f

KHK’LILARA EZİYETE
SON VERİN

17 Mayıs 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, hızla ilerleyen kanser 
hastalığının tedavisi için yurtdışına gitmek isteyen ancak pasaportu 
iptal edildiği için yurtdışına çıkamayan Prof. Dr. Haluk Savaş’ın 
durumuna ilişkin açıklama yaptı. TTB’den yapılan açıklamada, 
“KHK zulmüne biran önce son verilmesini, KHK’lılara uygulanan 
pasaport  ve yurt dışına çıkış yasağının hemen kaldırılmasını talep 
ediyoruz” denildi. 

Açıklama şöyle: 
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=0578dc66-7877-
11e9-8558-d074d2c3586f

DTB VE CPME, DÜNYA HÜKÜMETLERİNİ 
TTB YÖNETİCİLERİNE YÖNELİK HAPİS 

CEZALARINI KINAMAYA ÇAĞIRDI 
21 Mayıs 2019

Dünya Tabipler Birliği (DTB) ve Avrupa Hekimler Daimi Komitesi 
(CPME), tüm hükümetleri 2016-2018 dönemi Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) Merkez Konseyi üyelerine “Savaş Bir Halk Sağlığı 
Sorunudur” başlıklı basın açıklaması dolayısıyla verilen hapis 
cezalarını kınamaya çağırdı. DTB ve CPME’den Avrupa Birliği 
liderlerine gönderilen ortak açık mektupta da, bu protesto 
çağrısına destek vermeleri istendi.

DTB’den yapılan açıklamada, DTB Genel Sekreteri Dr. 
OtmarKloiber’in ifadelerine yer verildi. TTB’nin 11 eski 
yöneticisinin savaşın bir halk sağlığı sorunu olduğunu söyledikleri 
için 39 aya varan sürelerle hapse gönderilmesini bir “skandal” 
olarak niteleyen Kloiber, “Açıklama doğrudan DTB’nin etik 
ilkeleri doğrultusundadır ve hekimlerin yaşamlarını insanlığın 
hizmetine adamalarını gerektiren Hekimlik Andı’na uygundur. Bu 
açıklamayı “terör örgütlerinin propagandası” olarak nitelemek, 
ifade özgürlüğü ilkesiyle alay etmektir. Bütün dünya liderlerini 
TTB yöneticilerine yönelik bu utanç verici tutumu kınamak için 
bize katılmaya çağırıyoruz. Adalet, onların bu haksızlıktan derhal 
kurtulmalarını gerektiriyor.” dedi.

Açıklamanın tam metni için:
http://www.ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=925e50fc-7be2-
11e9-84f2-80b300e682d7
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Wanda ZEMBRZUSKA’ nın, 19 Ağustos 
1915’te savaşları takip etmek için 
Osmanlı Genel Karargahı’ ndan izin 
talep ettiği anlaşılır. O zaman henüz 24 
yaşında olan Bulgar gazeteci, Romence, 
Fransızca, Bulgarca ve Almanca biliyordur. 
Cephedeki ilk haberini ise Otro gazetesine 
2 Eylül 1915’te ulaştırır,” Osmanlı 
arşivlerinden Bulgar gazetecinin 
13 günlük cephe serüveninde 
5 haberinin bulduğunu belirten 
ESENKAYA şöyle devam eder, 
“Bunların ilkinde, İstanbul’dan 
çıkıp Tekirdağ’a kadar olan 
yolculuğundan bahseder. Bir 
torpido botuna bindiklerini belirtir. 
Tekirdağ’da mola verdiklerinde, 
cepheye yiyecek götüren 
deniz araçlarının tamamen 
bakliyat, kavun ve karpuz yüklü 
olduğunu gördüğü bilgilerine 
yer verir. Karargah izlenimlerini 
anlatan bir diğer haberinde ise, 
karargaha yaklaşırken bir uçak 
bombardımanı ile karşılaştıklarını, 
ancak ciddi anlamda bir panik 
yaşamadıklarından bahseder. 5. 
Ordu karargahının toprak üstünde 
değil yeraltında olduğunun bilgisini de 
verir. Alman Paşa Liman VON SANDERS 
ile yaptığı konuşmaya ilişkin haberlerinde 
ise SANDERS ‘in kendisine, ‘Cephede tek 
kadın muhabir olarak görev yapmaktan 

korkmuyor musunuz’ 
diye sorduğundan 
bahseder. Ayrıca 
etraftaki iki farklı 
karargahtan bahseder. 
Birisi Alman, diğerinin 
ise Türk geleneklerine 
uygun karargahlar 
olduğunu söyler,” 

Wanda ZEMBRZUSKA, 
19. yüzyıl ortalarında 
Osmanlı’ya sığınan 
Leh asıllı bir ailede ve 
Sofya’da dünyaya gelir. 
Balkan Savaşları ve 
Birinci Dünya Savaşını 
sıcağı sıcağına 
cephelerden takip 
eden tek kadın savaş 
muhabiri olmasıyla 
ünlenen Bulgar 
gazeteci, 1915’in 
kavurucu temmuz 
sıcağında, Sofya’da 

çıkan Utro Gazetesi adına, imzalanması 
gündemde olan Osmanlı Bulgar Hudut 
Tashihi Anlaşması görüşmelerini aktarmak 
üzere trenle İstanbul’a gelir. Burada 
kaldığı yaklaşık bir ay boyunca Çanakkale 
Cephesine gitmenin yollarını aradığı 
sırada, payitahtın genel atmosferini, 
Müslüman ve Hıristiyan sakinlerinin ne 

düşünüp hissettiğini haberlerinde aktarır 
aynı zamanda. Sıhhi teşkilatlanma ve 
hastanelerin durumuyla ilgili nesnel 
gözlem ve tespitlerde bulunur. 
Daha sonra yabancı üç gazeteci 

meslektaşıyla birlikte torpidoyla 
Gelibolu Yarımadası’na ayak basan 
ZEMBRZUSKA, 13 gün boyunca bomba 
ve havan mermileri yağmuru altında 
Çanakkale Cephesi’ni bütün yönleriyle, 
kadına özgü bir duyarlık ve yaklaşımla 
gazetesine iletmeyi başarır. Bu arada 
daha Sofya’dan bildiği Anafartalar Grubu 
Komutanı Miralay Mustafa Kemal Bey’i 
de karargâhında ziyaret eder. İstanbul 
ve Çanakkale Cephesi’nden gazetesine 
gönderdiği ve eşsiz bir kaynak niteliği 
taşıyan ZEMBRZUSKA’ nın “Muhabirimiz 
Çanakkale’den bildiriyor” isimli kitabı, 
Türkçeye Prof. Dr. Hüseyin Mevsim 
tarafından kazandırılır (2019)

Halide Edip ADIVAR (1884-1964), için 
yarı savaş muhabiri diyebiliriz sanırım. 
Başta edebiyata düşkünlüğü ve yeteneği 
sayesinde, çok iyi bildiği İngilizce 
ve Fransızca’ dan Türkçeye çeviriler 
yapar. İngiliz ve Fransız edebiyatının 
birçok başyapıtını Türkçeye kazandırır. 
Gazetecilik serüveni, Tevfik FİKRET ve 
Hüseyin Cahit YALÇIN’ ın kurduğu Tanin 
gazetesine yazmak için başvuruda 
bulunmasıyla başlar. 1908 yılında, 
özellikle kadın hakları üzerine yazmak için 
Tanin gazetesinin yazarları arasındadır. 
Ancak tam adını kullanmak yerine, “Halide 
SALİH” adı ile yazar yazılarını. 19 Mayıs 
1919’da kadın hatiplerin de konuşmacı 

olduğu Asri Kadınlar 
Birliği’nin düzenlediği ilk 
açık hava mitingi olan Fatih 
Mitingi’ de, kürsüye çıkan 
ilk konuşmacı da yine Halide 
EDİP’ tir. 23 Mayıs 1919’da 
Sultanahmet Meydanı’nda, 
İstanbul’un işgaline karşı 
ünlü konuşmayı yapan da… 
Başta Amerikan mandasını 
savunsa da, sonradan 
milli mücadelede birçok 
sorumluluk üstlenir.  Milli 
mücadeleye katılmak için 
Anadolu’ ya Yunus NADİ 
ile birlikte geçerken, halkı 
daha çok bilgilendirmenin 
gerekliliği üzerine konuşurlar 
ve bir haber ajansı kurma 
fikri ortaya çıkar. Mustafa 

Kemal de bu düşünceyi destekleyerek, 
onay verir. Böylece Anadolu Ajansı kurulur. 
Halide, Ankara’da, (Kalaba) şimdiki 
Keçiören’deki A.A. karargahında görev alır. 
Ajansın kurulumu için çalışmalar başlatır. 

FROTMAN

YANGIN YERi
MiMOZALARI  I
KADIN SAVAŞ MUHABiRLERi

Dr. Gönül MALAT  |  gonulmalat@hotmail.com

Ülkü TAMER’ in çevirdiği, Yevgeni 
YEVTİŞENKO’ nun “Öldürme Özgürlüğü” 
şiirinden birkaç dizeyle başlayalım yangın 
yerinin mimozalarını anlatmaya. 

Urbası kurşunlarla lime lime
Özgürlük Anıtı, ey sen
O kadın, o ana yüreğinle
Kaldır başını ölümlerden
Aç ağzını, yum gözünü
Toptan lanetle bu 
Kahrolası öldürme özgürlüğünü

Hekimce Bakış dergimizin “Frotman” 
köşesinde, genellikle kadına dair konular 
işlemeyi, kadınların başarılarından 
söz etmeyi ve kadınların başarılarını 
sürekli gündemde tutmaya çalışıyorum. 
İtiraf etmeliyim ki; eşitlikçi bakışta, bu 
yapmak istediğim çok doğru sayılmaz. 
Ama bir o kadar gerekli. Çünkü kadın 
başarılarını yazmazsak, her alanda 
var olduklarını gündemde tutmazsak, 
eşitlikçi yaklaşımlardan uzaklaşacağımıza 
inanıyorum. Bilim insanı, iş insanı, vs. 
insan yalnızca ve yalnızca insan olarak 
bakılmaya başlandığında belki artık 
kadına yönelik yazılar yazılmayabilir. Ne 
yazık ki bu, eşitlikçi yaklaşım çok yakın 
bir gelecekte gerçekleşeceğe benzemiyor. 
Umarım bu yaklaşımı göreceğimiz günler 
yakınlaşır.

“Pozitif ayrımcılık mı?” diye sorarsanız 
yanıtım; “Asla” olacak. Pozitif ayrımcılık, 
zaten baştan eşitlikçi yaklaşımı reddeden 
bir durum!  

Bu girizgahtan sonra yine kadınlardan 
söz açacağız doğal olarak. Dünyadaki 
en zor mesleklerden biri olan savaş 
muhabirliğinden ve kadın savaş 
muhabirlerinin; yangın yerinde, nasıl 
doğrulara ve gerçeklere açan mimozalar 
olduklarını anlamaya çalışacağız.    
İnsan eliyle oluşmuş yıkımların (Öldürme 
özgürlüğünün) en başında savaşlar 
geliyor hepimizin bildiği gibi. Bu yıkımları 
(savaşların felakete götüren sonuçlarını) 
yazmak tarih araştırmacılarının işi! 
Savaşların nedenleri ve sonuçlarıyla ilgili 
cilt cilt kitaplar yazılmış ve yazılmaya 
da devam ediyor. Bulunan yeni belgeler 
vs ile gerçekleri gün yüzüne çıkarmayı 
tarih araştırmacılarına bırakarak, bizlere 
savaş ve çatışma alanlarından haberleri 
ulaştırmak için ölümü göze alan kadın 
savaş muhabirlerinin doğru, tarafsız ve 
gerçek habercilik için nasıl da özveriyle 
çalıştıklarına bakalım.

Önce savaş muhabirliğinin nasıl olup da 
meslek haline dönüştüğünden açalım 
sözü. John BELL (1745-1831) ilk savaş 
bildirmeni XVIII. yüzyıl sonlarında Fransa, 
İngiltere’ye savaş açınca cepheden en 
doğru haberler John BELL tarafından 

iletilmiş İngiliz gazetelerine.  Başta hain 
ilan edilse de doğru haberler verdiği 
anlaşılınca, tarafsız savaş muhabirliğinin 
ne kadar önemli olduğunu da kanıtlamış. 

Kadın savaş muhabirlerine gelirsek, ilk 
akla gelen Martha GELHORN’ dur genelde 
ama ondan önce Wanda       ZEMBRZUSKA 
(1889-1945) gelir. Osmanlı arşivlerinde 
Çanakkale Savaşları’nı araştıran 18 
Mart Üniversitesi (ÇOMÜ) Öğretim Üyesi 
Ahmet ESENKAYA, araştırmalarının 
sonucunda kayıtlarda Bulgar gazeteci 
Wanda ZEMBRZUSKA’ nın, Çanakkale 
cephesinde görev yapan tek kadın 
gazeteci olduğunu belirtir. Şöyle devam 
eder  “İngilizler, Çanakkale cephesi 
açıldıktan sonra, I. paylaşım savaşında 
diğer cephelerde belirgin bir yavaşlama, 
hatta bekleme süreci başlatır. Çünkü 
Çanakkale’de İngilizler kazanırsa, ki 
ümitleri tamamen odur, hemen İstanbul’u 
işgal edip Mayıs ayında Almanlar’ a karşı 
güçlü bir taarruzla Almanlar’ ı yenilgiye 
uğratarak, savaşı en geç Haziran 1915’de 
tamamlamayı planlarlar. Türkler’ in hem 
18 Mart deniz, hem de sonrasında kara 
muhaberelerinde ki başarıları sonucunda, 
bu planın hayata geçirilmesi mümkün 
olmayınca, bütün devletler Gelibolu’da ne 
oluyor diye 50’yi aşkın muhabiri bölgeye 
gönderir. Wanda ZEMBRZUSKA da bu 
gazete muhabirlerinden biri. Bulgaristan’ın 
Otro Gazetesi’nin muhabiri. Kayıtlara göre 

hekimcebakis.org
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Ajansın eli ayağı olarak her yerde o vardır. 
Muhabiri, yazarı, yöneticisi ve hizmetlisidir. 
Üstlendiği bir diğer görevi de Yunus NADİ 
ile beraber Ankara’ da çıkaracakları 

Hakimiyet-i Milliye gazetesiyle 
ilgilenmektir. Ayrıca Milli mücadelenin 
Avrupa ve Amerikan basınında ilgiyle 
izlenmesini sağlamaktadır. Haberleri 

derler, Milli Mücadele’ye ilişkin 
bilgileri gerekli yerlere telgraf 
çeker. Haberleri telgraf yoluyla 
iletmek mümkün değilse, bu 
kez de afişler hazırlatıp cami 
avlularına yapıştırılmasını sağlar. 
1921’de Halide EDİP, Ankara 
Kızılay Başkanı olur. Aynı yılın 
Haziran ayında da Eskişehir 
Kızılay’da hasta bakıcılık yapar 
Öte yandan da orduya 
katılma isteğini bir telgrafla 
Mustafa Kemal’e iletir. 
Böylece cephe karargahında 
görevlendirilir. Sakarya Meydan 
Muharebesi’nde de onbaşı 
olarak görev alır. Ayrıca Tetkik-i 
Mezalim Komisyonu’nda da 
Yunanlıların halk üzerinde 
bıraktığı tahribatı incelemek ve 
raporlamakla görevlidir. Asıl ve 

çok önemli göreviyse, milli mücadeleyi 
içinden gözlemleyerek “Dağa Çıkan Kurt” 
gibi belgesel öyküler kaleme almaktır. 
Savaş süresince cephe karargahındadır. 
Dumlupınar Meydan Muharebesi’nden 
sonra ordu ile birlikte İzmir’e geçer.  
İzmir’e yürüyüş sırasında artık 
başçavuştur. Savaşta oldukça faydalı 
olmuştur. Bundan dolayı İstiklal 
Madalyası’na layık görülür. 
İşte tüm bu savaş sürecinde özellikle 
Sakarya Meydan Muharebesi kısmı, 
1926’da ikinci romanı olan “Vurun 
Kahpeye” adıyla yayımlanır. 1922’de 
“Türk’ün Ateşle İmtihanı” ve “Ateşten 
Gömlek”, 1924’te “Kalp Ağrısı”, 1928’de 
“Zeyno’nun Oğlu” Halide EDİP ADIVAR’ 
ın yazdığı milli mücadelenin kadın bakış 
açısıyla anlatıldığı romanlarıdır 

Anadolu Türk kadınının yürek sancısını, 
yaşam savaşını ve milli mücadeledeki 
rolünü romanlarında olanca duru bir 
dille gözler önüne serebilmiş tek kadın 
yazardır. 

KAYNAKLAR:
https://www.ilkkimbuldu.com
http://www.hurriyet.com.tr
https://www.idefix.com
https://www.ensonhaber.com
https://www.turkedebiyati.org
https://evetbenim.com
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Yıllar çok güzel ve çok yoğun dolu  dolu  
geçti  .Uzman oldu ,öğretim görevlisi 
oldu, O zamanın Türkiye’sinde Daha 
önce hiç gelmediği ve bilmediği bir 
kentte Bursa’da buldu kendisini.Kliniğini 
kurdu daha yoğun bir ortamda severek,  
ağır ve yoğun çalışma koşullarından 
hiç şikayetçi olmaksızın yıllarca çalıştı. 
O kadar yoğundu ki dönüp düşünmeye 
bile zamanı yoktu. Ve  birgün  , ikinci 
dönüm noktası doğal koşulları ile 
geldi. Cunda’ da balık rakı sonrası 
kaldığı otelin balkonundan Ayvalık 
körfezini seyre daldı. Körfezde bir 
yelkenli kuğu gibi yalnız, sessiz, mağrur 
süzülüyordu. O gece Jack  London’ın 
Vahşetin çağrısı isimli eseri geldi aklına, 
deniz çağırıyordu. Deniz insanının bu 
çağrıyı karşılıksız bırakması olanaksız 
idi. Utanıyordu bu zamana kadar 
denizi, dalgaları ,yelkenin hışırtısını, 
yakamozları, fırtınaları ihmalinden 
dolayı.Nasıl ve hangi yüzle gidecek idi 
deniz anası onu kabul edecekmiydi?

Düşündü, düşündü buğulu gözler 
ile. Dalgaların üstünde, martıların 
kanadında, yelkenlerini yeniden 
dolduracak idi rüzgarlar ile şöyle 
düşünüyordu, hastalarıma, ülkeme, 
aileme elimden gelenin en iyisini 
yapmaya çalıştım. 
Kendim için ne yaptım?

Soru buydu ama yanıtı koca bir sıfır idi.
Çocuk denize dönüyordu hem de tüm 
ruhu ve özlemi ile. Deniz ana öylesine 
hoşgörülüydü ki sen nerelerdeydin 
diye sormadı ona. Bunca yıldır 

yorulmuşsundur deyip dinlendirdi, hep 
kapalı yerlerde kalmışsın yüzüne biraz 
renk gelsin, Poseidon seni karşılasın 
dedi, ne güzel idi fırtınanın sardığı 
kayık’da  yelkenlerinin sesi, Karamsar 
olmuşsun bu ne demek oluyor denizciye 
yakışmaz dedi deniz ana, umut verdi 
mutluluk verdi daha ne isteyebilir ki bir 
denizci. Binlerce hastayı ameliyat ettiği 
gibi, binlerce    deniz  mil’ini  de dümen 

suyunda bıraktı yıllar boyunca ve hala 
da devam ediyor çocuk.
Hayatı yaşanır kılan tercihler’dir der 
çocuk. Birde şunu söyler bir kez daha 
dünyaya gelsem yine Hekim ve Plastik  

Cerrah   ve denizci olurum.

Bu akşam vakti deniz
O bütün hasretimiz
Sanki gelmiş de dile
Nedametin sesi ile
Çarparak kayalara
Yetmez mi diyor deniz
Karada çektiğiniz

Cahit Sıtkı TARANCI

DENiZLE
GEÇEN YILLAR
Dr. Sürel SOLAKOZLU  |  surelsolakozlu@yahoo.com

>>  Kaldığımız yerden devam ile çocuk 
deniz ile geçen çocukluk yılları sonrası 
Ege Üniversitesi Tıp Fakültesine başlar, 
bu yıllarda oto stop ile Ege ve Akdeniz 
kıyılarını dolaşır. Kıyıları bitirdiğinde 
Kuşadası ve Pamucak  yaz tatilinin 
tamamını geçirdiği bölgedir. Bir otel veya 
pansiyonda kalmaya para yetişmeyeceği 
için zift ile muamele edilmiş un 
çuvalından yaptığı çadır ile o zamanki  
denize sıfır yacht camping’in müdavimi 
olur. Yıllar deniz ile çok güzel akar gider.

Hayatının dönüm noktası olan Tıp 
Fakultesi 3. Sınıfında İngiltere ihtisaslı 
bir plastik cerrah  göreve başlar. Çocuk 
ona özenir, kafasına plastik cerrah 
olmayı koyar, yaşamının hedefi olarak 
belirler. Zamanın çoğunu  Plastik 
cerrahi Kliniğinde ve acil plastik cerrahi 
vakaları ile uğraşarak geçirir. O klinikte 
görevli sadece bir asistan olması  ve 
iş yoğunluğu nedeni ile kısa bir sürede 
öğrenci asistan gibi bir durum oluşur. 
Fakülte bittiğinde ulaşılması çok zor 
bir hedefi vardır. Plastik cerrah olmayı 
kafaya koymuştur. O yıllarda Tüm   
Türkiye’de sadece 3-4 klinikte verilen 
bir ihtisas idi seçimi. Bazen umutsuzluğa 
düştüğü oluyordu ama kararından asla 
vazgeçmedi . Boş pozisyon oluncaya 
kadar anestezi ihtisasına başladı. 
Bitirmesine bir yıldan az kaldığında 
beklediği haber Ankara’dan geldi ,sınava 
girdi ve kazandı .Buruk bir sevinç .Çok 

sevdiği ve saydığı Anestezi hocasını 
ikna etmekte oldukça zorlandı hocası 
onu bırakmak istemiyordu.  Hayatının 
amacına ulaşmış idi.  Ancak Canı gibi 
sevdiği Karşıyaka’sından, dostlarından 
ayrılacak, artık Bostanlıdaki evinin 
balkonundan muhteşem gün batımını 
izleyemeyecek idi.

Sabahları Konak’taki Hastanesine 
giderken bindiği körfez vapurlarında Çay, 
gevrek, İzmir tulumu da olmayacaktı 
artık.
Zor çok zor bir karar idi, herşeyden  
öte denizden ayrı yaşamı bilmiyordu, 

düşünemiyordu nasıl olurdu? 
Olabilirmiydi? Yaşayabilirmiydi?

  Sorular sorular...

Bu sıkıntıya son verebilmek için 
seçimini bir an önce uygulamalı idi. 
Çok kısa bir sürede, evini Ankara’ya 
taşıdı ,kliniğinde ihtisasa başladı.
Çok mutlu idi, hocaların hocası  Hilmi 
Gürsel’in asistanı idi. bir rüyada 
hissediyordu kendisini. Çok disiplinli 
çok yoğun bir klinikte idi.Her şey çok 
güzeldi ancak  mesai bitiminde evine 
gittiğindeKarşıyaka burnunda tütüyordu, 
Geceleri Aşağı Ayrancı Yeşilyurt 
sokaktaki da çatı katı evinin terasından 
baktığında Ankara çukuru İzmir körfezi 

gibi görünüyor, sanki Alsancak’a 
gidecek gibi düşünüyordu hayallerinde.

Ve mademki bir gün ölüm mukadder
Ben sularda batan bir ışık gibi
Sularda sönmek istiyorum!
Denize dönmek istiyorum!
Denize dönmek istiyorum!

Nazım HİKMET 
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dinmiş, morarması azalmıştı. 
“Hemen 112 Acil’i ara kardeşim.”
“Eşiniz trafik polisi değil miydi? Onu 
arasak yardımı olur mu ki?”
“Hayır, o şimdi görevde. Cumhurbaşkanı 
geliyor bugün. Çok işleri var. Sen 
dediğimi yap hemen.”
Hülya, 112’yi aradı. On dakika sonra 
sokağa giren ambulansın ortalığı yıkan 
siren sesiyle irkildiler. 

>>  Fabrikanın kapısından öfkeyle 
çıktı. İlk geçen minibüse atladı. Eve 
ulaştığında, kapının önünde toplanmış 
kadınları görünce yüreği cız etti. Onu 
görünce kafalarını yere eğip uzaklaşmaya 
çalıştılar. Bakkalın karısı Nimet’i severdi.

“Nimet abla, hayırdır? Neden toplandınız 
böyle?” 
“Duymadın mı Korkmaz? Müge biraz 
rahatsızlanmış. Ambulans da senin 
önünden yola çıktı. Devlet 
hastanesine gidiyorlar.”

Beyninden vurulmuşa 
döndü.
“Ya Hülya? Yanında mı 
gitti?”
“Evet, evet. Sacide Hanım 
da onunla gitti.”
Sokağın başına koştu. 
Sarı İsmet, elindeki kirli 
bezle taksinin ön farlarını 
beyhude bir özenle silmeye 
çalışıyordu.
“İsmet abi, hemen gidelim. 
Müge’yi devlet hastanesine kaldırmışlar.”
 Adam, lafı ikiletmedi. Kontağı çevirdi, az 
ilerde trafik polislerinin yolu kapattığını 
gördüler. Hastaneye yan yollardan 
ulaşmaları gerekecekti. Korkmaz, 
derin bir nefes alıp, ağzına gelen 
kelimeleri içine gömdü. İsmet, tartışmak 
istemeyeceği kadar fanatik bir partiliydi.        

>> Çakırhamam önündeki yol ayrımında 
trafik polisleri yolu kapatmıştı. Heykel 
yönüne giden araç trafiği tamamen 
kesilmişti. Bütün araçlar yan yola 
yönlendirildiği için, yan yolda başlayan 
araç kuyruğu hastanenin giriş kapısına 
kadar uzamıştı. Ambulans kuyruğun yüz 
metre kadar gerisinde canhıraş sirenlerle 
yol istiyor, bir adım bile ilerleyemiyordu. 
Hülya haykırmaya başladı,
“Açın şu yolu. Allah aşkına açın. Evladım 
elimden kayıp gidiyor. Şoför bey, yok mu 

bir çaresi? Trafik polisleri nerede? Neden 
açmıyorlar yolu?”
Ambulansın içindeki telaş, şimdi caddeye 
de yansımıştı. Kuyruktaki bütün araçların 
sürücüleri, araçtan inip yola çıkmıştı. Az 
ilerideki trafik polisine bağırıp çağırıyor, 
yolu açmasını istiyorlardı. Trafik polisinin 
de bu durumdan rahatsız olduğu, 
yüzündeki çaresizlikten belli oluyordu. 

Genç bir taksi şoförü dayanamayıp 
aracından inerek polisin yanına gitti. 
“Memur bey, görmüyor musun 
ambulansın çaresizliğini? İçindeki hasta 
senin, benim yakınım olabilir. Nasıl bu 
kadar vurdumduymaz olabiliyorsun? 
Beş dakikalığına aç şu yolu. 
Cumhurbaşkanımız duysa, o da aynısını 
yapardı. Biraz duyarlı olmalısınız. Birinin 
hayatı söz konusu şu an.”

Tahsin, geçen ay bir arkadaşının başına 

gelen olayı düşünüyordu. Yine böyle bir 
devlet büyüğünün konvoyu geçerken 
selam vermedi diye, adamı doğduğuna 
pişman etmişlerdi. Amirlerinden emir 
almadan yetki kullanmaktan ödü 
kopuyordu.

“Emir böyle kardeşim. Sesini yükseltme 
ve aracının başına geç. “
Taksici, gözlerinden ateşler saçarak 
dönüp gitti.

>>  “Önümüzde zor geçecek iki gece 
daha var. Kasılmaları engellemek için 
şimdilik uyutmaya devam ediyoruz. Bir 
gelişme olursa sizi bilgilendireceğim. 
İkinci sorunuza gelince; beynin etkilenip 
etkilenmediğini anlamak için henüz 
erken. Çocuklar dirençlidir. Müge de 
çabuk atlatacaktır. Bu konuyu daha sonra 
konuşalım istersiniz. Şimdi gidip biraz 

dinlenin.”
Genç doktor, içindeki şefkati sesine 
yansıtan, iyi bir insandı. Korkmaz, 
minnetle uzanıp doktorun elini sıktı. 
Hülya, kadına sarılıp hüngür hüngür 
ağlamaya başladı. 

“O, bizim her şeyimiz doktor hanım. 
İçeri girip, yavrumun, Müge’min minicik 
ellerini öpmeme izin verir misiniz?”
“O bize emanet. Size metin ve sabırlı 
olmak düşer. Bana ve arkadaşlarıma 
güvenebilirsiniz. Müge için elimizden 
geleni yapacağımıza emin olun.”

>>  Ilık bahar rüzgârları, Uludağ’ın 
gümrah ormanlarından yükselen taze 
çam filizi kokularını sokağa taşımaya 
başlamıştı. Müge, balkonda ders 
çalışıyordu. Eğitim hayatına, bir aylık 
aradan sonra yeniden başlamıştı. 

Öğretmeninin verdiği 
ödevleri yetiştirmek için 
acele ediyordu. Hiç acelesi 
yokmuşçasına sokağa 
giren minibüsün tepesine 
yerleştirilmiş hoparlörden 
yükselen çirkin bir ses 
ortalığı ayağa kaldırdı. 
Uyuyanlar uyandı, uyumaya 
çalışanlar homurdandı. 

Hastalar ilendi, yaşlılar 
pencerelere koşarak 
seyre durdu. Yaşlılar 
için, sokakta gelişen her 

olağanüstü durum, bedava eğlence 
fırsatı demekti. Sesine boğuk bir hava 
katmaya çalıştığı belli olan bir türkücü, 
slogan atarak meydanları coşturmaya 
çalışan bir eylemcinin kararlı sesini taklit 
ederek türkü söylüyordu. Türkü, parti 
liderini göklere çıkarmaya yönelik, abartılı 
ve abuk subuk kelimelerin bir araya 
getirilmesiyle harmanlanmıştı. 

Korkmaz, işten atıldığından beri evden 
çıkmıyordu. Hoparlörün boğuk sesini 
duyunca Müge’nin yanına çıkıp, kızına 
sarıldı. 

“Geçecek kızım, geçecek. Güzel günler 
göreceğiz.”

Müge, neyin geçeceğini bilmiyordu. 
Güzel günlerin ne anlama geldiğini de 
bilmiyordu.        

iÇiMiZE
BAKIŞ

SAVULUN! 
DEVLET GEÇİYOR

Dr. Ömer Levent SOYDİNÇ  |  leventsoydin@yahoo.ca

>> Elini bir kez daha Müge’nin, sabahtan 
beri cayır cayır yanan alnına korku dolu 
bir umutsuzlukla götürdü. Evet, korkmakta 
haklı olduğuna bir kere daha inandı. 
Yavrucağın kuru dudaklarını ıslatmak 
için komodinin üzerindeki yarısı dolu 
bardağa uzandı. Kız, uzak bir diyara dalıp 
gitmiş gibiydi. “Tanrım, lütfen ona bir 
şey olmasın.” Duvardaki Çin malı, ucuz 
saate bir kez daha baktı. Antibiyotiği içireli 
henüz iki saat olmuştu, ateş düşürücüyü 
de öyle. Bardağı, çocuğun kor gibi yanan 
dudaklarının arasına yerleştirdi, 
“Hadi bebeğim, biraz daha su içmelisin.”

 Müge’nin dudakları mühürlenmiş gibiydi. 
Bedeni, ince pikenin altında belli belirsiz 
titriyordu. Alnına koyduğu bez parçasını 
aldı. Bez, küçük kızın vücudundan fışkıran 
alevle sımsıcak olmuştu. “buzluktaki 
son buz kalıbı da bitmek üzereydi. Hem 
onları yenilerim, hem de yoğurdu çıkarıp 
biraz çorba yaparım.” Başka işleri de 
vardı. Birkaç saniye içinde plan yaptı. 
Omuzlarına binen binlerce kiloluk yüke 
aldırmadan bir çırpıda ayaklandı. Müge, 
uykusunda sayıklamaya başladı.

>> Elindeki işi bitirmek için acele 
ediyordu. Patron aramış, “çıkmadan 
önce odama uğrasın” demiş. Hüseyin’e 
sormuştu nedir diye, adam kem küm 
etmişti. 

“Mutlaka vardır bir bit yeniği, yoksa 
koskoca patron neden çağırsın beni 
odasına? Samet’le yaptığımız toplantıyı 
duydu besbelli.” 

Birden bire ayıldı. Alnına hatırı sayılır bir 
şaplak attı,
“Vay şerefsiz İhsan vaayy! Demek sen 
ispiyonladın. Ulan ben bunun hesabını 
sormaz mıyım sana deyyus?”
Sinirlerine hâkim olmaya çalıştı. 
Durumu diğer arkadaşlarıyla enine 
boyuna tartışmadan İhsan’a saldırmak 
istemiyordu. Çok geçmeden ustabaşı 
Hüseyin, kaş göz işareti yaparak 
Korkmaz’ı atölyenin dışına çağırdı. Elinin 
kirini silip, bir sigara yakarak herifin 
yanına yanaştı. 
“Buyur abi, hayrola?” 
“Hayır mı şer mi bilmem aslanım. Sendika 
kurmaya çalıştığınız doğru mu? Patron 
fena şeyler duymuş senin hakkında” 
“Sendika kurmanın bana göre bir fenalığı 
yok Hüseyin abi? Patron bunun için çağırdı 
demek ki! Üzmesin tatlı canını. Kaderden 
kaçılmaz.”

“Akıllı ol aslanım. Çoluk çocuk evde 
ekmek bekliyor serçe yavruları gibi. Bu 
adam hepinizin ocağını söndürür, ocağını. 
Bak! Dışarıda aç, açık bekleşen binlerce 
adam var senin gibi. İyi düşün Korkmaz, 
iyi düşün.”
Sigarayı ağzından fırlatıp hışımla ezdi. 
Sesini içine hapsetti.

“Allah topunuzun belanızı versin be! Adam 
değilsiniz hiçbiriniz. Beni, evde ateşler 
içinde yanan evladımın yiyeceği iki lokma 
ekmekle mi tehdit ediyorsunuz yani? Sahi, 
çocuk ne oldu acaba? Hülya’yı arayayım 
bari. Kafa da bırakmıyorlar ki insanda.” 
Telefonu eline aldı, numara meşgule 

düştü.

 >> Eli ayağına dolaşmıştı. Çorbanın 
altını söndürüp odaya adım atmıştı ki, 
Müge’nin sarsılarak kasıldığını gördü. 
Çocuğun yüzü giderek morarıyordu. 
Dudaklarının kenarından hafifçe kan 
sızmaya başlamıştı. Pikeyi kaldırıp attı. 
Ne yapacağını bilemiyordu. Ardı ardına 
gelen kasılmalar hiç ara vermiyordu.
“Kızııımm, Mügeemmm! Uyan anneciğim, 
uyan nolursun!” 
Omuzlarından tutup sarstı. Çocuk, 
giderek morarıyordu. Kapıya fırladı. 
Karşı komşunun kapısını yumruklamaya 
başladı. 

Sacide, başında namaz tülbendi ile kapıyı 
yarı aralayıp, şaşkın gözlerle komşusunu 
süzdü. 
“Hayırdır inşallah Hülya Hanım, buyurun 
geçin. Hay Allah, geçin, geçin lütfen.”
“Müge, Mügee! Çocuk çok fena oldu 
Sacide abla. Kime haber verelim? Eşiniz 
yardım edemez mi?”

“ Tahsin mesaide bugün. Durun, sakin 
olun. Çocuk nerede?”
“Odada baygın yatıyor. Ateşi yüksekti 
akşamdan beri. Bu sabah önce kasıldı, 
sonra morarmaya başladı. Allah aşkına, 
yardım edin.”

Kadın, lafın gerisini dinlemeden Müge’nin 
yanına koştu. Üç çocuk büyüten her kadın 
gibi, durumun ne kadar acil olduğunun 
farkına varmıştı. Odaya girdiğinde 
yavrucağı titrerken buldu. Kasılmalar 
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SONRADAN
GOURMET
Dr. Bülent KAVUŞTURAN  |  drbulentkavusturan@gmail.com

Buğday unu, yoğurt, maya, çeşitli sebzeler 
ve baharatların karıştırılıp, yoğrulması 
sonucunda oluşan hamurun fermente 
edildikten sonra kurutulup, öğütülmesiyle 
elde edilen uzun süre saklanabilen  lezzetli 
bir gıda maddesidir. 
Yoğurt ile birlikte çeşitli sebze ve tahıllar 
ile farklı baharatlar tarhana üretiminde 

kullanılan baslıca birleşenler olup, bunların 
çeşit ve miktarları bölgeden bölgeye 
değişiklik göstermekte ve farklı içerik 
ve lezzette yöresel tarhanalar ortaya 
çıkmaktadır.

Ülkemizde genellikle çorba yapımında 
kullanılan tarhana, tahıl ve yoğurt 

karışımından yapılan geleneksel fermente 
bir gıdadır. Tarhana hamuru buğday 
unu, yoğurt, tuz, ekmek mayası, çeşitli 
sebzelerin ve baharatların (domates, 
soğan, kırmızı biber vb) karıştırılıp 
yoğrulmasıyla hazırlanır. 

Ardından 1-7 gün süreyle mayalanmaya 
bırakılır. Bu 
aşamadaki fermente 
olmuş hamura yaş 
hamur denilir. Daha 
sonra bu hamur 
topak ya da ince 
tabaka halinde 
kurutulup partikül 
iriliği 1 mm’ den 
küçük olacak şekilde 
öğütülmektedir. 

Yapımındaki yöresel 
farklılıklara rağmen 
tahıllar ve yoğurt 
tarhanada kullanılan 
değişmez iki temel 
bileşendir.

Ayrıca tam buğday unu ve bulgur da 
tarhana yapımında kullanılabilmektedir.
 
Hamura ilave edilen yoğurt florasındaki 
laktik asit bakteri ve şekerleri fermente 
edip laktik asit oluşturmakta ve ekmek 
mayası ile de etil alkol fermentasyonu 

gerçekleşmektedir. Böylece elde edilen 
tarhana asidik ve ekşi bir tada sahip 
olmaktadır.

İlginç olan bir bilgi de şöyledir bu karışımda 
hiçbir koliform bakteri ürememektedir.
Tarhananın Mikrobiyolojik Özellikleri TS 
2282 tarhana standardında belgelenmiş ve 
dökümante edilmiştir. Tarhana yapımında 
kullanılan yoğurt ve tuz miktarının 
da fermentasyon aktivitesi üzerinde 
etkili olduğu, tarhanada fermentasyon 
aktivitesinin formülasyon da yoğurt 
miktarının artırılmasıyla arttığı, ancak tuz 
ilavesi ile azaldığı belirtilmiştir.

Tarhananın tarihi Osmanlı  
İmparatorluğu’ndan daha öncesine Orta 
Asya’ya kadar uzanır. Eski zamanlarda 
pek çok insanın besin kaynağının önemli 
bir kısmı tarımsal ürünlerdir, nedeni ise 
kurutularak uzun süre saklanabilmeleridir. 
Diğer gıda kaynakları ise et ve süt ürünleri 
idi  Et ürünleri kurutuluyor ve saklanıyordu, 
Her gün büyük ve küçük baş hayvanlardan 
elde edilen süt nasıl saklanacak dı?
Bu sorunun çözümü yine Türk’lere özgü 
yoğurtta gizliydi. Yoğurtta aynı et gibi 
kurutulur ve farklı  tarımsal ürünler ile 
birlikte (kırmızıbiber, domates, soğan, nane 
ve tuz vb.) çorba yapılarak tüketilir. 

Türkler ile beraber bu kültür tüm 
coğrafyalara yayılmıştır.

Tarhananın kökeni ile ilgili güzel bir 
hikaye var.

Padişah Yavuz Sultan Selim Hanın veziri 
ile birlikte Ramazan ayında Tebdil-i kıyafet 
halkın arasına karışarak sorunlarını yerinde 
gözlemlemek istemiştir. 

İftar vaktine yakın dar gelirli bir sokaktan 
geçerler ;  gelenek olduğu üzere ezan 
kimin evinin önünden geçerken okunursa o 
evde konuk olup iftar açmak isterler. Zaten 
iftara yakın mahallede hemen hemen 
herkes iftara misafir bulmak için kapıda 
beklemektedirler. Ezan okununca önünden 
geçtikleri eve konuk olurlar. Sofraya davet 
edilirler ancak sofrada sadece tarhana 
çorbası ve ekmek vardır. Yavuz Sultan 
Selim Han bu çok beğendiği çorbanın adını 
sorar; yaşlı kadın ise dar hane çorbası 
der.(Dar hane yani dar gelirli ev fakir ev 
anlamında) Sonrasında bu yaşlı kadına 
ihsanda bulunurlar. Bu çorba da Saray 
mutfağında kendine yer bulur ve yayılır. 

Yavuz Sultan Selim çorbası diye de bilinir 
ve anılır.

TARHANA
NASIL YAPILIR?
GEREKLİ MALZEMELER:
1 kg domates  
1 kg biber 
1kg soğan 
1er kaşık domates ve biber salçası 
3 kaşık yoğurt 
10 gr kadar yaş maya 
Aldığı miktarda un 
1 bardak tuz 
Dilediğiniz baharatlar

YAPILIŞI:
Derin bir tencerenin içerisine ilk olarak 
biberleri daha sonra ise ortadan ikiye 
kesmiş olduğunuz soğanları ve en 
üst kısma da domatesleri yerleştirin. 
Tencereleri yerleştirdiğiniz 
malzemelerin üzerine 2 bardak 
su ilave edin ve haşlamaya 
bırakın.
Haşlanmakta olan sebzeler 
iyice yumuşadıktan sonra 
ocaktan alın. Sebzeleri daha 
sonra bir süzgeçten geçirerek 
suyunun dışarıya çıkmasını 
sağlayın.  Daha sonra suyunu 
çıkartmış olduğunuz sebze 
püresini büyükçe bir yoğurma 
kabının içerisine alın.  Daha 
sonra karışımın içerisine 
yoğurdu ilave edin ve hemen 
arkasından suyla açmış olduğunuz yaş 
mayayı ekleyin.  Daha sonra karışımı 

homojen bir kıvama gelene 
kadar karıştırın.
Unu da yavaş yavaş ilave 
ederek karıştırmaya başlayın. 
Unu ilave ederken hamurun 
çok sert olmamasına özen 
göstermeniz gerekir. Çünkü 
hamur tekrar kabaracak, 
taşacaktır. sonra tekrar unla 
yoğurmanız gerekecektir. 
İlk olarak cıvık kıvamda 
yoğurduğunuz tarhana 
hamurunu 5 saat sonra 
içerisine bir miktar un koyarak 
tekrar yoğurmaya başlayın. 
Tarhana hamurunuzu 3-4 gün 
boyunca unla yoğurduktan 

sonra ekşimeye başladığında iri parçalar 
halinde koparıp, güneş gören bir yerde 
kurutma işlemine geçebilirsiniz. Bu süre 
tercih ve deneyiminize göre değişmekle 
beraber 7-10 gün arasındadır.

Tarhana yapımının incelikleri
Tarhana, temeli yoğurt olan bir ürün 
olduğundan direkt güneş ışığının altında 
konulmaması gerekiyor. Bu yüzden 
tarhanayı kuruturken doğrudan güneş alan 
bir yeri değil, gölge bir yeri tercih edin. 
Tarhananızın tam kuruduğundan emin 
olmadan çekerseniz tarhana içerisinde küf 
oluşmasına neden olacak ve uzun süre 
dayanmayacaktır. 

Tarhanayı hazırlarken kullandığınız 
yoğurtları özenle seçin. Ekşi yoğurt 
kullanın, bozularak çok ekşimiş ve besin 
değerini kaybetmiş yoğurtlar kullanmayın. 
Bu tarz yoğurtlar yine tarhananın çabucak 
bozulmasına neden olacaktır. 

Ayrıca Tarhananızın ekşi olmasını tercih 
ediyorsanız, yoğurt seçiminin yanında 
hamurunu da ekşitebilirsiniz. Hazırladığınız 
hamuru 2 gün bekletebilir, bu şekilde 
daha ekşi bir tada sahip olmasını 
sağlayabilirsiniz. 

Tarhananızı İyice kuruduğuna emin 
olduktan sonra temiz cam bir kavanoz, ya 
da hava almayan bir kabın içinde güneş 
ışığına maruz kalmayan, serin ve kuru bir 
yerde uzun süre saklayabilirsiniz. 
Her mevsimin ama özellikle Kış aylarının 
vazgeçilmez şifa ve lezzet kaynağı tarhana 
çorbasının yapımında söylenmesi ve 
unutulmaması gereken temel  gereklilik 
anne elinin değmesidir.

Sağlık ve Afiyet ile...

Darhane’ den 
Tarhanaya bir lezzet yolculuğu
Geleneksel lezzetlerimizden biri olan tarhana; 

hekimcebakis.org



80 81Hekimce Bakış Hekimce Bakış

bir dönüşüm. Sonrasında geri dönüp 
insanlaşılmıyor yeniden. İnsan süsü 
verebiliriz kendimize elbette, ama 
insan olunmuyor yeniden.’’
Mine Söğüt, kurulu düzeni, kapitalist 
tüketim toplumunu ve bu iki yüzlü 
geleneksel yapının taşıyıcısı aile 
kurumunu ve onun otistik örüntüsünün 
ahlak anlayışını sorgulayan film 
yönetmenlerinden de esinlendiğini 
belirtiyor. Beyaz Kurdele, Bennny’nin 
Videosu, Saklı gibi şiddetin kaynağı aileyi 
anlatan filmlerin yönetmeni Haneke, 
Salo ya da Sodom’un Son 120 Günü’nde 
sapkın faşist ahlakı irdeleyen ve cinsel 
tercihi nedeniyle faşist çetelerin katlettiği 
Pasolini, Köpek Dişi filminde otoriter 
toplumun bir metaforu olarak yalıtılmış 
otistik aileyi anlatan Lanthimos, tüm 
filmlerinde tüketim toplumunu eleştiren 
Greenaway gibi.

Bukalemun gibi renkten renge giren, 
vasatlığı ve tüm sıradanlığı ile orta 
sınıf gergedanlaşmakta ustadır. 
Lağımların Aleksandriası öyküsü 
günümüz Türkiyesini anlatır ve hepimizin 
sorumluluğunu gözümüze sokar: 

‘’Efsane gibi anlatılan tehdit dolu 
gelecek hikayeleri vardı. Olan biteni 
hep seyrettik. Hiçbir şeye müdahale 
etmedik, o fıtratımızda yok çünkü.’’
Büyük Küfür Kitabı Gergedan ürkütücü, 
gerçeküstü kurgusuyla faşizmin tüm 
kötülüğünün taşıyıcısı konformist orta 
sınıfı sorguluyor. Bahadır Baruter’in 

desenleri kitabın fantastik yapısını 
pekiştiriyor.

Öyküleriyle olduğu kadar köşe yazılarıyla 
da okuru huzursuz ederek seyirci 
koltuğundan indirmeye çalışan çok özel 
bir yazar Mine Söğüt. 

Gazeteci yazar Mine Söğüt, son kitabı 
Gergedan Büyük Küfür Kitabında 
okurunu huzursuz edecek bir dille 
sarsmaya devam ediyor. Deli Kadın 
Hikayeleri, Beş Sevim Apartmanı, 
Kırmızı Zaman, Şahbaz’ın Harikulade 
Yılı, Madam Artur Bey ve Hayatındaki 
Herşey gibi romanların yazarı Mine Söğüt 
Cumhuriyet Gazetesindeki eleştiri dozu 
epeyce yüksek köşe yazılarıyla ve ilginç 
söyleşileriyle de pek çok tiryakisi olan bir 
gazeteci aynı zamanda. 

Gergedan içinde yaşadığımız zaman 
diliminde ülkede ve dünyada yaşanan 
olaylardan, kimi zaman görmek 
istemediğimiz, bazen çok kısa bir 
süre tepki verip hemen unuttuğumuz, 
unutmayı seçtiğimiz, sofrada 
yemeğimize katık ettiğimiz ve yutup 
gittiğimiz ‘’az sonra’’ haberlerinden 
esinlenen bir dizi öyküden oluşuyor. 
Önsözde belirttiği gibi Mine Söğüt, 
varlığının intikamını almak için zamanın, 
ailenin, ahlakın, inancın, devletin 
ve okurun içinden geçiyor; tüm bu 
kavramların iki yüzlülüğünü, sahteliğini 
ve yüzeyselliğini ‘’sen’’ diye seslendiği 
ve potansiyel işbirlikçi okurunun yüzüne 
bir tokat gibi patlatıyor.  Yazarın derdi az 
çok her şeyin farkında olup görmezden 
gelen, küçük çıkarları için sessiz kalan, 

ya da kolayca taraf değiştiren orta 
sınıf dediğimiz kendisine kapitalizmin 
sunduğu ufak tefek ayrıcalıklarını 
kaybetmekten ölesiye korkan kesimle.

İonescu’nun ünlü oyununda faşizm tüm 
Avrupaya yayıldığında insanlar birer 
birer ‘’gergedanlaşarak’’ nazizme uyum 
sağlar. 

 “...Birdenbire ortaya çıkan bir 
düşüncenin bulaşıcı bir hastalık gibi 
yayılması, yeni bir din, bir öğreti, bir 
fanatizm sürükleyiveriyor insanları... 
Bilmem hiç dikkatinizi çekti mi, 
insanlar sizin düşüncelerinizi artık 
paylaşmıyorsa, sanki canavarlarla 
karşı karşıyaymışsınız duygusu 
uyanıyor insanda. Örneğin 
gergedanlarla. Gergedanların saflığı, 
aynı zamanda acımasızlığı var 
onlarda. Onlar gibi düşünmüyorsanız 
göz kırpmadan öldürebilirler sizleri...” 
der İonescu. 

Gergedanlaşmak deyişini ilk kez 
Türk dilinde Sevgi Soysal kullanmış. 
Ece Temelkuran ondan ödünç alarak 
şöyle devam etmiş: ‘’ Şimdi sen ben, 
hepimiz, bütün beyler ve bayanlar, 
gergedanlaşmak için bir sebep 
buluyoruz kendimize. Hayat, sağ 
olsun, her türlü kolaylığı sağlıyor 
bu konuda. Derimiz kalınlaşıyor. 
Bacaklarımız kısalıyor, gözlerimiz 
küçülüyor. Derimiz kalınlaşınca- ve 
bunu tüm kalbimizle biliyoruz aslında, 
sonra ne kadar ovalasak da topuk 
taşıyla, incelmeyecek. Gözlerimiz 
yeniden büyümeyecek. Bunu bilelim 
de. Bunu bilelim de, ona göre. 
Gergedanlaşmak geri döndürülemez 

KiTAP
KOKUSU
Dr. Engin DEMİRİZ  |  demiriz16@hotmail.com

Mine Söğütten yine keskin bir eleştiri: 
GERGEDAN Büyük Küfür Kitabı
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herhangi bir yere (Radyoloji, 
ameliyathane, yoğun bakım vb.) 
götürülmesi gereken hastanın, 
taşınması sırasında şehir hastanelerinde 
sözleşmede yer alan prosedüre göre 
hastaya bir taşıma görevlisi bir de 
sağlık çalışanı eşlik etmesi gerekirken, 
personel eksikliği nedeniyle bazı 
zamanlarda bu kurala uyulamıyor; 
hastaların beklemesi gerekebiliyor, 
hizmet aksıyor, hoşnutsuzluk artıyor.
Şehir hastanelerinin açılması ile 
birlikte, başlangıçta duyurulduğunun 
aksine, bazı branşların mevcut yatak 
sayılarında önemli sayıda azalmaya 
gidildi. Bazı bölümlerde ise gereken 
yatak artışı sağlanamadı. Bu durum 
yatak sıkıntısı olan branşlarda görevli 
hekimlerin kliniklerine uzak olup 
olmadığına bakılmaksızın hemen her 
blokta ve her katta hasta yatırmalarına, 
bu branşlarda deneyim sahibi olmayan 
hemşirelerin ise hasta bakımında 
güçlük yaşamalarına;  dolayısıyla 
sağlık çalışanlarında ağır iş yüküne ve 
hastalara sunulması gereken hizmette 
de önemli aksamalara yol açtı.
Öte yandan, şehir hastanelerine gelen 

hastaların hastanede yapıl(a)mayan 
tıbbi işlemler için bir başka hastaneye 
sevk edilmesi de sağlık hizmetine 
erişim açısından ayrı bir sorun kaynağı. 
Yurttaşlar haklı olarak soruyor: Sevk 
edilen tıbbi işlemler şehir hastanelerinde 
yapıl(a)mayacaksa, bu devasa 
hastaneler neden yapıldı, neden bu 
kadar büyük bir kira ödeniyor?

Yatak başına düşen kapalı alanın 
büyüklüğü (Binalarının ve arabalarının 
büyüklüğüyle övünen ABD’de büyük 

hastanelerde 1 yatak başına yaklaşık 
200 m2 kapalı alan düşerken, şehir 
hastanelerinde yaklaşık 320 m2 kapalı 
alan düşüyor) şehir hastanelerinde 
yalnızca ısınma, soğutma, aydınlatma, 
temizlik, bakım/onarım ve hastaların 
ulaşımı ile ilgili sorunlar yaratmıyor. 
Yatan hastalara acil müdahale gereken 

durumlarda, acil müdahale ekibinin 
hastaya zamanında ulaşmasıyla ilgili 
sorunlar da yaratıyor. Hasta güvenliği 
açısından şehir hastanelerinde, klasik 

devlet hastanelerine göre ek sorun 
alanları mevcut.

Şehir hastanelerinde hizmet sunmak 
sağlık emekçilerini de olumsuz etkiledi. 
Şehir Hastanelerindeki başhekimlerin 
de kabul ettiği gibi, bu hastanelerde 
çalışan sağlık emekçileri “mutsuz”. 
Hekimler ve diğer sağlık çalışanlarını 
şehir hastanelerinde çalışmak nedeniyle 
mutsuzluğa sürükleyen temel etmenler 
artan iş yükü, değersizleştirme ve 
yabancılaştırma. 

Şehir Hastanelerinde görev yapmaya 
başlayan sağlık çalışanlarında alerjik 
rahatsızlıklar (Alerjik astım vb.) 
ve iş stresine bağlı depresyon ve 
anksiyete gibi hastalıkların geliştiğine 
yönelik bildirimler söz konusu. Şehir 
hastanelerinde iklimlendirmeye ilişkin 
sorunlar, temizlik için kullanılan 

kimyasallar, inşaat ve izolasyon 
malzemelerinin yapısı, elbette ağır 
iş yükü ve stres, sağlık çalışanlarının 
sağlığını olumsuz etkilemektedir. 
Sağlık çalışanlarında olduğu kadar 
hastalarda da artan tükenmişlik 
ve gerilim, hasta hekim arasında 
iletişimsizliğe ve gerginliğe, 
yönetilemeyen ve hatta önlenemeyen 
şiddete neden olmaktadır. Son 
zamanlarda bu durum sağlık 
çalışanlarının kendi aralarında da 
gözlenmeye başlanmıştır. Şehir 
hastaneleri ile birlikte iş barışı olumsuz 
etkilenmiştir.

Şehir hastanelerinde sağlık 
çalışanlarının karşılaştıkları sorunlar 
hem hasta güvenliğini, hem de çalışan 
sağlığı ve güvenliğini tehdit eder 
niteliktedir.

Şehir Hastaneleri her ne kadar kamu 
hastanelerinin kavuşacağı yeni ve 
modern binalar olarak tanıtılsa da 
kamu-özel- ortaklığı yöntemiyle yapılan 
ve işletilen bu hastanelerin “kamu” 
ile ilgisinin olmadığı açıktır. Şehir 
Hastaneleri “kamu” adını kullanarak 
küresel sermayeye yeni ve büyük 
bir kaynak aktarmanın aracı olacak 
gibi görünmektedir. Kamuoyu sağlık 
alanında yeni bir özelleştirme ile karşı 
karşıyadır.

Ülkemizde “Şehir Hastanesi” adıyla 
topluma sunulan kamu-özel ortaklığının 
yap-kirala-devret modeliyle yaptırılan 
ve işletilen hastaneler, en başta şehrin 
dışında inşa edilmiş olmaları nedeniyle 
hastaların ve yakınlarının ulaşım sorunları 
yaşamasına yol açmaktadır. Bu konuda 
bir yurttaşımızın (@kadinin_teki) sosyal 
medyada şehir hastaneleri ile ilgili yaptığı 
yorum birçok şeyi özetliyor aslında 

“ Hastahaneleri şehir dışlarına 
konuşlandıranlar, dilerim 
yaşlanıp hastalandığınızda bu 
hastahanelere yetersiz toplu 
taşıma araçlarıyla ayakta gidip 
gelmek zorunda kalırsınız!”

Gerçekten de şimdiye kadar açılan hemen 
tüm şehir hastaneleri kapatılan devlet 
hastaneleri ile kıyaslandığında, kent 
merkezine uzaklığı ve yeterli bir kamu 
ulaşımı olmaması yüzünden hastaların 
ve hasta yakınlarının ulaşımında 
yeni sorunlara yol açtı. Artık hastalar 
hastaneye daha uzun sürede ve daha 
pahalıya mal olarak ulaşmak zorunda 
kalıyor. Aynı sorun sağlık emekçileri için 
de söz konusu. İşyerine ulaşım artık daha 
zor, daha uzun sürüyor ve daha pahalıya 
mal oluyor.

Hastaneye ulaşım güçlüğü, kronik 

hastaların kontrol muayenelerinde de 
aksamaya yol açmakta, kontrolünü 
ihmal eden birçok hasta komplikasyonlar 
geliştiği için acil servise başvurmak 
zorunda kalmaktadır.

Acil durumlarda 112 cankurtaranlarına 

bütün olguları şehir hastanesine götürmek 
komutu verildiğinden, özellikle şehir 
hastanesine uzak yerleşimlerde meydana 
gelen acil olgular, sağlık hizmetine 
erişmek için artık daha uzun zamanı 
yolda geçirmek zorunda kalıyor. Bunun 
hayatları tehdit edip etmediğini henüz 
bilmiyoruz, elimizde veriler yok. Ancak 
acil olguların şehir hastanelerinin acil 
servisine ulaşmasının, kapatılan devlet 
hastanelerinin acil servislerine ulaşma 
süresine kıyasla, daha uzun sürdüğünü 
biliyoruz.

Şehir hastanelerinde hastaların sağlık 
hizmetine erişmekle ilgili sorunları, tek 
başına şehir hastanesine ulaşmakla 
sınırlı değil. Ayaktan hasta başvurularında 
muayene olunan poliklinikler ile tetkik ve 
konsültasyon istenen birimler arasındaki 
uzaklık, hasta ve yakınlarında hem 

yorgunluğa yol açıyor hem de hizmetle 
ilgili memnuniyetsizliği artırıyor. Çok 
büyük bir mekan tasarımı yüzünden 
hastane içerisinde kaybolmak da cabası! 
Şehir hastanelerinde 

“Kaybolduysanız 
… numarayı arayın” 
yazıları şaşırtıcı değil. 

Yatan hastaların şehir hastanesi 
içerisindeki ulaşımları açısından da 
sorunlar yaşanıyor. Yattığı klinikten 

ŞEHiR-DIŞI
HASTANELERi

Dr. Kayıhan PALA  |  kpala@gmail.com
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